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اصفهان
سخنگوی دانشگاه 

علوم پزشکی اصفهان 
به هفت صبح می‌گوید: 
طبق تحقیقات ما  ایمنی 

بدن کسی که دو دز 
تزریق کرده با آنکه 

اصلا واکسن نزده فرقی 
ندارد. اما دز سوم...

‌نگین باقری| دو روز پیش سخنگوی دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان خبر مهمی درباره 172 
مبتلای امیکرون در اصفهان داد. به گفته او تعداد 
افرادی که با وجود تزریق دُز دوم به این بیماری 
مبتلا شده‌اند، از آنهایی که اصلا واکسن نزده بودند 

یا یک دز زده بودند، بیشتر است. ماجرا چیست؟
در گزارش دانشگاه اصفهان نشان داده شده بود که 
تا روز دوشنبه در شهرستان‌های زیر پوشش این 
دانشگاه، 172 نفر به کرونا از نوع امیکرون مبتلا 
شده بودند. از این تعداد 30 نفر سه نوبت، 113 نفر 
دو نوبت و 15 نفر یک نوبت واکسن تزریق کرده 
بودند. همچنین 12 نفر اصلا واکسن نزده، دو نفر 
زیر سن واکسیناسیون قرار داشته و چهار نفر هم 
بیماری‌های زمینه‌ای داشتند. بیشتر بودن تعداد 
مبتلایانی که دو دُز تزریق کرده بودند، باعث شد که 
بار دیگر از این پزشک بخواهیم توضیحی درباره 

این موضوع بدهد. 
عقدک در گفت‌و‌گو با روزنامه هفت صبح خبر 
مهمی اعلام کرد. به گفته او کسی که یک یا دو دُز 
واکسن زده باشد فرقی با کسی که اصلا واکسن 
نزده ندارد. او خبر می‌دهد: »از نگاه ما سیستم 
ایمنی کسی كه واکسن دُز اول و دوم خود را زده 
باشد، با کسی که واکسن نزده در یک طبقه قرار 
دارد. چرا که بدن آنها تنها ‌25درصد احتمال دارد 
که مقابل امیکرون ایمنی داشته باشد. حتی کسی 
که دز دوم را زده بیشتر از ‌25درصد ایمنی ندارد. 
ولی تزریق دز سوم، 75 تا ‌80درصد به بدن مقابل 
امیکرون ایمنی می‌دهد. برای همین کسانی که 
واکسن نزده‌اند و آنهایی که یک دز یا دو دز زده‌اند 
در یک طبقه قرار دارند و دز سومی‌ها در یک طبقه 
دیگر. این در حالی است که تعداد افراد طبقه اول 
‌10درصد از اعضای جامعه است و تعداد گروه دوم 
)شامل واکسن‌نزده‌ها، ‌یک دزی‌ها و دو دزی‌ها!( 

بالای ‌85درصد.«
 به گفته سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان تا امروز از بین سه نفری که در کشور به 
علت امیکرون فوت کردند، هیچ‌کدام دز سوم 
را تزریق نکرده بودند. این سه نفر ساکن تبریز، 
شهرکرد و یزد بودند كه يا اصلا واکسن نزده و یا 

فقط دو دز تزریق کرده بودند.
عقدک تاکید می‌کند: »بدانید که واکسن موقعی 
به شما کمک می‌کند که دز سوم را زده باشد. 
البته این به‌معنای آن نیست که با دز سوم اتفاقی 
نمی‌افتد؛ شما سه دز هم بزنید ممکن است باز 
بگیرید. واکسن فقط احتمال بستری شدن، 
آی‌سی‌یو رفتن و مرگ را کمتر می‌کند؛ به همین 
دلیل است که 30 نفر در اصفهان با وجود دز سوم به 

امیکرون مبتلا شده بودند.«
 صدای پای امیکرون به گوش رسید

‌ دیروز خبر مهم دیگری هم ساعت 14 بعد از 
ظهر اعلام شد. به گفته مرکز روابط عمومی وزارت 
بهداشت از بیست و هفتم تا بیست و هشتم دی 
ماه سه هزار و 653 بیمار جدید مبتلا به کووید 
شناسایی شدند. این عدد در حالی بود که تقریبا 
آمار ابتلا در کشور ما بعد از افزایش تزریق واکسن 
از 3 هزار نفر در روز فاصله گرفته بود. با این حال در 
همین فاصله 18 نفر جان خود را بر اثر این بیماری 
از دست دادند که تعداد آنها نیمی از آمار مرگ و 
میر در یک روز قبل‌تر از این بود. ادامه در صفحه 03

‌محمد طالبیان | نزدیک به یک سال بعد از شروع رقابت تازه 
مایکروسافت و سونی در نسل نهم کنسول‌های بازی خانگی، 
کمپانی آمریکایی بزرگ‌ترین خرید تاریخ خود را با رقم 68/7 
میلیارد دلار ثبت کرد و اکتیویژن سازنده و ناشر مجموعه 
بازی محبوب »کال آو دیوتی« )ندای وظیفه( را خریداری 
کرد. با این توضیح عملا مایکروسافت بزرگ‌ترین خرید 
تاریخ یک کمپانی تکنولوژی را ثبت کرده و رکورد صنعت 
بازی را نیز با اختلافی چشمگیر ارتقا داد. همین یک سال 
پیش بود که آنها با رقمی نزدیک به هشت میلیارد دلار دیگر 
ناشر بزرگ صنعت بازی یعنی »بتسدا« را خریداری کردند 
و حالا با تصاحب اکتیویژن بعد از »تنسنت« چینی و سونی 
تبدیل به سومین کمپانی بزرگ بازی‌های ویدئویی شده‌اند. 
شکست بزرگ مایکروسافت در نسل گذشته و عقب افتادن 
پلتفرم ایکس‌باکس از رقیب سنتی خود یعنی پلی‌استیشن 
باعث شد تا تغییرات زیادی در ساختار بخش سرگرمی 

این کمپانی شکل گیرد و حالا شاهد این هستیم که اهالی 
ردموند دست به جیب شده‌اند تا وضعیت خود را نسبت به 
گذشته بهبود دهند. در حال حاضر هنوز صحبتی از آینده 
بازی‌های اکتیویژن نشده اما انتظار می‌رود که تعدادی از 
مهم‌ترین آنها از جمله کال آو دیوتی از سال آینده به شکل 
انحصاری تنها در اختیار دارندگان پلتفرم‌هایی قرار گیرند 
که از سوی مایکروسافت پشتیبانی می‌شوند. جدای از رقابت 
سونی و مایکروسافت که حالا وارد فاز تازه‌ای می‌شود نباید 
فراموش کرد که اکتیویژن به عنوان کمپانی مادر دو غول 
بزرگ دیگر صنعت بازی یعنی »بلیزارد« و »کینگ« شناخته 
می‌شد. اولی حضور پررنگی در بازار بازی‌های کامپیوترهای 
شخصی داشته و دومی یکی از بزرگ‌ترین تولیدکننده‌های 
بازی برای موبایل است. کافیست در نظر داشته باشید که 
کینگ به عنوان سازنده و ناشر بازی کندی کراش شناخته 
می‌شود که همچنان یکی از درآمدزاترین بازی‌های موبایلی 

محسوب می‌شود. کمپانی‌ای که تنها طی سه ماه گذشته 
میلادی توانست به درآمدی بیش از 700 میلیون دلار برسد. 
با توجه به شرایط پیش آمده اکنون می‌توان انتظار داشت که 
بخش عمده‌ای از گیمرها به سمت خرید ایکس‌باکس جذب 
شوند. کنسولی که در دو نوع ایکس و اس به فروش رسیده 
و هر دو بازه قیمتی بازار یعنی 500 و 300 دلار را پوشش 
می‌دهد. از سویی نباید فراموش کرد که در حال حاضر 
سرویس اشتراکی »گیم‌ پس« هم به رکورد 25 میلیون 
کاربر فعال رسیده که می‌تواند باز هم به بهبود وضعیت 
ردموندی‌ها در بازار بازی‌های ویدئویی کمک کند. سرویسی 
با قیمت 100 دلار برای یک سال که به شما اجازه می‌دهد 
مجموعه‌‌ای بزرگ از بازی‌های مختلف و البته تمامی عناوین 
انحصاری مایکروسافت را بدون هیچ هزینه اضافه‌تری در 
اختیار داشته باشید. گزینه‌ای که می‌تواند برای گیمرهای 
ایرانی کلید رسیدن به نسل جدید باز‌ی‌های ویدئویی باشد. 

طبق گزارش‌های رسمی میزان بدهی خارجی ایران در 
پایان سه ماه ابتدایی امسال به ۸.۷ میلیارد دلار رسیده 
که با احتساب معوقات بیش از ۱۰ میلیارد دلار می‌شود. 
به گزارش ایسنا، بدهی خارجی درواقع شامل تسهیلات 
و وام‌های دریافتی خارجی پرداخت نشده و تعهدات به 
سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی مانند بانک جهانی است 

که گزارش مرکز آمار ایران نشان‌دهنده نوسان این بدهی 
در فاصله سال‌های ۱۳۹۲ تا سال جاری است. براساس این 
گزارش میزان بدهی خارجی ایران در سال ۱۳۹۲ حدود 
۶.۶ میلیارد دلار بوده که از این رقم ۷۷۷ میلیون دلار بدهی 
کوتاه‌مدت و ۵.۸ میلیارد دلار دیگر بدهی میان‌مدت و 
بلند‌مدت است. در فاصله این سال‌ها میزان بدهی خارجی 

ایران در سال ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۷ رقم بالاتری ثبت شده که 
برای سال ۱۳۹۵ حدود  ۱۰.۲ میلیارد دلار و سال بعد 
۱۰.۳۶ میلیارد دلار گزارش شده است. اما در سال ۱۳۹۶ 
بیشترین میزان بدهی خارجی ایران ۱۲.۲ میلیارد دلار 
گزارش شده که ۴.۲ میلیارد دلار آن بدهی کوتاه‌مدت و 
۷.۹ میلیارد دلار بدهی میان‌مدت و بلند‌‌مدت است اما در 
سال ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ نیز میزان بدهی خارجی ایران بیش از 
۹.۱ میلیارد دلار بوده و در پایان سه ماه اول امسال به ۸.۷ 
میلیارد دلار گزارش شده ولی با احتساب معوقات به حدود 

۱۰.۶ میلیارد دلار می‌رسد.

پشتم گرمه!
در این روزهای سرد زمستانی، سیستم تهویه خودرو اهمیتی دوچندان دارد‌ اما 

برای داشتن خودرویی که پشت‌تان به بخاری پرقدرتش گرم باشد، چقدر باید 
هزینه‌کنید؟ صفحه 05

شوک دوباره به  ‌بازار  موبایل
رئیس‌ گمرک‌ اعلام کرد ‌ واردات موبایل‌هایی با ارزش بیش از ‌600 دلار ممنوع می‌شود ‌صفحه06

گربه‌های نازنین آقای
 عیاری و چند ابهام
ماجرای سریال »87 متر« ‌ تبدیل 
به »مثنوی هزار من« مي‌شود! در 
فضای عمومی صحبت از چالش 
نمایش‌گربه‌هاست اما این‌ همه

 واقعیت نیست صفحه 09را بخوانید‌

طبق پیش بینی های
 آقای  احد   وظیفه ‌صفحه 03 را بخوانید
‌بارش‌های یک هفته اخیر در سرتاسر ایران 
میانگین بارش را از نقطه بحرانی‌کنده است‌‌

اختیار   زندگی‌مان را 
داده‌ایم  به خانم گوگل‌مپ

‌درباره سردار هادیان‌فر،‌ امامزاده یحیی،‌ کاخ 
جشنواره، کرونا و جایزه پوشکاش‌‌ ‌صفحه 04

دست‌ها بالا، بی‌حرکت 
من سرگرد کیهان هستم

پرونده‌ پلیس‌ها و کارآگاه‌های تلویزیونی به 
همراه گفت‌وگو با بانیپال شومون‌‌‌ ‌صفحات10و11

‌مردمان باصفای شهر من
در این روایت‌ها آد‌م‌های مهم وجود‌ندارند  اما 

اتفاقات مهمی ممکن است روی‌ بدهندصفحه 04

عکس‌ها را دیشب فرستاده. دختری سیزده چهارده ساله 
با روسری پود پود شده‌ در حیاط ایستاده. دما چقدر است؟ 
منفی 10، منفی 15 درجه و حتی یک بار برادرم تصویری 
فرستاد از آبی که درون لیوان، ظرف چند دقیقه یخ بسته؛ 
یعنی منفی 20 تا 25 درجه. گفتم: »این دختربچه‌ها یعنی 
یه کاپشن ندارن؟« گفت: »ندارن یاسر.« و عکس‌های بعدی 
را فرستاد. پسربچه‌های ده دوازده ساله با گوش‌های سرخ 
یخ‌کرده، آماسیده. یعنی این خانواده حتی بضاعت خرید یک 
کلاه ساده برای بچه را ندارد. بعد برادرم هم‌زمان فیلم‌ها را 
پشت هم برایم فرستاد. تصویری می‌بینم از یک کامیون که 
دارد وارد حیاط مدرسه می‌شود. گفتم: »این چیه؟« گفت: 
»سنگ سفارش دادم یاسر. گفتم بیاره بریزه کف حیاط‌شون، 
همه‌ش گل و شله. این بچه‌ها راه نمی‌تونن برن تو مدرسه.« 
بعد یک عالمه عکس از نامه‌های بچه‌ها فرستاده که مثلا 
می‌دانید آرزوی یکی‌شان چیست؟ توپ چهل‌تکه! چون برادرم 
به هر کدام‌شان گفته بنشینند و هر چه دوست دارند روی 
کاغذی بنویسند. یکی‌شان نوشته »تور دروازه«، یکی نوشته 
»دوچرخه«، یکی نوشته »تخته سیاه برای مدرسه« و دیگری 
»پرده«! یکی از پدرش نوشته که در جنگ موجی شده و یکی 
دیگر از مادرش گفته که زمینگیر شده. آرزوی یک بچه نباید 
داشتن »کفش« باشد، آرزوی یک بچه نباید »لباس« باشد، 
و آرزوی یک بچه نباید »پرده« برای پنجره خانه‌اش باشد! 
به برادرم پیام دادم برای این بچه‌ها کاپشن بخریم، کفش 
بخریم، دستکش بخریم. این آخرین یادداشت من در روزنامه 
»هفت صبح« است و برای همین می‌خواهم دلی بنویسم؛ 
عشقی. چون به برادرم پیام دادم برای‌شان آبرنگ می‌خریم و 
برای‌شان »مدادهایی جادویی« می‌بریم. مدادهایی که درخت 
اگر کشیدند، بار بدهد. ابر اگر کشیدند، باران بشود. و پرنده اگر 
کشیدند، پرواز کند و هر کجا که خواست برود. روزی هم اگر 
قلبی را در همان شمایل کودکانه کشیدند، سرخ و خون‌دار 
برای‌شان در سینه‌ها بتپد. چون آرزوی یک پل مگر چیست؟ 
رساندن آدم‌ها به هم. حقیقت یک گل چیست؟ رایحه‌ای 
زیبا پراکندن. عادت رودخانه چیست؟ به دریا رسیدن. و 
زمین به زبان مادری، به زبان جهانی خود هر روز مگر چه 
می‌گوید؟ نو شدن. من دارم به 30 روز یک ماه فکر می‌کنم 
که مگر می‌شود در تمام آن دلی را شاد نکنیم؟ یک لواش 
تازه از دست‌مان برنمی‌آید بخریم، لای آن پنیر بمالیم، برای 
آدم‌هایی که سرشان را توی سطل‌آشغال‌های شهرمان فرو 
کرده‌اند ببریم؟ یعنی وقت آن نرسیده به کام جهان، شیرین 
و خوش‌مزه باشیم؟ سر سفره‌های غربت، وقت آن نرسیده 
زیتون پرورده باشیم؟ حیف. حیف این‌قدر طول کشید بفهمم 
که جهان منم. و این‌قدر طول کشید بفهمم همه چیز خوب 
می‌شود، من اگر خوب شوم. قناری‌ها برای ما می‌خوانند اگر 
خوب شویم و زیبایی جاده چالوس را این‌طور در نگاه دیگران 
ادامه می‌دهیم. چشم‌انداز منتظر است. کجا را نگاه می‌کنی؟ 

عشق است.

مدادهای جادویی

ستون‌چهار‌‌شنبه
یاسر نوروزی

درباره جایزه پوشکاش‌صفحه 04 و 12 را بخوانید

 قيمت 4000تومان

بدهی خارجی ایران چقدر است؟
جزئیاتی از بدهی خارجی 10 میلیارد دلاری ایران 

فقط با اختلاف یک رای  

مایکروسافت با 68/7 
میلیارد دلار سازنده 

»کال آو دیوتی« را خرید
کودتای ایکس باکس  

علیه پلی استیشن 

و

و



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال یازدهم  شماره 3134  چهارشنبه  29 دی  1400

جریحه‌دار شدن احساسات خانواده قربانیان حمله به مردم اهواز در جریان رژه هفته دفاع مقدس در سال ۹۷ در 
جریان اولین جلسه دادگاه »حبیب فرج‌الله چعب«، مسئول گروه تروریستی النضال که صبح سه‌شنبه در شعبه ۲۶ 

دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی افشاری برگزار شد. عکس از وحید خدادادی، خبرگزاری صداوسیما  ???

برخی کانال های خبری تلگرام بی‌هویت و برخی حساب‌های توئیتری بی‌نام‌ونشان واقعی، مدعی شدند که رئیس مجلس 
استیضاح وزرا را به صلاح ندانسته و گفته که تا فرارسیدن سال جدید هیچ استیضاحی را اعلام وصول نمی‌کنم. این نقل 

قول تکذیب می‌شود.   خبرگزاری خانه ملت به نقل از روابط عمومی مجلس

  یک روز با سیاستمداران 

ابراز نگرانی اصلاح‌طلبان از سه بحران 
ورزشی

آذر منصوری، دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران اسلامی در نامه‌ای به 
سید‌ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور با برشمردن سه بحران اساسی 

ورزش ایران خواستار ورود او و اتخاذ تصمیمی عاجل شد.
گزیده این نامه به نقل از امتداد به این شرح است: 

1  هیچ توجیه یا بهانه‌ای برای مقاومت یا تعلل در برابر خصوصی 
شدن باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس از نگاه مردم و کارشناسان 
قابل قبول نیست و از سوی دیگر موانع کسب درآمد بخش خصوصی 
در حوزه باشگاه‌ها تنها با تمهید مقدماتی چون پرداخت حق‌پخش 
تلویزیونی که تا ‌۷۰درصد محل درآمد تیم‌های حرفه‌ای در دنیا 
را شامل می‌شود، قابل رفع است. این دو تیم فوتبال و حتی چند 
باشگاه دیگر به‌قدر کافی هوادار پای کار دارند که بتوان مطمئن بود 
همان‌ها به مراتب شایسته‌تر از دولت به اداره این باشگاه‌ها خواهند 
پرداخت، اما هموار کردن این راه در دست دولت است. دولت باید 
منافع، رانت‌ها، نگرانی‌های بی‌مورد امنیتی و فسادهایی که منشأ 
سنگ‌اندازی‌ها و بهانه‌گیری‌های مختلف بوده را کنار بزند و پای 
زیرمجموعه‌های دولت را از تصدی‌گیری‌های غیرقابل دفاع در 

فوتبال بیرون بکشد.
2  مقاومت در برابر حضور زنان در ورزشگاه‌ها هیچ توجیه 
منطقی ندارد و یک تابوی ساختگی و واهی است، اما حاکمیت به 
بهانه‌های مختلف از پذیرش آن خودداری می‌کند. آشکار است که 
خانواده‌ها به‌مراتب شایستگی بیشتری برای حفظ محیط همگانی، 
شاد و فرهنگی استادیوم‌ها دارند اما دخالت بی‌جای حکومت صرفا 
به تنش‌های اجتماعی و سرخوردگی جوانان انجامیده است. این 
مقاومت که گاهی به روش‌های مضحک و اسباب تحقیر و تمسخر 
منجر شده، چند رشته اصلی ورزشی را در خطر عاجل محرومیت 
از حضور در رقابت‌های جهانی قرار داده است. لذا دولت باید سریع 
و صریح تصمیم بگیرد و یک بار برای همیشه از مانع حضور زنان در 

ورزشگاه‌ها عبور کند.
3   تابوی دیگری که از سال‌ها قبل مردم را آزار داده و ورزشکاران 
کشور را در تناقضی بیهوده و بی‌حاصل گرفتار کرده است، ممنوعیت 
نانوشته رقابت با حریفان اسرائیلی است. واضح است که نظام 
جمهوری اسامی اسرائیل را به‌عنوان یک کشور به رسمیت 
نمی‌شناسد و ما نیز از ظلم‌هایی که آن دولت بر مردم فلسطین 
تحمیل می‌کند، بیزاریم. اما ناپسندترین شکل ابراز این مخالفت، 
آن است که ورزشکاران خود را مجبور کنیم به بهانه‌های مختلف از 
مواجهه با حریف اسرائیلی فرار کنند. این تحمیل دروغ و دورویی 
بر قهرمانان ورزشی نه توجیه اخلاقی و اعتقادی دارد و نه منطق 
سیاسی. به رسمیت نشناختن آن رژیم توسط دولت ایران، همانطور 
که تعارضی با حضور همزمان ایران و اسرائیل در سازمان ملل و 
نهادهای بین‌المللی ندارد، هیچ ارتباطی با رقابت نکردن ورزشکاران 
ایرانی با حریفان اعزام‌شده از سوی اسرائیل هم پیدا نمی‌کند. ما 
تاکنون به‌قدر کافی از این ممنوعیت غیرمنطقی لطمه خورده‌ایم، و 
به‌خصوص حالا که زمزمه‌های انتقال تیم‌های آن رژیم از اروپا به آسیا 
مطرح شده، ادامه این موضع ناموجه ممکن است به محرومیت‌های 
جبران‌ناپذیر برای ورزش کشور بینجامد. ضرر این وضعیت فقط به 
ایران و ورزشکاران آن می‌رسد و در مقابل، ایرانیان را بی‌منطق جلوه 
می‌دهد و دشمن‌شاد می‌کند. از این رو لازم است با اتخاذ موضعی 
عاقلانه و مدبرانه، این مسئله را هم یک بار برای همیشه حل کنیم. 

1 دیروز اولین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده 
»حبیب فرج‌الله چعب« ملقب به »حبیب اسیود«، 
رئیس گروه تروریستی »حرکة النضال« در شعبه 
۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی افشاری 

برگزار شد.
2  حبیب فرج‌الله چعب معروف به ابوعزیز و 
ابواحمد متولد سال ۱۳۵۲ شاغل در اداره کار 
سوئد و ساکن این کشور بوده است که در پاییز 
1399 و بنا به برخی اخبار غیررسمی با کمک 
دولت ترکیه، توسط نیروهای امنیتی به کشور 
بازگردانده شد. اتهام او در دادگاه دیروز »افساد 
فی‌الارض از طریق تشکیل، اداره و سرکردگی 
گروهکی به نام حرکة النضال العربی لتحریرالاحواز 
و طراحی و اجرای عملیات تروریستی و تخریب 

اموال عمومی« بود. 
3  نماینده دادستان دیروز درباره گروه حرکت 
النضال گفت: در دهه ۷۰ شمسی تعدادی از 
عوامل معارض عرب با هدف تجزیه خوزستان 
اقدام به شناسایی و جذب نیرو در سطح استان 
کردند و در سال‌های ۷۹ تا ۸۳ به‌منظور تامین 
منابع مالی اقدام به سرقت‌های مسلحانه کردند. 
)در جریان این ماجرا( گروه النضال به‌عنوان یک 
سازمان تروریستی در سال ۱۳۷۸ شمسی و 
مصادف با ۱۹۹۹ میلادی هسته‌های اولیه خود 

را به سرکردگی شخصی به نام حبیب لبگان در 
خوزستان تشکیل داد و در سال ۸۴ فعالیت خود 

را رسماً آغاز کرد. 
4  اولین اقدام این گروه برای روشن کردن 
آتش اختلافات قومی در خوزستان جعل یک نامه 
بود. طبق اظهارات نماینده دادستان، این گروه 
تروریستی در فروردین سال ۸۴ در یک اقدام از 
پیش تعیین‌شده، سندی مجعول با طبقه‌بندی 
خیلی محرمانه مربوط به سال ۷۶ به امضای 
رئیس دفتر رئیس جمهور وقت خطاب به سازمان 
برنامه‌وبودجه مبنی بر قصد دولت برای تغییر 
ساختار جمعیت عرب منطقه را در سطح استان 
خوزستان منتشر کرد که منجر به برانگیخته شدن 
احساسات مردم در سطح استان شد. پس از آن 
بود که عملیات‌های تروریستی این گروه آغاز شد. 

5  مهم‌ترین اقدامات تروریستی این گروه و 
شخص اسیود که متاسفانه به سرانجام رسیده 
شامل: بمب‌گذاری در فرمانداری اهواز در سال 
۸۴، بمب‌گذاری در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
یا همان سازمان برنامه‌وبودجه خوزستان در سال 
۸۴، عملیات بمب‌گذاری اداره مسکن و شهرسازی 
اهواز در سال ۸۴ بمب‌گذاری در اداره محیط‌زیست 
اهواز در سال ۸۴، بمب‌گذاری در خطوط انتقال 
نفت خوزستان، بمب‌گذاری در محور انتقال نفت 

اهواز، آبادان و ماهشهر و بمب‌گذاری در فرمانداری 
دزفول و آبادان در سال ۸۴ بوده است.

6  البته این گروه اقدامات ناموفقی هم داشته 
است مثل: بمب‌گذاری در وزارت نفت در تهران، 
بمب‌گذاری در وزارت دادگستری، بمب‌گذاری 
در وزارت جهاد و کشاورزی، بمب‌گذاری در دیوان 
عدالت اداری، بمب‌گذاری در مجتمع شهید بهشتی 
تهران، بمب‌گذاری در دادگستری خوزستان، 
بمب‌گذاری در سازمان بورس و اوراق بهادار تهران 

و بمب‌گذاری در استانداری خوزستان.
7  در مجموع اقدامات این گروه تروریستی، 
متاسفانه 274 نفر از شهروندان کشور به شهادت 

رسیدند. 
8  این گروه برای تامین مالی اقدامات 
تروریستی خود، به سرقت مسلحانه دست می‌زد 
و این فهرست این اقدامات تروریستی و اقتصادی 
این گروه است: سرقت مسلحانه از بانک تجارت 
منطقه شهر شمس‌آباد از توابع شهر دزفول، سرقت 
مسلحانه از شرکت خصوصی پتروشیمی ماهشهر، 
سرقت مسلحانه از بانک صادرات بندر امام خمینی، 
سرقت مسلحانه ناموفق از مغازه طلافروشی از شهر 
شوش، سرقت گندم از انبارهای غله شهرستان 
شوشتر و شوش، طراحی و اجرای سرقت مسلحانه 
از شرکت توسعه نیشکر »شعیبیه« واقع در 

شهرستان شوشتر، طراحی و برنامه‌ریزی جهت 
سرقت مسلحانه حقوق کارکنان شهرستان شوشتر 

و سرقت مسلحانه بانک صادرات شعبه اهواز.
9  اما دادگاه دیروز به دادگاه رژه اهواز مشهور 
شده بود چرا که طبق کیفرخواست: گروهک 
تروریستی مذبور دریکی از اقدامات خود در ۳۱ 
شهریور سال ۹۷ با همکاری سایر گروه‌های 
تروریستی، مراسم رژه نیروهای مسلح را مورد 
هدف قرار داد و ۲۵ نفر ازجمله یک کودک را 
شهید و ۲۴۹ نفر را مجروح کردند. مصاحبه یعقوب 
حرالتستری سخنگوی حرکة النضال با شبکه‌های 
معاند و همچنین پیام تبریک حبیب اسیود به 
عنوان رئیس این گروه، به عنوان نشانه انجام این کار 

توسط النضال در دادگاه دیروز مطرح شد. 
10  بنا به اطلاعات منتشر شده در دادگاه حبیب 
نبگان و حبیب فرج الله چعب به همراه ۵ تن از 

سرکرده‌های گروهک در کشورهای اروپایی از 
جمله دانمارک، هلند و سوئد، مدیریت اقدامات 
تروریستی در خاک ایران را برعهده داشتند و 
علی‌رغم اعلان قرمز برای ۱۲ نفر از سران گروهک 
متاسفانه کشورهای اروپایی از تحویل آنها به ایران 
امتناع کردند؛ به گونه‌ای که با وجود دستگیری 
چعب )در یک برهه(، توسط کشور لهستان این 
کشور به درخواست آمریکا و سوئد اقدام به آزادی 
وی کرد. جالب اینکه این گروه در سال ۹۶ با 
حمایت عربستان سعودی اقدام به ایجاد شبکه 
تلویزیونی می‌کند و دفتری را در کشور دانمارک و 
در نزدیکی محل سکونت رئیس وقت گروهک ایجاد 
می‌کند اما بعد از دستگیری سرکردگان این شبکه 
تروریستی در کشورهای دانمارک و هلند، تمامی 
تجهیزات شبکه ماهواره‌ای این گروهک به‌دلیل 

حمایت از تروریسم توقیف شد.

یوم‌الحسابِ حبیب
روایتی از نخستین دادگاه رئیس گروه تروریستی النضال 

روسیه، ایران و چین رزمایش مشترک دریایی 
برگزار می‌کنند

ناوگان روسیه در اقیانوس آرام در بیانیه‌ای که روز 
سه‌شنبه خبرگزاری تاس آن را منتشر کرد، گفت: 

»ناوگروه متشکل از رزم‌ناو موشک‌انداز واریاگ، ناو بزرگ 
ضد زیردریایی آدمیرال تریبوتس و نفتکش بزرگ بوریس 
بوتوما در آب‌های بندر چابهار ایران لنگر انداخته است.« 

این بیانیه می‌افزاید که هیات رسمی نیروی دریایی روسیه 
در بازدید از چابهار در جلسه مشترکی برای برنامه‌ریزی 

رزمایش مشترک کشتی‌های رزمی روسیه، ایران و 
چین شرکت خواهد کرد. بر اساس این بیانیه، ناوگروه 

نیروی دریایی روسیه در این بندرگاه مواد خوراکی، آب 
آشامیدنی و سوخت بارگیری خواهد کرد.

ناوگروه ناوگان اقیانوس آرام روسیه چندین روز پیش 
از رسیدن به چابهار، از بندر ولادی‌وستک در ساحل 

شرق روسیه راهی این سفر طولانی شد. به گزارش تاس، 
این ناوگروه قرار است در بندرهای کشورهای مختلفی 
پهلو بگیرد و مانورهای مشترکی در بخش‌های مختلف 

اقیانوس انجام دهد.
رزمایش قبلی روسیه، ایران و چین در سال ۱۳۹۸ برگزار 

شد و به گزارش ایرنا، »شامل تمرین‌های تاکتیکی 
متنوعی ازجمله نجات شناور دچار حریق، آزادسازی 

شناور مورد تعرض قرار گرفته، تیراندازی علیه اهداف 
مشخص و سایر تمرین‌های تاکتیکی و عملیاتی بود.« 

)ایندیپندنت(

سی
لما

دیپ

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی

 ماجرای توییت‌های آقای عبدی چیست؟؛عباس عبدی، فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب در یکی دو روز گذشته در توییتر خیلی مورد توجه قرار گرفته چرا 
که چند توییت جدی داشته که توام با موافقت و مخالفت اصولگرایان و اصلاح 

طلبان شده است. این توییت‌ها را بخوانید: 
1. درباره اطلاع رسانی پیرامون توافق هسته‌ای: 

  عباس عبدی نوشت: »این بار بر خلاف دوره پیش، بجز چند توییت بی‌خاصیت، 
هیچگونه اطلاع‌رسانی از مذاکرات به مردم ایران انجام نمی‌شود. علت اصلی آن فقدان 

اعتماد به نفس و ترس است.«
 هادی محمدی، دکتری روابط بین الملل و خبرنگار روزنامه اصولگرای خراسان در این 

زمینه نوشت: 
»دکتر عبدی، استاد بزرگوار روزنامه نگاری، بنده از آقای جلیلی تاکنون، در جریان مذاکرات 
هسته ای، خبرنگار سیاست خارجی بودم و با همه عزیزان وزارت خارجه در این حوزه کار 
کردم، انصافا اطلاع رسانی به خبرنگاران، این دوره در مقایسه با وین قبلی و حتی برجام 
بهتر است و خبرنگاران به صورت مداوم با جلسات بسته متعدد با اعضای تیم مذاکراتی 
یا نزدیکان به تیم، در مورد محتوای مذاکرات توجیه میشوند. تجربیات قبلی نشان داده 
که روایت مستقیم از پشت پرده صرفا باعث تشویش و ناامنی فکری مردم و به هم‌ریختن 
بازار میشود. به همین علت خبرنگاران سعی کردند تا ضمن بیان واقعیات میدانی، از نقل 
قول هیجانی و مستقیم وقایع اجتناب کرده و در نوشته ها، مقالات و... به صورتی هدفمند 
استفاده کنند. خروجی این روش نیز نسبتا موفق بوده و شاهدیم که فضای داخل کمتر از 

قبل درگیر فرازوفرودهایی که در مذاکرات معمول است شوند.«
2. درباره برخی کمپین‌های توییتری: 

  محمد صالح مفتاح، از فعالان سیاسی اصولگرا، در توئیتی نوشته بود:» وقتی شنیدم یه 
سری پیدا شدند و بعد از شهادت شهید حججی، هشتگ شهید حججی رو فاکتور کردند و 

بابتش پول گرفتند، دیگر هیچ دعوای هشتگی برام عجیب نبود.«
  و عباس عبدی در پاسخ در توئیتی نوشت: قبلا انقلابیون در اسناد سجلی تقلب می 
کردند تا به جبهه اعزام شوند، حالا انقلابیون درپی جعل فاکتورسازی از هشتگ های 
زیر پتویی هستند. خیلی وقت است که ذره ایی صداقت و خلوص در این جماعت دیده 
نمی شود. کسانی که از بازنشر و تولید دروغ شرم نمی کنند، از هیچ کار دیگری هم شرم 

نخواهند کرد. 
3. درباره اتفاقات یمن و ایران:

  عبدالله گنجی، مدیر مسئول روزنامه همشهری نوشته بود: هنوز کسی توئیت نزده که 
چرا یمنی ها در حین مذاکرات ما با غرب موشک زده اند به امارات؟

 عباس عبدی در پاسخ نوشت: ای‌کاش توضیح داده شود که چرا یمنی‌ها الان امارات را 
زدند؟ ربط این اقدام با اتفاقات دو شب پیش در غرب ایران چیست؟ چرا اخبار آن صدای 
انفجارها متناقض بود؟ چرا هیچ خبر رسمی و موثقی در این باره منتشر نشده است؟ اینها 

مسأله ایران است نه جدل‌ها و بازی‌های توییتری.
  گنجی در پاسخ عبدی نوشت: یعنی شما فکر می کنید با صداها )نه صدا( می تواند در 
زمین ایران سندی یافت نشود یا امروزه امکان دارد حکومت بتواند جلوی خبر اتفاقی به 
این گستردگی که شما توصیف می کنید را بگیرد؟. ترقه چهارشنبه سوری هم مخفی نمی 

ماند. تولید شبهه در ایران بخشی از مثلا اطلاع رسانی است. 
  و عبدی در ادامه نوشت: هنوز فکری نکرده‌ام منتظر می‌مانم. ولی در مورد هواپیما هم 

سه روز فکر نمی‌کردیم که با موشک زده باشند.

ماجرای جلسات خاتمی چیست؟ جواد امام، مدیرعامل بنیاد باران و از فعالان سیاسی 
اصلاح‌طلب نزدیک به سیدمحمد خاتمی و در پاسخ به این سوال که آیا جلسات سیدحسن 
خمینی با سیدمحمد خاتمی، ناطق‌نوری و حسن روحانی واقعیت دارد، گفت: »البته جلسات 
آقای خاتمی با این افراد تشکیلاتی نیست، شاید دیدارها و دیدوبازدیدهایی داشته باشند، ولی 
هیچ جلسه تشکیلاتی که بخواهند راجع‌به انتخابات‌های آینده یا بحث‌های اینچنینی بین 

آقایان صورت بگیرد، مطلقا صحت ندارد.«)خبر سراسری(

نظر فیاض زاهد درباره تغییرات اصولگرایان؛ فیاض زاهد، روزنامه‌نگار و تحلیلگر در 
تحلیلی درباره نئو اصولگرایان گفت: »ترکیبی از رانت‌خواری، فقدان اعتماد به نفس و عدم 
مقبولیت از سوی نهادهای اصیل و عمیق و مرجع اجتماعی آنها را به سمت چهره‌های کمیک و 
فیک و جعلی سوق می‌دهد. آنها فکر می‌کنند با رای اعتماد گرفتن از این گروه مشکل فقدان 
پایگاه اجتماعی‌شان حل می‌شود. اصولگرایان به ظاهر می‌گویند که نظر طبقه متوسط برای‌شان 
مهم نیست. حتی چهره‌های اصولگرای سوپر انقلابی وقتی مجلات، ژورنال‌ها و کنشگران غربی 
از آنها حمایت کنند، باعث افتخارشان است. شما نگاه کنید وقتی یک مجله معتبر اقتصادی-

سیاسی چون اکونومیست یک بار تیتر می‌زند اقتصاد ایران یک درصد رشد می‌کند، این خبر به 
صدر اخبار رادیو و تلویزیون تبدیل می‌شود. در حالی که همین مجله هزاران گزارش منفی در 
مورد اقتصاد ایران دارد که به آن اشاره نمی‌کنند. منظور این که برادران و خواهران انقلابی، ظاهر 
انقلابی دارند اما فاقد اعتماد به نفس جدی هستند.« او با اشاره به تفاوت انقلابی‌های اصیل و 
انقلابی‌های امروز گفت: »تفاوت‌ این سوپر انقلابی‌ها با انقلابی‌های اصیل ابتدای انقلاب در همین 
است. آنها هر چه بودند- درست یا غلط- خودشان بودند. به پرنسیب‌های خود اعتقاد داشتند. 

این‌ها اما کاریکاتورهایی از انقلابی‌های اصیل هستند.« )مدارا(

کل‌کل‌های توییتری آقای عبدی و تحلیل آقای زاهد

    عکس نوشت

  
محسنی اژه‌ای که دو روز پیش در 

جلسه شورای عالی قوه قضائیه گفته 
بود در مسئله برخورد با ساخت و 
ساز در حریم رودخانه‌ها نخست 

باید یک ساختمان قوه قضائیه و یک 
ساختمان وزارت نیرو که در بستر 

رودخانه ساخته شده تخریب شود؛ 
در حال صحبت با محرابیان وزیر نیرو 
در حاشیه جلسه شورای عالی حفظ 

حقوق بیت‌المال در روز سه‌شنبه 
است. عکس از علی شیربند، میزان 

  
پس از وقایعی که اخیرا در شمال شرقی کشور 

اتفاق افتاد، نشست علمای اهل سنت روز سه‌شنبه 
با حضور دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، دبیر 

شورای توسعه فرهنگ قرآنی و مدیرکل فرق و 
ادیان سازمان تبلیغات اسلامی در دبیرخانه شورای 

عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد. در این نشست 
برخی ائمه جماعت و جمعه و روسای حوزه‌های 

علمیه اهل سنت از استان‌های کردستان، کرمان، 
هرمزگان، فارس، خراسان‌های شمالی، جنوبی و 

رضوی به بیان نظرات و دیدگاه‌های خود پرداختند. 
عکس از اصغر خمسه، ایرنا 

  
هانس اودو موتسل، 
سفیر آلمان و هیات 

همراه در دیدار با 
کاظم غریب آبادی 

معاون بین‌الملل 
و حقوق بشر قوه 

قضائیه و دبیر ستاد 
حقوق بشر ایران با 
سفیر آلمان. عکس 

از امیرعباس قاسمی، 
میزان 

   
نشست خبری انسیه خزعلی 
معاون رئیس‌جمهور در امور 
زنان و خانواده به مناسبت 
مقام زن و روز مادر پیش ازظهر 
سه‌شنبه در شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی برگزار شد. 
عکس از علی احمدوند، آنا  

   
مراسم تشییع پیکر ۳ جان باخته انفجار اشتهارد )شهرک صنعتی 
چرم سازی - شرکت ثامن مهران گستر( با حضور مردم و مسئولان 
چهار محال و بختیاری در هفشجان برگزار شد. طی انفجار در 
اشتهارد »عباس عالیپور هفشجانی«، »محسن صادقی هفشجانی« 
و »تیمور صادقی هفشجانی« جان باختند. نکته مهم اما این بود که 
در این مراسم  اسامی جان باختگان با پیشوند »شهید صنعتگر« 
روی تابوت‌ها درج شده و »عروج ملکوتی سربازان خط صنعت و 
جهاد« تسلیت گفته شده. پیش از این ایلنا گفته بود این شرکت 
در حال راه‌اندازی خط سوخت هواپیما بوده که قرار بوده 22 بهمن 
افتتاح شود. این شرکت در سایت خود مدعی است که نخستین 
پالایشگاه خصوصی ایران است. عکس‌ها از صادق صادقی، مهر 
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بیش از ۹۳ درصد تجمعات، صنفی و کارگری ایران از آمریکا ضمانت دائمی می‌خواهدلایحه رتبه‌بندی معلمان به مجلس برگشت 
بوده است هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در خصوص آخرین وضعیت 

لایحه رتبه‌بندی معلمان، اظهار کرد: »با بررسی‌هایی که در خصوص این 
لایحه در جلسات شورای نگهبان صورت گرفت، این شورا با اهداف مصوبه 
موافق است و کلیت آن با توجه به اینکه ماهیت مصوبه لایحه است، مورد 
پذیرش این شوراست اما در برخی موارد نسبت به لایحه دولت و مواردی 
نیز با توجه به تغییراتی که در مجلس نسبت به لایحه صورت گرفته است، 
اشکالات و ابهاماتی برای شورای نگهبان وجود دارد لذا برای رفع این ابهامات 

و اشکالات به مجلس برگشت داده شد.«
سخنگوی شورای نگهبان افزود: »واقعیت این است اگر این ابهامات و ایرادات 
به صورت دقیق و شفاف برطرف شود، در عمل با مصوبه‌ای کارآمد و قابل اجرا 
روبه‌رو خواهیم بود که رضایت این قشر فرهیخته، دلسوز و زحمتکش را در 
پی خواهد داشت لذا باید دولت و مجلس نسبت به این موارد نیز جلساتی 

برگزار و توافق کنند.«
وی بیان کرد: »ما در شورای نگهبان از حداکثر زمان قانونی خود استفاده 
کردیم و پیگیری‌های متعددی در جهت رفع ابهامات مذکور و شفاف‌تر 
مصوبه برای اجرای بهتر آن انجام دادیم که برخی از آنها روشن شد و برخی 

باقی ماند.« )پانا(

وال‌استریت ژورنال در گزارشی که روز دوشنبه، ۲۷ دی‌ماه، منتشر کرد، به‌نقل 
از دیپلمات‌های غربی درگیر در مذاکرات احیای برجام در وین، نوشت که یکی از 
بزرگ‌ترین موانع این گفت‌ وگوها، درخواست تهران برای ارائه تضمینی مبنی‌بر 

خارج‌نشدن دوباره آمریکا از توافق هسته‌ای و اعمال مجدد تحریم‌ها است.
به نوشته نورمن، دیپلمات‌های آمریکایی و اروپایی حاضر در وین می‌گویند که این 
درخواست ایران، واکنشی به خروج دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا، 
از توافق برجام است و به نظر می‌رسد یک هدف سیاسی مهم برای دولت ابراهیم 
رئیسی باشد. آن‌ها گفته‌اند که گمان نمی‌کنند این درخواست ایران صرفا برای 

به‌تعویق انداختن مذاکرات طراحی شده باشد.
ایالات متحده به‌طور مداوم تاکید کرده است به‌جز درمورد معاهداتی که 
با رای مثبت دوسوم سناتورها به‌تصویب سنای آمریکا رسیده باشند، هیچ 
رئیس‌‌جمهوری در آن کشور نمی‌تواند مانع قانونی دیگری برای خروج جانشین 
خود از یک توافق ایجاد کند. آمریکا همچنین اعلام کرده است که مذاکرات فعلی 
به‌دنبال ایجاد تعهدهای جدید برای هیچ‌یک از دو طرف نیست و باید بر احیای 
توافق برجام متمرکز بماند. نورمن می‌نویسد که مقام‌های آمریکایی و اروپایی به‌طور 
خصوصی اواسط ماه فوریه را به‌عنوان زمان تصمیم‌گیری در‌باره پایان این روند 

دیپلماتیک در نظر گرفته‌اند. )ایندیپندنت(

احمد علیرضابیگی نماینده تبریز در مجلس و مسئول کارگروه اجتماعات 
قانونی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، در رابطه با آخرین وضعیت 
طرح »ساماندهی تجمعات« در این کمیسیون، گفت: در این طرح بنای ما بر 
این است که تجمعات توسط برگزارکنندگان که تعریفش مشخص است بر 
مبنای قانون احزاب یا تشکل‌های صنفی و کارگری بتوانند با اطلاع بخشدار یا 
فرماندار نه با کسب اجازه، نسبت به برگزاری تجمع اقدام کنند. مطلع هستید 
که به واسطه فقدان قانون در این خصوص نه مردم حقوق و تکالیف خود را 
می‌دانند، نه نیروی انتظامی و ضابطان نسبت به فضای عمل خود آگاهی دارند 
به این علت که یک متن مدونی در این خصوص وجود ندارد و نه محاکم و 
دادگاه‌ها قواعدی دارند که بر مبنای آن متخلفان را مجازات کنند. با تصویب 

این قانون این خلأ ۴۰ ساله از زمان تدوین قانون اساسی برطرف می‌شود.
وی در ادامه بیان کرد: الان آمار تجمعاتی که در کشور چه در سال گذشته و 
در سال جاری برگزار شده آمار قابل توجهی است، که شاید بیش از ۹۳ درصد 
این تجمعات، تجمعات صنفی و کارگری بوده است و در این جریان هم شرایط 
موجود فقط اداره شده است. ما تلاش‌مان این است که هم این قانون هرچه 

زودتر به نتیجه و به تصویب برسد؛ هم حقوق مردم ادا شود. )ایلنا(



پرونده‌ روز
 روزنامه صبح ايران  سال یازدهم  شماره 3134  چهارشنبه  29 دی  1400

آمار عجیب کرونایی از اصفهان
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به هفت صبح می‌گوید: طبق 
تحقیقات ما  ایمنی بدن کسی که دو دُز تزریق کرده با آنکه اصلا واکسن نزده 

فرقی ندارد. اما دُز سوم...
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    گزارش خبری 

دخل و خرج تهران 1401
شش نکته از بودجه سال بعد شهرداری تهران؛ از ساخت 

هتل‌های 5 ستاره تا افزایش صدور پروانه ساخت 
علیرضا زاکانی شهردار تهران دیروز با حضور در صحن شورای شهر تهران، بودجه 1401 
پایتخت را برای بررسی و تصویب تقدیم کرد. این اولین بودجه‌ای است که تیم جدید مستقر 
در خیابان بهشت تنظیم می‌کند و از این جهت کنجکاوی‌ها در مورد آن زیاد است. رقم بودجه 
شهرداری تهران برای سال آینده با یک رشد ‌51درصدی به حدود 57 هزار میلیارد تومان 
رسیده. تازه زاکانی توضیح داده که این بودجه در دو سطح تنظیم شده و این رقم 56 هزار و 
869 میلیارد تومانی سقف قطعی نیست و در صورت موافقت و تصویب تبصره‌ها رقم آن بالاتر 
هم می‌رود. به طور مثال شهرداری تهران برای امتداد بزرگراه شهید صیاد شیرازی تا آزادگان 
یا امتداد یادگار امام در غرب، در سطح اول رقمی پیش‌بینی نکرده اما در صورت صدور مجوز 
به بودجه فعلی اضافه می‌شود. همینطور هتل‌های 5 ستاره‌ای که قرار است در 5 نقطه تهران 
ساخته شود. حالا سوال اینجاست که شهرداری می‌خواهد از کجا این فاصله عمیق در رقم 
بودجه تهران را پر کند؟ زاکانی در جلسه شورای شهر خیلی واضح دیدگاه خود را اینطور بیان 
کرد که در این چند سال روی شهر قفل زده‌ایم و باید این قفل را برداریم. این جمله طبعا به 
معنی صدور مجوزهای بیشتر و بازگشت به شیوه مدیریتی دوران قالیباف است. او ایده‌های 
دیگری هم برای تامین هزینه‌های شهرداری بیان کرده؛ از جمله عرصه املاک شهرداری در 
بورس. متن کامل بودجه 1401 پایتخت هنوز منتشر نشده اما با استناد به اظهارنظرهای 

صورت گرفته در جلسه دیروز می‌توانیم بعضی اعداد و ارقام کلان آن را استخراج کنیم.  
1 شهردار تهران در حالی رقم بودجه سال آینده شهرداری تهران را 57 هزار میلیارد تومان 
عنوان کرد که تا چند روز پیش در خبرهای غیررسمی صحبت از رقم 52 هزار میلیارد تومان 
بود و گفته می‌شود طی آخرین تصمیم‌گیری‌ها این رقم افزایش یافته. یکی از دلایلی که 
در مورد تحقق درآمدهای شهرداری تردید وجود دارد، چند مرتبه اصلاحیه خوردن همین 
بودجه سال جاری است. بودجه 1400 تهران ابتدا با رقم 48 هزار و 800 میلیارد تومان تنظیم 
شد اما با اصلاحات بعدی به 37 هزار و 800 میلیارد تومان رسید. در نهایت خود این رقم باز 
آب رفت، الان می‌گویند شاید تا پایان سال بین 32.5 تا 33 هزار میلیارد تومان از درآمدها 
دست شهرداری تهران را بگیرد. بنابراین نرخ افزایش 51 درصدی بودجه سال آینده را نسبت 
به همان بودجه اصلاح شده مصوب محاسبه کردند. اگر بودجه محقق شده را مبنا قرار دهیم 
که این مابه‌التفاوت بودجه امسال و سال بعد به حدود 70 درصد می‌رسد. از طرفی این نکته را 
هم باید اضافه کنیم که بدهی شهرداری تهران به 85 هزار میلیارد تومان رسیده که 60 هزار 
میلیارد تومان آن متعلق به بانک‌هاست و مابقی به پیمانکاران. گفتنی است بودجه پیشنهادی 
سال آینده تهران تقریبا پنج برابر بودجه 1401 اصفهان است که لایحه بودجه آن چند روز 

پیش به شورای شهر اصفهان رفت. 
2 حالا شهرداری تهران منابع لازم برای این بودجه را از کجا می‌خواهد تامین کند؟ برای 
پاسخ به این سوال باید به اظهارات خود علیرضا زاکانی در صحن شورای شهر استناد کنیم. 
این جملات او به‌خصوص معنادار است: »عمده این رشد یعنی حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان 
در قالب عوارض عمومی شامل حوزه شهرسازی است که در حال رقم زدن تحولی در آن 
هستیم. متاسفانه ما بر ساخت و ساز شهر قفل زده‌ایم. از مرداد سال ۹۸ شرایطی ایجاد شده 
که صدور مجوزها به یک ششم گذشته رسیده و این در شرایطی است که باید درک درستی 
از شهر داشته باشیم. ۴۵۶۰ هکتار بافت فرسوده و ۱۲ هکتار بافت ناپایدار در شهر وجود دارد؛ 
لذا باید دست به دست هم دهیم و قفل‌ها را از روی شهر برداریم تا شاهد تحقق کارهای جدی 
باشیم.« سیاست سیستم مدیریت شهری اصلاح‌طلبان به‌خصوص در دوران حناچی این بود 
که اصطلاحا شهرفروشی متوقف شود و تهران صرفا با درآمدهای پایدار اداره شود. این دقیقا 
نقطه مقابل رویه‌ای بود که از قبل وجود داشت و از اظهارات شهردار تهران اینطور بر می‌آید 
که قرار است مجددا با افزایش صدور پروانه ساخت منابع شهرداری تامین شود. زاکانی در 
ادامه به سهم 4 درصدی شهرداری‌ها از قانون مالیات بر ارزش افزوده اشاره کرده که با توجه 
به تورم سال آینده می‌تواند منابع خوبی عاید شهرداری کند. زاکانی در بخش دیگری هم 
توضیح داد: »می‌خواهیم به جای آنکه ماهی یک بار مزایده بگذاریم، امکانات خودمان را در 
بورس عرضه کنیم. شهرداری مایملک زیادی دارد.« حالا اینکه این ایده قابل اجرا شدن است 

یا خیر، احتمالا از موضوعات بحث‌برانگیز روزهای آینده خواهد بود. 
3 زاکانی در بخشی از اظهاراتش توضیح داد که بودجه سال آینده تهران در دو سطح 
تنظیم شده. یکی همین بودجه 57 هزار میلیارد تومانی است. سطح دوم بستگی به این دارد 
که تبصره‌های پیشنهادی مورد موافقت قرار بگیرد و مجوزهای لازم صادر شود. در این صورت 
بعضی کلان‌پروژه‌ها در تهران مثل همان اتصال اتوبان شهید صیاد شیرازی به آزادگان که 
اشاره کردیم اجرا می‌شود. یا امتداد بزرگراه یادگار امام در غرب تهران را هم شاهد خواهیم 
بود که این اقدامات قرار است با جذب مشارکت و سرمایه‌گذار جلو برود. پروژه دیگری که 
زاکانی از آن اسم برده، بارگذاری در 44 هزار هکتار بافت پیرامونی تهران است. او اشاره کرده 
که در دوره‌های قبل فقط در شیان بارگذاری هتل انجام شده. حالا در پنج نقطه دیگر قرار 

است هتل‌های 5 ستاره بسازند.  
4 پرداخت حقوق کارکنان شهرداری تهران در سال آینده 6.6 هزار میلیارد تومان خواهد 
بود که به طور متوسط 10 درصد بر میزان حقوق دریافتی‌شان افزوده خواهد شد. زاکانی 

دیروز اعلام کرد شهرداری دو برابر نیاز خود پرسنل دارد. 
5 شهرداری تهران برنامه‌ریزی کرده تعداد 2250 دستگاه اتوبوس فعلی تهران را با خرید 
اتوبوس‌های جدید و اورهال اتوبوس‌های قدیمی ظرف یک سال به 4500 دستگاه برساند. 
همینطور قرار است در سال آینده 14 کیلومتر به خط مترو و 7 ایستگاه جدید افزوده شود. 

6 بعضی تصمیمات دیگر شهرداری برای تهران 1401 هم از این قرار است:  خارج شدن 
هتل‌ها از قانون منع بلندمرتبه‌سازی. احداث مسجد داخل 100 پارک. ساخت 40 کلانتری 
ذیل مسجدها. نوسازی 10 هزار تاکسی و دو هزار ون. 16 ساعته شدن خدمات‌دهی شهرداری 
به مراجعین به جای 8 ساعت. راه‌اندازی کیف پول شهروندی و جابه‌جایی پایانه شرق. شورای 

شهر تهران قرار است تا پایان بهمن ماه کار بررسی بودجه تهران 1401 را به پایان برساند. 

     خبر روز     چهره روز

 42 سال است که می‌پرسند فوتبال
 یا قرمه‌سبزی؟

 سرمربی تیم فوتبال ایران می‌گوید ‌‌به اندازه سال‌های عمرش با 
یک سوال کلیشه‌ای مواجه شده‌ است

 هفت نکته درباره اولین حضور زنان ایران در جام ملت‌های آسیا

رشوه
یا قرض و انعام!
متهم پرونده شهرداری 

لواسان: اگر به دبیر کمیسیون 
ماده ۱۰۰ رشوه نمی‌دادم 

کارم راه نمی‌افتاد

‌پنجشنبه‌ اولین بازی تیم فوتبال زنان ایران در جام 
ملت‌های آسیا برگزار می‌شود. دختران تیم ما قرار است با 
پیراهن سفید ساعت 17:30 عصر مقابل بازیکنان هند که 
از قضا میزبان این مسابقات هم هستند، وارد زمین شوند. 
تا اینجای کار چند حاشیه و موضوع جالب در این سفر مهم 
پیش آمده؛ اول حضور آرنیکای پنج ماهه در ترکیب تیم، 
سپس مصاحبه پرحاشیه سرمربی و اشاره او به قرمه‌سبزی، 
همچنین تحلیل ای‌اف‌سی درباره یکی از بازیکنان و دست 
آخر هم رنگ لباس‌ها از حواشی حضور زنان فوتبالیست 

ایران در جام ملت‌های آسیا برای اولین بار بوده است.
 از صبحی که ورزشکاران ما به هند رسیدند توجه 
عکاس‌ها به کودک پنج ماهه الهام فرهمند جلب شد. آرنیکا 
قرار است در این مسابقات با شماره 14، یار دوازدهم تیم 
ملی ما باشد. همین یک ماه پیش هم آرنیکا همراه مادر و 
مادربزرگش در اردوی کیش حاضر شده بود. الهام فرهمند 
ملی‌پوش تیم ذوب‌آهن است. او سال 1372 به دنیا آمده و 
سال 1397 با حسین پاپی )متولد 1362( ، بازیکن فوتبال 

ازدواج کرده است.
 در کیت لباس‌های ایران یک دست لباس سفید، قرمز و 
گرمکن وجود دارد. برند این لباس باز هم همان مارک مجید 
است که در مسابقات مقدماتی بازیکنان به تن داشتند. روز 
پنجشنبه ایران با رنگ سفید به زمین می‌رود. همچنین 
برای دروازه‌بان هم یک لباس مشکی-طلایی، صورتی با 

جزئیات طوسی‌رنگ و آبی‌روشن تهیه شده است. 
 برخلاف دور قبل که بازیکنان با حاشیه‌هایی در مورد 
لباس رسمی و زیبای خود روبه‌رو شدند، این بار نسبتا 
در بدرقه‌ای ایده‌آل به سمت هند حرکت کردند. در بین 
مسافران همچنین برخی از اعضای صدا و سیما حضور 
داشتند تا بازی را روز پنجشنبه در رادیو ورزش به صورت 

زنده گزارش کنند.
 دیروز سرمربی تیم ملی فوتبال زنان در اولین کنفرانس 
خبری خود در هند شرکت کرد. سمت راست او بهناز 
طاهرخانی، کاپیتان تیم نشسته بود که بعد از سرمربی‌‌ 

شروع به صحبت کرد. مریم ایراندوست درباره تمرینات و 
آمادگی تیم توضیح داد و دوباره یادآوری کرد که ایران برای 
اولین بار است که توانسته وارد چنین تورنمنتی بشود. این 
یعنی او خواسته محکم‌کاری کند که اگر زنان ما به نتيجه 

دلخواهی نرسیدند، کسی را از این تیم ناامید نکند. 
  اینکه بعد از گذشت چندین سال از تعطیلی تیم ملی 
فوتبال، ایران توانسته برای اولین بار در چنین سطحی 
حاضر شود، توجه خیلی از رسانه‌ها را به خودش جلب 
کرده. خبرنگار ای‌اف‌سی چند روز قبل با ایراندوست 
درباره همین موضوع یک گفت‌و‌گوی اختصاصی داشت 
ولی اینجا هم بحث قرمه‌سبزی به میان آمد. در این 
گزارش ایراندوست با اشاره به اینکه قرمه‌سبزی غذای 
محبوب ایرانی است، گفته: در این ۴۲ سال بارها از من 
پرسیده‌اند که چرا یک دختر باید فوتبال بازی کند و بهتر 
است قرمه‌سبزی بپزد. آیا باور می‌کنید که از قرمه‌سبزی 

متنفرم و دیگر آن را نمی‌خورم؟ 
 بعد از مصاف با هند، تیم ملی فوتبال زنان ایران دو 
دیدار بعدی خود مقابل چین و چین‌تایپه با پیراهن‌های 
قرمزرنگ به میدان خواهد آمد. آنها این سه بازی را به 
ترتیب در ناوی مومبای، بمبئی و دوباره ناوی مومبای انجام 
خواهند داد. ناوی مومبای همان بمبئی جدید است که در 
امتداد بمبئی قرار دارد که با یک پل به هم وصل می‌شوند. 
در این مسابقات جام ملت‌های آسیا که تا یکشنبه 17 
بهمن ادامه خواهد داشت،  فعلا 12 تیم حضور دارند. با 
اینکه جام ملت‌ها، بالاترین تورنمنت در عرصه فوتبال 
آسیاست ولی تا سطح یک چهارم نهایی فعلا خبری از 

تکنولوژی VAR نخواهد بود.
 ای‌اف‌سی یادداشتی در سایت خودش درباره ستاره‌های 
روز پنجشنبه نوشته و از تیم ایران، به هاجر دباغی اشاره 
کرده. ‌ هاجر قبلا ستاره تیم سپاهان بوده و در رقابت‌های 
زیر 23 کافا نقش مهمی داشته است. از قضا ارزیابی اعضای 
تیم هم ‌‌این بوده که این بازیکن 22 ساله توپ را وارد دروازه 

هند می‌کند. 

 روز گذشته چهارمین دادگاه رسیدگی به پرونده 
شهرداری لواسان به ریاست قاضی بابایی در دادگاه 
کیفری استان تهران برگزار شد. در ابتدای دادگاه 
قاضی بابایی از متهم علیرضا حسنی خواست در جایگاه 
قرار بگیرد. این متهم در جایگاه قرار گرفت و ضمن رد 
اتهامات عنوان کرد: »در کار راه‌سازی و فروش مصالح 
ساختمانی هستم و هیچگاه رشوه‌ای به کسی نداده‌ام 
و رشوه‌ای دریافت نکرده‌ام، هرچه دریافت کرده‌ام بر 
اساس حق‌الزحمه کار‌های خود بوده است. او در پاسخ 
به سوال قاضی بابایی مبنی بر اینکه با کدام مسئول 
شهری در ارتباط مستقیم بوده است و بده و بستان 
مالی داشته، پاسخ داد: »من اگر پولی دریافت کرده‌ام 
بابت حق‌الزحمه بود و اگر کمکی به کسی کرده‌ام از 
پول‌های خودم بوده است.« این متهم با بیان اینکه در 
قبال یکی از کارهایم صد ربع سکه بهار آزادی دریافت 
کرده‌ام مدعی شد: »چون با برادر و پدرم شریک هستیم 
می‌خواستم مسائل مالی‌ام با آن‌ها یکی نباشد و این 
دریافت سکه‌ها از این بابت بوده است.« متهم با بیان 
اینکه اگر پولی به شهرداری داده‌ام صرفاً برای کمک به 
شهر بوده است، مدعی شد در شرایط نامناسب روحی 

اقرار‌هایی داشته‌ام. 
 در ادامه جلسه دادگاه متهم محمدرضا موسی‌پور در 
جایگاه قرار گرفت و مانند دیگر متهمان اتهامات خود را 
رد کرد. او در پاسخ به سوال قاضی بابایی که هیچکدام 
از اقاریر خودتان را قبول ندارید؟ گفت: »بله هیچکدام 
را قبول ندارم. در آن زمان مادر و پدر من مریض بودند و 

دچار مشکلات روحی و روانی بودم.«
 در ادامه این جلسه دادگاه مجتبی بازرگان‌زاده وکیل 
متهم میربابایی در جایگاه قرار گرفت و ایراداتی به شکل 
برگزاری دادگاه وارد کرد. این وکیل گفت: دادگاه باید بر 
اساس منطق، استدلال و ادله شکل بگیرد و پخش کردن 

کلیپ در دادگاه درست نیست.
 در ادامه این جلسه دادگاه داوود مظفرپور دیگر 
متهم این پرونده در جایگاه قرار گرفت و ضمن رد اتهام 
مشارکت در تشکیل شبکه ارتشا بیان کرد: »اگرچه 
اتهامات را نمی‌پذیرم، اما خود را بی‌گناه نمی‌دانم.« او در 
پاسخ به سوال قاضی که چه مبلغی را دریافت کرده‌اید 
گفت: »من پولی را به زور از کسی دریافت نکردم و پول 
را خود فرد می‌داده است. نزدیک به ۷۰ تا ۸۰ میلیون 
دریافت کرده‌ام، من بی‌گناه نیستم و از دادگاه محترم 

تقاضای عفو دارم.«  وکیل متهم مظفرپور در دفاع از 
موکل خود اتهام مشارکت در تشکیل شبکه ارتشا را فاقد 
وجاهت قانونی دانست و بر این نکته تأکید کرد: »موکل 
من به دلیل سطح پایین سواد از درک این موضوعات 
عاجز است و پیش از آنکه پلیس ساختمان باشد در 
فضای سبز شهرداری کار می‌کرده است و انتساب 
اتهامات به موکل اینجانب درست نیست؛ اگر پولی هم 
دریافت کرده است به خاطر مشکلات معیشتی بوده است 
و پول‌های دریافتی‌اش همیشه با رضایت طرف مقابل 
بوده است. هیچ پولی را به زور نگرفته است و از دادگاه 

محترم تقاضای تخفیف در مجازات دارم.« 
 متهم بعدی که در جایگاه قرار گرفت و به دفاع از خود 
پرداخت، حسن نعنایی بود. این متهم با رد اتهامات خود 
گفت: »من پنج کلاس بیشتر سواد ندارم و نمی‌دانم 
شبکه چیست. اما حدود ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومان در این 
مدت دریافت کرده‌ام.« وکیل نعنایی با اشاره به اینکه 
موکلش مبالغی را با رضایت افراد دریافت کرده است و 
این موضوع را قبول دارد گفت: »مبالغ در قالب شیرینی 
و عیدی به متهم داده شده است و رشوه‌ای در کار نبوده 

است. از دادگاه برای موکلم تقاضای بخشش دارم.« 
 در ادامه این جلسه دادگاه متهم دیگر پرونده مهدی 
طاهر‌پور دبیر سابق کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری 
لواسان در جایگاه قرار گرفت و ضمن رد اتهامات منتسب 
به خود در کیفرخواست مدعی شد نقش ویژ‌ه‌ای در 
کمیسیون نداشته و فاقد حق امضا بوده است. او عنوان 
کرد مبالغی را از آقای شیخی به عنوان قرض و انعام 
دریافت کرده است و این موضوع در قالب رشوه نبوده 
است. این متهم مبالغ دریافت شده را يك میلیارد و ۲۵۰ 
میلیون تومان عنوان کرد که ۲۰۰ میلیون آن به عنوان 

قرض بوده است و تمام این مبالغ را برگردانده است.
 قاضی بابایی از متهم یونس شادی خواست تا در 
جایگاه قرار گرفت. این متهم در جایگاه قرار گرفت و با 
بیان اینکه اتهامات مطرح شده در کیفرخواست را قبول 
ندارد و تصریح کرد هرآنچه در دادسرا اعتراف کرده است 
را می‌پذیرد. او عنوان کرد: »سه پرونده در کمیسیون 
ماده ۱۰۰ شهرداری داشته است و به اجبار و اکراه برای 
هرکدام مبالغی میان ۱۰۰ تا ۱۱۰ میلیون تومان به 
طاهر‌پور پرداخت کرده است. مجبور بودم برای کار‌ها و 
پرونده‌هایم در کمیسیون ۱۰۰ شهرداری پول بپردازم، 

چون اگر نمی‌پرداختم کارهایم انجام نمی‌شد.« 

پاییز خشکی را پشت‌سر گذاشتیم. ‌سال آبی از 
مهر‌ماه شروع می‌شود و تا پایان شهریور سال بعد 
ادامه پیدا می‌کند در دو ماه اول امسال مثل سال 
گذشته پیش رفته بود، یعنی پایین‌تر از میانگین 
بارش بلند‌مدت اما در آذر‌ماه و اوایل دی اوضاع دیگر 
نگران‌کننده شده بود ؛ یعنی تقریبا نصف میانگین 
بارش پارسال در همین بازه زمانی و ‌60درصد کمتر 
از میانگین بارش بلند‌مدت. این موضوع باعث شد 
که انواع هشدارها در مورد سال خشک و سختی 
که پیش رویمان قرار دارد، شنیده شود. مخصوصا 
هشدارها متوجه کشاورزان و مدیران مناطق آب بود. 
خیلی‌ها وقتی جدول میانگین بارش‌ها را در سایت 
مرکز ملی پایش و هشدار خشکسالی بررسی 
می‌کردند وحشتشان چند‌برابر می‌شد، چرا‌که سال 
گذشته که میانگین بارش تا اواخر پاییز چندان هم 
بد نبود، در نهایت به چنان زمستان و بهار خشکی 
منتهی شد که مجموع بارش‌ها کمی بیشتر از نصف 

میانگین بارش بلند‌مدت شد. 
آنها با خودشان می‌گفتند که سال آبی گذشته که 
نرمال شروع شد، اینطور خاتمه یافت، امسال که 
سه ماه و نیم اول سال آبی اینطور رقم خورده، قرار 

است چه چیزی در انتظار ایران باشد،بحران آب برای 
شهرهای بزرگ غیرقابل اجتناب به نظر می رسید  اما 
آنچه طی یک هفته گذشته اتفاق افتاد همه‌چیز را 
عوض کرد. در حالی‌که درست تا 22 دی‌ماه هنوز هم 
میانگین بارش در ایران به شکل قابل‌توجهی کمتر 
از همیشه و پارسال بود، سامانه بارشی پربرکتی وارد 

ایران شد که معادله را به‌هم زد. 
همانطور که در جدول شماره یک می‌بینید. بارش‌ها 
در سرتاسر ایران آنقدر زیاد شد که نه‌تنها خط 
سال گذشته پشت‌سر گذاشته شد بلکه میانگین 
بلند‌مدت هم تا اندازه‌ای رد شد. این خبر خوب 
را احد وظیفه، رئیس مرکز خشکسالی سازمان 
هواشناسی اواخر پاییز داده بود. او گفته بود: »یک 
سری مراکز در دنیا هستند که پیش‌بینی فصلی 
خود را به‌روزرسانی کرده‌اند که مرکز اقلیم مشهد 
یکی از آنهاست، بر این اساس زمستان بدی نخواهیم 
داشت، ... موجی از سمت غرب می‌آید که باعث 
بارندگی می‌شود و باعث بهبود غرب و جنوب غرب 

می‌شود. ...
در هفته‌های بعدی نیز بارندگی‌ها در حد نُرمال 
خواهد بود، حداقل طی 4 هفته آینده. ضمن 

این‌که بر اساس پیش‌بینی فصلی مرکز اروپایی، 
زمستان امسال بارندگی‌ها در شرایط نُرمال و 
حتی فراتر از نرمال خواهد بود.... حدود 45 درصد 
بارندگی‌های سالانه کشور در فصل زمستان روی 
می‌دهد،‌ بنابراین اگر پیش‌بینی‌ها به حقیقت 
بپیوندد می‌تواند شرایط را بهبود قابل ملاحظه‌ای 

بدهد.«
حالا به نظر می‌رسد که این پیش‌بینی‌ها درست 
از آب درآمده و اتفاقات خوبی افتاده؛ حداقل در 
استان‌هایی که مدت‌ها با خشکسالی دست و پنجه 
نرم می‌کردند. وظیفه حالا به هفت صبح می‌گوید 
که شرایط بارش به حد نرمال و بالاتر از نرمال رسیده 
و در مناطقی مانند هرمزگان، کرمان و جنوب 
سیستان و بلوچستان که نگرانی زیادی وجود داشت 
اوضاع خیلی خوب شده اما برخی مناطق مانند 
کرمانشاه، ایلام و گلستان اوضاع هنوز خراب است. 
اگرچه این روزها دقیقا از همین نقاط خبر بارش 
زیاد می‌شنویم. وظیفه در مورد اینکه چرا با وجود 
خبرهایی که در مورد استانی مانند کرمانشاه 
می‌شنویم باز هم نگرانی در مورد آنها وجود دارد، 
می‌گوید: »این مناطق معمولا زمستان‌های سختی 

دارند و آنچه امسال از ابتدای سال آبی در استان 
کرمانشاه داشته‌ایم حدود 95 میلیمتر کمتر از 

میانگین بلند‌مدت بوده است.«
گواه حرف‌های او جدول شماره دو است که وضعیت 
بارش در استان‌های مختلف را در مقایسه با میزان 
بارش بلند‌مدت نشان می‌دهد. همانطور که می‌بینید 
میانگین بارش کل کشور کمی بیشتر از دو درصد از 
میانگین بارش بلند‌مدت بیشتر شده است. در این 
بین استان هرمزگان بهترین وضعیت را بین استان‌ها 
در مقایسه با بارش بلند‌مدت داشته و در این استان 
نزدیک 85 میلیمتر اضافه بارش نسبت به میانگین 

بلند‌مدت شاهد بوده‌ایم.
 استان‌های کهگیلویه و بویراحمد، فارس و خراسان 
جنوبی در مرتبه‌های بعدی از نظر بهبود وضعیت در 
مقایسه با میانگین بلند‌مدت هستند. از آن طرف 
کرمانشاه، ایلام، گلستان، خراسان شمالی، لرستان 
و تهران را داریم در آنها هنوز هم کمبود بارش نسبت 
به میانگین بلند‌مدت دیده می‌شود حتی استان 
اصفهان که در شهرهای غربی‌اش شاهد شگفتی 
مردم از  حجم بارش ناگهانی بوده‌ایم هنوز بارش‌ها 5 

میلیمتر کمتر از میانگین بلند‌مدت هستند. 

آمارها می‌گویند بارش‌های یک هفته اخیر در سرتاسر ایران میانگین بارش را از نقطه بحرانی کَنده است

طبق پیش بینی های آقای وظیفه
جدول شماره دو جدول شماره یک 

ادامه ازصفحه   اول با توجه به افزایش تعداد 
ابتلا، احتمالا به‌زودی هم شاهد افزایش 
میزان مرگ و میر روزانه بر اثر کووید خواهیم 
شد. تنها این تغییرات نبودند که نشان می‌داد 
کم‌کم امیکرون در کشور ما هم تبدیل به 
یک موج شده؛ مسئولان وزارت بهداشت هم 
نگرانی‌هایی از افزایش مبتلایان نشان دادند که 

در ادامه به آنها اشاره شده است.

  یکی از افرادی که شرایط کشور را شکننده 
خواند، فرمانده ستاد مقابله با کرونا بود. او خبر 
مهمی هم درباره تست امیکرون داده و گفته 
کیت‌های تشخیص این بیماری ساخته و در 
دو نقطه تهران توزیع شده است. یعنی در 
حال حاضر به‌جز این دو نقطه که نامی از آنها 
نیامده، مراکز دیگر قدرت تشخیص امیکرون 
را نخواهند داشت. بررسی‌های هفت صبح 
نشان می‌دهد یکی از این مراکز آزمایشگاهی 
در خیابان امیرآباد است که برای اولین بار 
مدعی تهیه کیت تست این واریانت از ویروس 

کرونا شده بود.

  تا اینجای کار در کشور ما 12 هزار نفر به 
امیکرون مبتلا شده‌اند. این عددی است که 
رئیس مرکز سامت وزارت بهداشت دیروز 

خبر داد. با توجه به اینکه پیش از این سازمان 
بهداشت جهانی گفته بود که این ویروس در 
سه روز، دو برابر می‌شود، یعنی 21 روز دیگر 
تعداد مبتلایان در کشور ما به یک میلیون و 

500 هزار نفر خواهد رسید.

 این نگرانی‌ها از امیکرون با صحبت‌های 
وزیر کشور همراه شده که درخواست کرده 
مدارس و دانشگاه‌ها دیگر به‌صورت حضوری 
به فعالیتشان ادامه دهند. احمد وحیدی این 
حرف‌ها را در نشستی که با دو وزیر آموزش و 
پرورش و علوم داشته زده است. از قضا وزیر 
آموزش و پرورش هم موافقت کرده و گفته به 
این جمع‌‎بندی رسیده که دیگر باید مدارس 
را حضوری کنند. وزیر علوم ولی این قاطعیت 
را نشان نداده و گفته اول وزارت بهداشت باید 
پروتکلی درباره بازگشایی خوابگاه‌ها به آنها 
بدهند و بعد در این‌باره تصمیم‌گیری شود. 
برای تصمیم نهایی، وزارت بهداشت عملا 
حرف آخر را می‌زند. از حرف‌های دیروز معاون 
وزیر بهداشت پیداست که آنها هم مخالفتی 
تا این لحظه با باز شدن مدارس نداشته‌اند. به 
گفته او ستاد ملی کرونا دیگر تصمیم گرفته 
مدارس باز شوند و اگر پروتکل‌ها رعایت شوند 

مشکلی ایجاد نخواهد شد. 
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امام علی عليه السلام  
ألا فَمَن ثَبَتَ مِنهُم عَلَی دینِهِ وَ لَم یَقسُ قَلبُهُ لِطولِ أمَدِ غَیبَةِ إمامِهِ فَهو مَعی فی دَرَجَتی یَومَ القیامَة

‌بدانید آنان که در زمان غیبت حجت خدا در دین خود ثابت مانده و به خاطر طول مدت غیبت منکرش نشوند، روز قیامت با من هم درجه 
خواهند بود.‌      

اختیار زندگی‌مان را داده‌ایم به خانم گوگل‌مپ
درباره سردار هادیان‌فر،‌ امامزاده یحیی،‌ کاخ جشنواره ، کرونا و جایزه پوشکاش

  سايت‌نگار

سرطان‌عباس، قرار داد کارلوس، بازنشستگی بهروز و شرایط شاپوری
    نشریه »الیوم السابع« در گزارشی از ابعاد جدید قرارداد سنگین کارلوس 

کی‌روش سرمربی اسبق ایران با تیم ملی مصر پرده برداشت.
طبق افشاگری این رسانه فدراسیون مصر بعد از هکتور کوپر به سراغ کی‌روش رفت 
تا مربی تیم ملی مصر شود اما مرد پرتغالی خواهان دستمزد ۳ میلیون دلاری شد که 

در نهایت مسئولان فدراسیون این رقم را نپذیرفتند.
در دور دوم فدراسیون مصر بعد از برکناری حسام‌البدری دوباره به سراغ کارلوس 
کی‌روش پرتغالی رفت. این بار کی‌روش حاضر شد رقم دستمزدش را به سالیانه 

۱.۲۰۰ میلیون یورو کاهش دهد اما در مقابل بند فسخ قرارداد نجومی گذاشت.
بند فسخ قرارداد نجومی کی‌روش برای فدراسیون مصر این بود که اگر قراردادش 

فسخ شود آنها باید کل دستمزد ۲ ساله قراردادش را یکجا بپردازند. 
این بدان معناست که فدراسیون مصر برای اخراج کی روش باید مبلغ ۲.۴۰۰ میلیون 
یورو )حدود ۷۲ میلیارد تومان(پرداخت کند. تیم ملی مصر این روزها زیرنظر مرد 

پرتغالی در مسابقات جام ملت‌های آفریقا به میزبانی کامرون حضور دارد.

‌ شرق نوشت:اینکه چه اتفاقی افتاده که علیرضا دبیری که روزگاری برای 
گرین‌کارت آمریکا تلاش کرده و آن را به دست آورده، حالا تبدیل به چهره‌ای 
آمریکاستیز شده است که از این کشور خوشش نمی‌آید، مسئله‌ای پیچیده است و 

احتمالا می‌تواند برگرفته از تغییر عقاید افراد باشد.
اگر علیرضا دبیر پذیرفته که مسابقه با آمریکا به سود کشتی‌گیران ایرانی است، چرا 
می‌گوید اگر آمریکا به خودش ویزا ندهد تیم را اعزام نمی‌کند؟ او قرار است فردیت 

را به صلاح تیم ترجیح دهد؟
از طرفی، دبیر می‌گوید از کشور آمریکا خوشش نمی‌آید، ولی سؤال اینجاست چطور 
کسی که از آمریکا خوشش نمی‌آید ساعت‌ها در دوبی، در صف ایستاده تا ویزای 
این کشور را بگیرد و به آنجا سفر کند؟ داشتن گرین‌کارت، اظهارات ضدآمریکایی، 
واردکردن امور سیاسی به یک رخداد ورزشی، بیان حرف‌های عامه‌پسند و در نهایت 
اظهارنظرات ضدونقیض از فردی که خودش را دلسوز ورزش می‌داند، موضوعاتی 

است که علیرضا دبیر را بیش از هر زمان دیگری زیر ذره‌بین برده است.
او درست در روزهایی این اظهارات و اعتقادات را با صدای بلند جار می‌زند که 
ورزش ایران گرفتار اتفاق‌های ریز و درشتی است که بسیاری از آنها حاصل همین 
اظهارات بحث‌برانگیز است؛ داستان جودو، سختی‌های موجود سر راه شطرنج و 
البته نگرانی‌های روزافزون مبنی بر تنگ‌شدن عرصه بر رشته کشتی، همگی حاصل 
صحبت‌های تند از تریبون‌های رسمی توسط چهره‌های رسمی است. بیان چنین 
اعتقاداتی ایرادی ندارد و نمی‌شود بر اظهارکننده خرده‌ای گرفت، ولی به شرط آنکه 
حرف با عمل چنین افرادی همخوانی داشته باشد و از سوی دیگر پای این اظهاراتشان 

در مجامع بین‌المللی بمانند و مواضع را به صورت رسمی بیان کنند.

‌  طبق آخرین ارزیابی‌های صورت گرفته به طور تقریبی ۱۲ میلیون نفر ایرانی 
در بازار ارزهای دیجیتال هستند که در این میان اما درصد کمی از آنها به ترید 

کردن می‌پردازند.
 در سال‌های گذشته به دلیل پایین بودن قیمت انرژی و همچنین پایین بودن 
ارزش ریال در برابر دلار آمریکا افرادی از کشورهای همسایه به خصوص چین برای 
ماینینگ به ایران می‌آمدند؛ اما طولی نکشید که مشکلات کمبود انرژی در ایران 
بروز پیدا کرد و با اعمال قوانین سختگیرانه بر صنعت ماینینگ در ایران نه تنها اتباع 
کشورهای خارجی دست از این کار کشیدند بلکه ایرانیان فعال در این حوزه نیز با 

محدودیت‌های قانونی مواجه شدند.
 همسو با اعمال قوانین سختگیرانه بر صنعت ماینینگ و همچنین عدم شفافیت 
قوانین بازار رمزارز در ایران و کمبود زیرساخت‌های لازم برای فعالیت در این بازار 
)پهنای باند اینترنت( و محدودیت‌هایی که تحریم‌ها برای کاربران ایرانی ایجاد 

کرده‌اند تریدرهای ایرانی حال راهی ترکیه شده‌اند.) قرن نو(

 سردار محمد رستمی، رئیس پلیس امنیت اخلاقی انتظامی جمهوری اسلامی 
در خصوص چگونگی عملکرد پلیس در مواجهه با کشف حجاب در معابر، 
خیابان‌ها و مغازه‌ها با بیان اینکه پلیس بر مبنای قانون وظایفی را برعهده دارد 
اظهار داشت: قانونگذار کشف حجاب را جرم دانسته و برای آن مجازات تعیین کرده 
است و به استناد ماده قانونی، انتظامی جمهوری اسلامی با سامانه طرح ناظر وظیفه 

اجرای قانون را بر عهده داشته و وظیفه قانونی خود را انجام می‌دهد.
 کسانی که به هر دلیلی با عناد می‌خواهند کشف حجاب کنند مطمئنا بر اساس قانون 
مرتکب جرم شده و مجرم تلقی می‌شوند و حتماً وظیفه پلیس اجرای قانون است چرا 

که کشف حجاب جرم بوده و با موضوع بدحجابی متفاوت است.

کاوه معین‌فر - در فصل دوم برنامه جوکر که از پلتفرم فیلیمو پخش شد 
حضور مجید شاپوری به عنوان یکی از زامبی‌ها جالب توجه بود که باعث به 
خنده افتادن 3 نفر از شرکت کننده‌ها شد )در برنامه جوکر شرکت کنندگان 

نباید بخندند و هر که تا آخر برنامه نخندد برنده نهایی است.(
 این روزها از او به عنوان پدیده برنامه جوکر یاد می‌شود که به ساگی توانست از 
هنرمندان مقابلش خنده بگیرد. بعد از این توجه »گروه رسانه‌ای روزنامه ایران« با 
او مصاحبه‌ای انجام داده و او حرف‌هایی زده است که دردآور است. او گفت: »پول 
برای اجاره خانه ندارم و در دفتر کاری یکی از دوستانم زندگی می‌کنم و شب‌ها آنجا 

می‌خوابم چون از عهده اجاره‌خانه بر‌نمی‌آیم.«
شاید نسل جوان با مجید شاپوری از طریق برنامه جوکر آشنا شده باشند ولی باید 
یادآوری کرد که او هنرمندی با سابقه طولانی است و از دهه 60 در رادیو و تلویزیون 

و مراسم‌های مختلف به اجرای برنامه پرداخته است. 
 مجید شاپوری متولد سال ۱۳۳۹ در مازندران و به روایتی بنیانگذار تقلید صدا 
و صداسازی با حنجره در ایران است که  از دهه ۶۰ و ۷۰ در تلویزیون برنامه‌های 
متعددی را اجرا می‌کرد و یکی از چهره‌های هنری معروف در آن زمان بود. یکی از 
قدیمی‌ترین اجراهای مجید شاپوری تقلید صدای هلیکوپتر بود که سال‌های سال 

در خاطر تمامی دهه شصتی‌ها مانده است.
 واقعا اینکه یک کسی چون او بعد از این همه سال اجرای هنری و این اندازه تسلط در 

اجرا در چنین وضعیتی باشد بسیار ناراحت کننده است.

به گزارش پایگاه خبری هنر مانا، عباس معروفی نویسنده کتاب‌هايی همچون 
سمفونی مردگان که مدت‌هاست به بیماری سرطان مبتلا شده درباره آخرین 

وضعیت روند درمان خود نوشت:
حالا دیگر هجده ماه است که از نان، عدس پلو با پنیر و نیمرو، پسته، و ... فقط یک 
خاطره در ذهنم مانده. هجده ماه است به قول پُل سان صبح می‌نوشم و عصر 
می‌نوشم. یک سوپ آبکی که توش دو تا قارچ معلق می‌زند، یا شیرموزی که برام 

می‌فرستند. فقط می‌نوشم و می‌نوشم‌...
سرطان ویرانگر است و بدتر از آن جراحی‌هاش که بخش‌هایی از بدنت را بردارند دور 
بریزند. یک تکه استخوان ساقم را گذاشته‌اند جای فک، نصف زبانم را از انتها برداشته 
تکه‌ای از ماهیچه ر‌انم پیوند زده‌اند، هفت سانت شاهرگم را کوتاه کرده‌اند، دندان‌هام، 
و بعد هم متاستازی که تومور مغزی شد و از جمجمه‌ام بیرون کشیدند. اگر بزرگواری 
و مراقبت رفیق‌های نازنینم پروفسور رحمان‌زاده و پزشک خوبم بهمن مصلحی نبود، 

نمی‌دانم چی می‌شد.
وجود فرشتگان به من می‌گوید تو خوش‌اقبال‌ترین آدم این شهری و زندگی سرشار از 
امید و زیبایی ست. می‌خواهم زنده بمانم، شهرزاد درونم را به‌هوش نگه دارم، داستان 
بنویسم و بلا از فرزندان مردم بگردانم. دیروز سورملینا بال‌هاش را گشود، بغلش 
کردم. دست‌های کوچولوش را دور صورتم کاسه کرد:»عباس! تو کی خوب میشی؟«  
شنبه از چشمم اشک می‌آمد. یکشنبه مینا نگران نگاهم کرد: »بابا، چرا صورتت کج 
شده؟ زنگ بزن به آقای دکتر.« برای بهمن پیام گذاشتم. گفت: »عباس جون، این 
یه بیماریه به اسم فلج بِل. الان میام.« و تا دیروقت شب اینجا ماند. درد ندارم، خسته 
نیستم، فقط کند شده‌ام. بینایی‌ام دچار اخلال شده. شب‌ها یک چشمم باز می‌ماند 
و اشک می‌ریزد. لابد پروانه می‌گیرد. شب باز روباه اگزوپری آمد پشت در. براش نان 
بردم، به آسمان نگاه کردم برای پسرک دست تکان دادم. خندید، گفت: »آب!« گفتم 

همه‌ اشک‌هام مال تو.

 محمد طبیبیان در کانال تلگرامی خود نوشت: مردنگی مِسی ! چه چیزی مرا 
به‌یاد این مطلب انداخت؟ برخی پیشنهاد‌های سیاست‌های اقتصادی اجتماعی که 

این روز‌ها از متفکرین رسمی ساطع می‌گردد. 
اما ابتدا توضیح در مورد مردنگی. بسیاری از نسل جدید نمی‌دانند مردنگی چیست. 
آن‌ها هم که می‌دانند در قفسه‌های دکور و عتیقه مسن‌تر‌های فامیل دیده‌اند. تصور 
کنید یک لوله شیشه‌ای به طول مثلًا چهل سانتیمتر و قطر بیست سانتیمتر و با بر 
آمدگی وقطر بیشتر در میان قد.  قبل از ظهور چراغ نفتی مردم متمول از شمع‌های 
موسوم به کافوری بلند قد، معمولًا وارداتی از روسیه یا اروپا، برای روشنایی در شب 
استفاده می‌کردند.‌ برای جلوگیری از خاموش شدن شمع به دلیل باد و جریان هوا 
یک مردنگی شیشه‌ای روی آن قرار می‌دادند و شمعدان در وسط مردنگی ایمن از 

جریان باد بود. 
مرحوم سلطان مغفور ناصرالدین شاه پیوسته برای تفرج به ییلاق‌های مختلف سفر 
می‌کرد و مطبخ و خوابگاه و خیمه و خرگاه و سایر اسباب با استر و شتر حمل می‌شد. 
در این سفر‌ها به ناچار تعدادی از مردنگی‌های شیشه‌ای گرانقیمت می‌شکست. یک 
دانشمند مقرب‌الدربار به فکر چاره افتاد که فن آوری ابتکاری و بومی به کار برد و 
مردنگی نشکن بسازد. تعدادی مردنگی مسی سفارش داد ساخته شدند. اما وقتی در 
حضور سلطان مرحله امتحان فرا رسید و مردنگی مسی را روی شمعدان قرار دادند، 

تازه معلوم شد که نور از مس عبور نمی‌کند و اتاق کماکان تاریک می‌ماند.
تصور نکنید که روزگار تغییر چندانی کرده از ابتکارات  نبوغ آمیزی که کار نمی‌کند 
اینجانب به اقتصادی‌ها اکتفا می‌کنم. نمونه زیاد است و خودتان در نشریات می‌بینید 
مثل ایجاد شغل یک میلیون تومانی، ایجاد عدالت بانکی، تقویت اقتصاد با تحریم، 
رسیدن به سومین قدرت جهان با بچه دار شدن و چیز مبهمی به اسم فرهنگ سازی، 
تولید اتومبیل که بخش‌های حیاتی آن کار نمی‌کند‌ ... افزایش زاد و ولد با سهمیه 
اتومبیل و وام بانکی، ایجاد فراوانی از طریق قیمت گذاری… و برای یافتن موارد 
متعدد مردنگی مسی بعضاً اخبار را با کمی دقت پیگیری کنید. اما نکته جالب این 
است که نه سازنده آن مردنگی مسی و نه این ها از شکست و ضایعه سازی هیچ ابراز 
شرم و پشیمانی و تاسفی هم ندارند و موضوع هم به سادگی فراموش می‌شود تا 

اقدام بعدی.

‌بخشی از حرف‌های حسین راغفر – اقتصاددان – در یک همایش : 
در این دهه با وجود همه آن امکانات مادی و انسانی درآمد سرانه حدود ۳۶درصد 
سقوط کرده است یعنی به طور متوسط ۳۶درصد سفره هم‌وطنان ما کوچکتر شده 
است. ماباید ببینیم که چرا با روند سقوط تشکیل سرمایه ناخالص روبه‌رو هستیم؟ 
تشکیل سرمایه که یک متغیر آینده‌نگر است در این دهه با رشد میانگین منفی ۷ 

درصد روبه‌رو بوده است.
این یعنی ما کار‌هایی کرده‌ایم که انگیزه‌های سرمایه‌گذاری نصف شده است. برای 
اینکه تصوری از کیفیت زندگی مردم در دهه ۹۰ داشته باشیم کافی است بدانیم طی 
این 10سال شاخص قیمت مصرف کننده در ایران ۱۱ برابر شده است. در داده‌های 
سال ۱۳۶۵ می‌گوید از کل جمعیت ایران ۱۸۰ هزار نفر تحصیلات داشته‌اند در 
حالیکه در سال ۱۳۹۵ این نسبت از ۱۳ میلیون نفر گذشته است لذا یکی از 
پارادوکس‌های بزرگ در دهه ۹۰ این بود که به‌رغم این جهش، با سقوط بهره‌وری 
نیروی کار مواجه هستیم. من اجمالا می‌گویم ذخیره دانایی موجود در ایران در 
اندازه‌ای است که ما نقاط ضعف و قوت خود را بفهمیم و سازوکار‌های برون رفت از 

این شرایط را پیدا کنیم.
گزارش‌های رسمی می‌گوید در دهه ۹۰ به خاطر شوک‌های قیمتی میزان مصرف 
گوشت در طبقات کم درآمد ۶۰ درصد سقوط کرده است و میزان مصرف لبنیات، 
۳۵ درصد سقوط کرده است. دقت داشته باشید که در سال ۱۳۹۰ کل خانوار‌های 
زیر خط فقر حدود ۳.۷ میلیون نفر بوده است، اما در سال ۱۳۹۸ از ۷.۸ میلیون 
عبور کرده و از ۱۳۹۹ تا‌کنون در آستانه ۱۰ میلیون خانوار و فراتر از آن قرار گرفته 
است.... طبق گزارشات بانک مرکزی در سال‌های ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۶ فقط ۲۰۰ میلیارد 
دلار خروج سرمایه از کانال‌های رسمی رخ داده است. دانشگاه شریف می‌گوید 

تمایل به خروج در بین دانشگاهیان بعد ازشوک‌های ارزی دوبرابر شده است.

مشرق نیوز با این متن به استقبال اعلام بازنشستگی بهروز افخمی رفته 
است‌:

سال‌ها پیش، در سال‌های ۷۶-۷۷، هفته‌نامه »مهر« متعلق به حوزه هنری، یک جُنگ 
ژورنالیستی جذاب از دل‌نوشته‌های اصحاب فرهنگ و هنر و ادبیات منتشر می‌کرد 
که بسیار در بین خوانندگان نشریات محبوب شده بود. در یکی از شماره‌ها، از قول 
یکی از سینماگران معروف کشور تیتری با این مضمون منتشر شد: »مادام بوواری را 

باید به زبان فرانسه خواند.«
فیلمساز مورد نظر، کسی جز »بهروز افخمی« نبود که ثابت کرده که همواره یکی 
از مشتریان پر و پا قرص ادبیات دنیا بوده است. این که در آن سال‌ها، فیلمساز 
نسبتا جوان )افخمی در آن زمان حدودا ۴۰ ساله بود( این اندازه اهل ادبیات باشد 
که پیشنهاد خواندن یکی از معروف‌ترین رمان‌های کلاسیک ادبیات فرانسه را به 
زبان اصلی بدهد، به خودی خود جذاب و متفاوت بود. افخمی بعدها، بارها و بارها با 
اظهارنظرهای خاص خود، جنجال‌ساز شد و البته به نظر می‌رسد که کودک درونش 

از این که هر از چندی زیر میز بزند و کافه را به هم بریزد، لذت می‌برد!
افخمی، در روزهای اخیر، در یکی از همان گفت‌وگوهای خاص خود، مدعی شد 
که قصد دارد کارگردانی »سینما« را کنار بگذارد، چون دیگر سینما را اثرگذار و 
»دوران‌ساز« نمی‌داند. البته برخی از رندان نکته‌سنج، این اظهارنظر را بی‌ارتباط 
با واکنش‌های منفی صورت گرفته به پخش فیلم سینمایی »فرزند صبح« در 
افتتاحیه جشنواره عمار نمی‌دانند. بهانه گفت‌وگو و خداحافظی افخمی هر چه باشد، 
در یک نکته تردیدی نیست که بهروز افخمی، انسان خاص و جالبی است و برای 
ادعاهایی که مطرح می‌کند )هر اندازه که برای خیلی‌ها شاذ و غیرمنطقی به نظر 
برسد( استدلال‌های قابل تامل و خاص خود را دارد. حتی در همین مصاحبه اعلام 
خداحافظی با ایسنا‌، افخمی سخنان جذاب و جالب توجه کم نمی‌زند )مثل این که از 
یکی از فیلم‌های سم پکین‌پا برای ساختن »فرزند صبح« الهام گرفته و موقع نگارش 
فیلمنامه‌‌ آن آلبوم »برف« زنده‌یاد فرهاد را گوش می‌داده( و مبنای استدلالش درباره 

از دست رفتن خصلت »دوران‌سازی« سینما، درست است.

1   جناب هادیان‌فر رئیس پلیس راهور 
گفته‌اند که چرا خودروهای بی‌کیفیت ایرانی 
را با قیمت خودروهای خارجی به مردم تحویل 
مي‌دهید؟ خب آن بخش که به کیفیت و 
بی‌کیفیتی مربوط است را کاری نداریم. اما 
در بحث قیمت احتمالا استاد هادیان‌فر مزاح 
فرموده‌اند. چون مثلا شاهین 350 میلیونی 
یک‌پنجم قیمت اتومبیل مشابه خارجی‌اش 
قیمت‌گذاری شده است. در حال حاضر هیوندایی 
اکسنت و تویوتا یاریس در مدل‌های دست‌دوم 
چهار یا پنج سال گذشته،‌ با قیمت‌های بالای 
یک میلیارد تومان در بازار وجود دارند و 
هیچ‌کدامشان صفرکیلومتر نیستند و در صورت 
ورود نمونه‌های صفر کیلومتر آنها، قیمتشان به 
بالای یک‌ونیم و شاید دومیلیارد تومان برسد. 
یا مثلا تیبا با قیمت 160 میلیون تومان را باید 
با پیکانتو و میراژ مقایسه کنید که همین حالا 
بالای 600 میلیون تومان در مدل‌های چهار 
پنج سال گذشته‌شان قیمت دارد و در صورت 
ورود مدل صفرکیلومتر آنها، قیمتشان مطمئنا 
از یک میلیارد فراتر خواهد بود. فاصله قیمت‌ها 
آن‌قدر زیاد است که ما باور نمی‌کنیم این حرف 
را رئیس پلیس راهور گفته باشد. به هرحال ما 
هم از خدایمان است که قیمت خودرو کم باشد و 
کیفیت بالا برود اما این‌گونه اظهار‌نظرها‌ موجب 

سوء‌تفاهم در افکار عمومی مي‌شود.
2 رفته بودم چراغ برق و کوچه زغالی‌ها  ‌
لاستیک ماشین بگیرم، پس از نقره داغ شدن 
و با کمری خمیده‌، برای بازگشت از گوگل‌مپ 
استفاده کردم که در آن صدای یک خانم با جدیت 
از من مي‌خواست که بپیچم در خیابان شهید 
نصراللهی. خب پیچیدم و محله باحالی بود )بالای 
امامزاده یحیی( اما به‌شدت کوچه‌های تنگی 
داشت. کار به‌جایی رسید که در گذر از یک معبر، 
یک کودک دبستانی زنگ در خانه‌شان را زده بود 

و منتظر بازشدن در بود و در همان فاصله با اعتماد 
به‌نفس به من فرمان داد تا از آن معبر تنگ عبور 
کنم. نشان به آن نشان که جفتمان به‌هم گیر 
کردیم و راه پس و پیش نداشتیم! خدا را شکر که 
بالاخره در خانه‌شان باز شد و افتاد داخل خانه و 

من توانستم مسیر را ادامه بدهم! 

3 معاونت سینمایی بالاخره متوجه شد 
چهلمین سالگرد برپایی جشنواره فیلم فجر 
باید به شکل باشکوه‌تری برگزار شود و به‌جای 
کم کردن و محدود کردن و حرکات سلبی )که 
مي‌دانم هم ساده‌تر است و هم انعکاسش بهتر 
است و هم در مجموع خیلی حال مي‌دهد!( باید به 
سمت اقدامات ایجابی رفت و در نهایت جشنواره 
فیلم به برج میلاد برگردانده شد تا فرصت برای 
حرکات احتمالی در بزرگداشت چهلمین دوره 

بیشتر در اختیار باشد. 

4 مدام مي‌گویند آمار بالای امیکرون در اروپا 
و آمریکا به‌خاطر واکسن نزده‌هاست. راستش 
همان‌قدر که بدبینی به پیشرفت‌های علمی 
اعصابم را در‌هم مي‌ریزد این سرسپردگی به 
علم به‌خصوص منسوجات صنعتی شده علمی 
کلافه‌ام مي‌کند. نتیجه شیوع ترسناک کرونا 
این است که واکسن‌های موجود توان مقابله 
با امیکرون را ندارند. به‌خصوص فایزر و مدرنا. 
اما این چیزی نیست که به شکل رسمی به یک 
ترند رسانه‌ای بدل شود. از سویی تقریبا میزان 
تلفات کرونا در میان ورزشکاران حرفه‌ای فعال 
چیزی نزدیک به‌صفر بوده است )طبیعی است كه 
ورزشکاران بازنشسته که شیوه زندگانی‌شان دیگر 
بر مبنای فعالیت بدنی نیست، استثنا هستند( 
اما عجیب است که به تاثیر آشکار فعالیت بدنی 
روزانه و ورزش در کاهش ضریب خطر کرونا کسی 
اشاره‌ای نمی‌کند. فوتبالیست‌های ما در اردوها و 

سفرها و معاشرت‌ها مدام در معرض مبتلا شدن 
هستند اما فعالیت مداوم بدنی آنها موجب مي‌شود 
که حتی در صورت ابتلا به شکلی ساده و سبک 
بیماری را عرض چندروز رد کنند و اکثریت قریب 
به اتفاق آنها هرگز سروکارشان به بیمارستان 

هم نمی‌افتد. 

5 قبلا نوشته بودم که به نظرم به رغم زیبایی 
گل مهدی طارمی به چلسی ،‌این حق لاملاست 
که برنده جایزه پوشکاش شود. به خاطر گل 
رابونای زیبایی که در بازی تاتنهام و آرسنال به 
ثمر رساند. با این وجود علاقه طرفداران به طارمی 
موجب شد تا امتیاز کلی گل طارمی به شکل 
جالبی بالا رود و در نهایت با اعلام ضریب انتخاب 
کارشناسان که با اختلافی جدی به نفع لاملا بود 
در نهایت گل بازیکن آرژانتینی فقط با یک امتیاز 
بیشتر از طارمی برنده عنوان بهترین گل سال شد.

 واگویه‌های‌انتظار
شیدا از آن شدم که نگارم چو ماه نو

ابرو نمود و
جلوه‌گری کرد و رو ببست...

 دستور زبان عشق
آغوش من و عشق تو و لحظه‌ی دیدار

رویای قشنگی‌ست 
حافظو اما شدنی نیست!   محمدعلی بهمنی  

بهار 1366 خودمان را برای کنکور آماده 
می‌کردیم. پاتوق‌های متغیر داشتیم. حسینیه 
ارشاد،‌ضلع شمالی و انتهایی پارک ساعی و 
کتابخانه پارک شهر.حسینیه ارشاد و پارک ساعی 
را با اسماعیل و سعید و سیامک همراه بودم و  در 
رفت و آمد به پارک شهر با شهرام. شهرام بچه 
خزانه بخارایی بود اما از آنجا می‌کوبید و می‌آمد 
به مدرسه اندیشه در عباس‌آباد. همیشه کت و 
شلوار و کفش مردانه می‌پوشید و کیف شبیه 
سامسونت دستش بود. در لباس پوشیدن قرتی 
بازی‌‌های مرسوم بچه‌های اندیشه را لحاظ نمی‌کرد 
و از مسخره کردن آنها هم ابایی نداشت.مسیر 
را با اتوبوس می‌آمد و بعدها یک موتورسیکلت 
داشت. سال چهارم دبیرستان با هم پشت یک میز 
می‌نشستیم.شهرام مذهبی بود. از یک خانواده 
سنتی و به شکلی عجیب ضد حکومت! اما یک‌سال 
بعد وقتی رفت دانشگاه نفت آبادان تا مهندسی 
نفت بخواند نگاهش به ماجرا تغییر کرد و در بهار  
1367  داوطلبانه رفت خط مقدم و  سه ماه پایان 
جنگ را در جزیره مجنون بود. در سخت‌ترین 
دوره جنگ برای ایرانیان. دوره عقب‌نشینی‌ها و 
تلفات. وقتی همان پاییز 67 دیدمش هنوز اثرات 
آن چندماه بر روحیه و ذهنش سنگینی می‌کرد 
و نمی‌توانست بفهمد که پس چرا در شهر چنین 
شرایطی حاکم است. نمی‌توانست.....بگذریم. در 
درس خواندن‌هایمان در کتابخانه پارک شهر و 
در همراهی شهرام  پایم به مسجد با صفایی که 

در ضلع غربی پارک شهر و در خیابان حافظ قرار 
داشت باز شد و شدم یک طرفدار نماز اول وقت. در 
خانه مادرم ماجرا را پذیرفت. به هرحال در اقوام 
مادری‌ام مذهبی بودن کاملا رایج بود، هرچند او 
و بیشتر خواهرهایش مذهبی نبودند. مشکل اما 
در منزل پدرم رخ می‌داد. چه کسی می‌توانست 
جرات کند و این موضوع را با پدرم در میان بگذارد؟‌ 
اینجا یک عملیات مخفی شروع شده بود. نمازهایم 
را مخفیانه و در اتاق می‌خواندم و با مهری که همه 
جا با خودم داشتم. نمی‌توانستم حدس بزنم پدرم 
اگر مرا در این حال می‌دید چه می‌گفت! کما این‌که 
حتی در بحث‌های عقیدتی تحمل نگاه مذهبی مرا 
نداشت و معمولا کار به دعوا می‌کشید. آن سال‌ها 
خوی استبدادی پدرم و تندخویی‌اش ابعاد عجیبی 
پیدا کرده بودند و خب در سن 16 و 17 سالگی 
جرات مقابله با او را به شکل آشکار نداشتم. یادم 
هست کتابی پیدا کرده بودم حاوی چند مقاله از 
ماکس پلانک که خب از فیزیکدان‌های به شدت 
خداپرست و مذهبی بوده )برعکس مثلا اینشتین( 
و در بحث‌هایم با پدرم به نقطه نظرهای پلانک 

استناد می‌کردم و پدرم را عصبانی!  
خب آن تب و تاب و آن حال خوش کم کم از سرم 
افتاد. پدرم هم هیچوقت متوجه آن چند ماه نشد.

صفای مذهبی عنصری بسیار جذاب و غیرقابل 
مقاومت است. یادم است چند ماه پیش در یک 
برنامه تلویزیونی میزبان یک خانم مکزیکی بودم 
که در مکزیکوسیتی جذب اخلاقیات یک ایرانی 

شده بود و با او ازدواج کرده‌ و حالا مسلمان شده 
بود و در ایران زندگی می‌کرد‌. می‌گفت بهترین 
تبلیغ برای مسلمان شدن و شیعه شدن،‌حضور 
آدم‌های خوب است.نمونه‌های مجسم از آدم‌های 
عمیق و اندیشمند و مهربان که خب به فارسی 
می‌شود باصفا. بارها شده که در بازار تهران و 
یا در محله‌های سنتی این‌جور آدم‌های مشتی 
را پیدا کرده‌ام و از معاشرت با آنها لذت برده‌ام. 
آدم‌های اهل مدارا،‌گذشت و مهربانی.  اما مشکل 
اینجاست که بخشی از طبقه مذهبی ما اعتقاد 
چندانی به »صفا« ندارند. تندخو هستند، سختگیر 
هستند،‌بدون گذشت هستند،‌مدام در حال خرج 
کردن از خشاب خشم انقلابی‌اند و خشاب صفا را 
دست نخورده رها کرده‌اند. می‌خواهند از همه 
امکاناتی که قوانین جمهوری اسامی برای آنها 
فراهم کرده استفاده کنند. بی‌گذشت! خب برای 
همین است که در جامعه چنین انشقاقی پیش 
می‌آید. برای همین است که بسیاری از اعضای 
طبقات غیرمذهبی با دیدن راه و رسم این بخش 
از مذهبیون،‌ نکته دلگرم‌کننده چندانی برای 
پیروی از سبک زندگی آنها و نوع تربیتی که 
برای  فرزندانشان اعمال می‌کنند پیدا نمی‌کنند. 
برعکس، طبقه با صفای مذهبی می‌توانند مثل 
مغناطیس هر جنبنده‌ای را به سمت خود جلب 

کنند.   
چقدر طولانی شد.بقیه ماجرا را بگذاریم برای 

شنبه. 

هربار که به اشتباه دو دکمه شیفت و ديلیت را 
فشار می‌دهم و فایلی/فولدری را به اشتباه راهی 
جهان نیستی می‌کنم، حس تلخ و سنگین از 
دست‌دادگی سراغم می‌آید. ابتدا در حالی‌که دست 
را بر روی دهان گذاشته‌ام، جیغی خفه می‌کشم 
و فریاد می‌زنم: »نه!« البته اگر نگویم: »...« بعد 
شروع می‌کنم به فشردن بی‌فایده دکمه‌های 
کنترل Z. کنترل زد بی‌عرضه نمی‌تواند مرده‌‌ام 
را زنده کند. نمی‌تواند آن محبوب رفته را به خانه 
برگرداند. اول همه‌چیز را انکار می‌کنم. به خودم 
می‌گویم حقیقت ندارد. زل می‌زنم به‌جای خالی 
سابقش که حالا با فولدر دیگری پر شده. کم‌کم 
دست از انکار بر‌‌می‌دارم و با واقعیت روبه‌رو می‌شوم. 
قبول می‌کنم که فولدر موزیک عزیزم- که برای 

کشف تک‌تکشان روزها چرخیده و تلاش کرده 
بودم- برای همیشه رفته. ترکیب »برای همیشه« 
از عجیب‌ترین ترکیب‌های دنیاست. شنیدنش 
آدم را یک‌جوری می‌کند. چه‌جوری؟ قطعاً از جور 

دلپذیری حرف نمی‌زنم.
وقتی نیستی‌اش را باور کردم شروع می‌کنم به 
مرور خاطرات. سعی می‌کنم حافظه تصویری‌ام 
را روشن کنم و ببینم در دل آن فولدر چه‌ها بود و 
دقیقاً چه چیزهایی را از دست داده‌ام؟ نکند یکی 
از آن ترک‌های مطلوب اعتیادآوری که باید روزانه 
17 بار بدون توقف به آن گوش می‌سپردم را از 
دست داده باشم؟ ترانه‌ای برای شروع روز، ترانه‌ای 
برای آب دادن به گلدان‌ها، ترانه‌ای برای نوشتن 
متنی خنده‌دار، ترانه‌ای برای نوشتن یادداشتی 

که خواننده را احساساتی کند و گلویش را بلرزاند، 
ترانه‌ای برای ورزش و بالا و پایین پریدن، ترانه‌ای 
برای فرار از کثافت‌های حقیقی روز، ترانه‌ای برای 
ریز کردن سیر و ریحان، ترانه‌ای برای رد شدن از 
تونل، ترانه‌ای برای وقت گذرانی با دوستان قدیمی، 
ترانه‌ای برای قدم زدن در برف، ترانه‌ای برای فرار از 

شنیدن هیاهوی آدم‌ها...
زندگی پر است از، از‌دست‌دادگی. دنیا پر است از 
جیغ‌های خفه‌ای که از پشت دست‌های روی دهان 
گذاشته بیرون می‌آید. دنیا پر است از مردمانی ناباور 
که می‌خواهند حقیقتِ نیستی را انکار کنند. اما 
همه این‌ها تقصیر دکمه‌ای است که کار نمی‌کند. 
دکمه کنترل زِدی فرضی که هنوز نتوانسته هیچ 

رفته‌ای را به دنیایمان بازگرداند.

									    آنالی اکبری          ستون فقرات

این دکمه کار نمی‌کند

                      بحارالانوار)ط-بیروت( ج51 ص109

            							   آرش خوشخو         100 خاطره پراکنده -22

‌مردمان باصفای شهر من
در این روایت‌ها آد‌م‌های مهم وجود ندارند اما اتفاقات مهمی ممکن است روی بدهند
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‌سیدمحمدرضا دادگستر| امروزه 
کمتر خودرویی در بازارهای بین‌المللی 
پیدا می‌شود که سیستم تهویه 
اتوماتیک جزو آپشن‌های استانداردش 
نباشد. با این حال شرایط در بازار ایران 
به آن اندازه ایده‌آل نیست و بیشتر 
خودروها همان سیستم تهویه دستی 
قدیمی را دارند که هیچ وقت بازدهی 
مطلوبی، چه در فصول گرم و چه در 
فصول سرد، ندارند. خودروسازان 
داخلی در چند سال اخیر برخی از 
خودروهایشان را سرانجام به سیستم 
تهویه اتومات مجهز کرده‌اند. در ادامه 
به سراغ ارزان‌ترین خودروهای بازار 
با تهویه اتومات رفته‌ایم که اگرچه 
هنوز خبری از سیستم‌های دوآل و 
یونیزه‌کردن هوا در آنها نیست اما وقتی 
در کابین‌شان می‌نشینید تفاوت را 

کاملًا حس می‌کنید.
 شاهین G )350 میلیون(

پرچمدار خودروهای سایپا که امروزه 
جایگاه خوبی در بازار سدان‌های 
کلاس C پیدا کرده، در نسخه گیربکس 
دستی هم به صورت استاندارد مجهز به 
سیستم تهویه اتوماتیک است. مالکان 
شاهین معمولًا از قدرت تهویه آن حتی 

در سرعت‌های بالا نیز اعلام رضایت 
کرده‌اند. عامل دیگری که باعث می‌شود 
شاهین در زمستان خودروی قابل 
اطمینانی به نظر برسد، در فرم طراحی 
بدنه و کیفیت مونتاژ خوب آن است که 
هوای گرم را فراری نمی‌دهد. پیشرانه 
1.5 لیتری توربوی شاهین قادر است 
110 اسب بخار نیرو و 165 نیوتن‌متر 
گشتاور تولید کند. سانروف، صفحه 
نمایشگر 7 اینچی، استارت دکمه‌ای، 
سنسور عقب و سنسور جلو از دیگر 
آپشن‌های این خودروی داخلی هستند.

  سورن پلاس )312 میلیون(
اگرچه نسخه بهبودیافته سمند سورن 
نتوانست به اندازه رانا پلاس در بازار 
بگیرد‌ اما یکی از آپشن‌های جذابش 

که خبری از آن در رانا پلاس نیست 
را می‌توان سیستم تهویه اتومات به 
همراه دریچه تهویه عقب دانست. البته 
به جز سیستم تهویه عقب، تنها آپشن 
جالب سورن پلاس، کروز کنترل است 
و فقدان مواردی مثل استارت دکمه‌ای 
و صفحه نمایشگر لمسی در آن جلب 
توجه می‌کنند. همچنین سورن پلاس 
 ELX نتوانسته بازار سوت و کور سورن
را بهبود ببخشد و معمولًا خریداران 
ترجیح می‌دهند یا سمند بخرند ‌ یا با 
افزایش بودجه خود به سراغ دنا بروند. 
پیشرانه 1.7 لیتری تنفس طبیعی 
سورن پلاس قادر است 115 اسب 
بخار نیرو و 159 نیوتن‌متر گشتاور 

تولید کند.

  پژو پارس سال )275 میلیون(
پژو پارس در حال حاضر با دو پیشرانه 
1.8 لیتری )در تیپ سال( و 1.6 لیتری 
)در تیپ LX( در بازار قابل خریداری 
است. واقعیت آن است که ایران خودرو 
ترجیح داده با عرضه بیشتر آپشن‌های 
پارس همچون دوربین عقب، ترمز 
عقب دیسکی، صفحه نمایشگر لمسی 
و اتوفلاشر، خریداران را به انتخاب تیپ 
LX تشویق کند‌ اما هر دو تیپ پژو 
پارس در داشتن سیستم تهویه اتومات 
با هم اشتراک دارند. بازدهی پیشرانه 
پارس سال نسبت به پارس LX بدتر 
است و باید با مشکل مصرف سوخت 
بالای آن نیز کنار بیایید‌ اما حسن آن 
نسبت به پارس LX در هماهنگی بهتر 
با گیربکس پنج سرعته دستی پژو 
است. پژو پارس در طول سال‌های 
دراز حضور خود در ایران، در جلب 
نظر مشتریان موفق بوده و هنوز هم 
مشتریان زیادی دارد. با این حال افت 
کیفیت محسوس آن در سال‌های اخیر 
هزینه‌های نگهداری‌اش را به شدت بالا 
برده است؛ هزینه‌هایی که وقتی کارکرد 
پژو پارس‌تان از 100 هزار کیلومتر 
بیشتر می‌شود، کمرشکن خواهند بود.

 ‌گاراژ

شانسی دوباره برای کراس‌اوور بایک؟
دیارخودرو بعد از دو سال بار دیگر مونتاژ بایک X25 را از سر گرفته و 

قیمت رسمی آن را اعلام کرده است، اما به‌نظر نمی‌رسد بار دیگر شانس 
با این خودرو یار باشد

‌گروه خودرو| وقتی طراحی هیوندای آزرا مدل 2019 را 
با مدل 2021 آن‌ مقایسه می‌کنیم، می‌بینیم که دو سال 
در صنعت خودرو می‌تواند زمانی خیلی طولانی هم باشد 
که در آن می‌توان کارهای زیادی انجام داد. در ایران هم 
این تغییرات با افت‌و‌خیزهایی در بخش مونتاژی بازار 
همراه بوده است. وقتی آخرین سری از بایک X25 از 
کارخانه دیارخودرو در گلپایگان بیرون آمد، پیش‌بینی 
نمی‌کردیم که این بازیکن شکست‌خورده مستطیل سبز 
صنعت خودروی ایران را بار دیگر ملاقات کنیم. این ظن با 
مونتاژ سوئیست DX3 به‌عنوان یکی از خودروهای جدید 
بازار در دیارخودرو تقویت شد. اما ترخیص قطعات بایک 
X25 از گمرک در ماه‌های اخیر باعث شده تا بار دیگر خط 
مونتاژ این کراس‌اوور کوچک چینی در ایران فعال شود. در 
روزهای اخیر دیارخودرو قیمت 580 میلیون تومانی برای 
مدل 1400 آن اعلام کرده تا بیش از هر زمان دیگری به 
ورود X25 به بازار مطمئن باشیم. اما بازار در این دو سال 
غیبت X25 تغییراتی به خود دیده که ممکن است باعث 

دردسرهایی برای آن شوند.
اگر قرار است 580 میلیون تومان برای نسخه کراس‌اوور 
بایک سابرینا بپردازیم، به چه خودروهای دیگری می‌توان 
فکر کرد؟ شاید مهم‌ترین رقیب در این بازه قیمتی، ام‌وی‌ام 
X22 پرو باشد که با اختلاف نزدیک به 40 میلیون تومانی 

در بازار حضور دارد و مهم‌ترین نقطه‌قوتش نسبت به بایک 
X25، در طراحی به‌روز و مشابه محصولات روز هیوندای 
و آپشن‌های متعددش است. اما ویژگی‌های فنی آن 
چندان دلچسب به‌نظر نمی‌رسند. مدیران خودرو یک 
پیشرانه  یک لیتری توربو برای X22 پرو در نظر گرفته 
که خروجی‌اش به زحمت به 102 اسب بخار می‌رسد 
و با گیربکس CVT آن احتمالًا شاهد شتاب یک روز 
کاری هستیم! در مقابل بایک X25 از پیشرانه 1.5 لیتری 
میتسوبیشی نیرو می‌گیرد که قادر است 110 اسب بخار 
نیرو و 148 نیوتن‌متر گشتاور تولید کند که آن را از طریق 

گیربکس 4 سرعته اتومات به چرخ‌های جلو انتقال 
می‌دهد. هندلینگ بهتر نسبت به X22 پرو 

از دیگر مزیت‌های نماینده دیارخودرو 
است.

جک S3 با قیمت 620 میلیون 
تومانی که البته مدل 99 آن 
را با 15میلیون هزینه کمتر 
نیز می‌توان در بازار پیدا 
کرد، دیگر رقیب بایک 
X25 محسوب می‌شود. 
سطح آپشن‌های دو 
خودرو خیلی شبیه به‌هم 

است و تفاوت‌های جزئی را شاهدیم. مثلًا بایک سنسور 
باران دارد که جک ندارد اما جک از سنسور اندازه‌گیری 
فشار باد تایرها بهره می‌برد که بایک فاقد آن است. نبود 
استارت دکمه‌ای و سیستم ورود بدون کلید در هر دو 
خودرو نیز نقطه ضعفی است که کام‌تان را تلخ خواهد کرد. 
در حالی‌که دیارخودرو ترجیح داده برای X25 از سیستم 
 S3 تهویه دستی استفاده کند، سیستم تهویه اتومات جک
با تنظیم دیجیتال آن را یک امتیاز جلو می‌اندازد. البته 
دیارخودرو این نقص را با قرار دادن 6 کیسه هوا در بایک 
X25 جبران کرده، در حالی که کرمان موتور بیشتر از 2 
کیسه هوا برای جک S3 در نظر نگرفته است. پیشرانه هر 

دو خودرو خروجی یکسانی دارد. 
به‌جز دو رقیب فوق، خودروهای توقف تولیدی مثل 
 X25 هم می‌توانند به‌عنوان رقبای بایک CS35 چانگان
مطرح شوند. فارغ از ویژگی‌های ظاهری و فنی، نقطه ضعف 
اصلی بایک X25 در خدمات پس از فروش و تامین قطعات 
آن است که دیارخودرو کارنامه درخشانی در این بخش 

ندارد.

کاهش آمار تولید رنو

آمار فروش گروه خودروسازی رنو در سال ۲۰۲۱ حدود ۴.۵ درصد 
کاهش  نسبت به سال قبل را نشان می‌دهد که احتمالا به دلیل عواملی 
همچون ادامه‌‌ همه‌گیری کرونا و کمبودهای قطعات بوده است. به 
گزارش پدال، این خودروساز در سال گذشته تعداد دو میلیون و 
696 هزار و 401 خودرو به فروش رسانده است. ۶۲.۸ درصد، برابر با 
يك میلیون و 693 هزار و 609 دستگاه متعلق به برند رنو است و این 
امر حاکی از افت ۵.۲ درصدی فروش نسبت به یک سال پیش از آن 
است. نکته قابل‌توجه اینکه مدل‌های الکتریکی‌شده ای-تک رنو 
سهم ۳۰ درصدی از میزان فروش شرکت در اروپا را به خود اختصاص 
داده‌اند. این در حالی است که سهم این مدل‌ها در سال ۲۰۲۰ برابر با ۱۷ 
درصد بوده است. داچیا هم عملکرد مثبتی داشته و با رشد فروش ۳.۱ 
درصدی به فروش 537 هزار و 95 دستگاهی دست ‌یافته است. آلپاین 
هم رشدی قابل‌توجه داشته و فروش ۲۶۵۹ دستگاهی این شرکت به 
معنی رشد ۷۴ درصدی است. فروش آلپاین A110 در فرانسه و بریتانیا 
به ترتیب ۱۱۷ و ۹۲ درصد افزایش یافته است. لادا هم رشد ۰.۳ درصدی 

را ثبت کرده و به خانه 385 هزار و 208 نفر راه یافته است.

معرفی نسل جدید فورد فیوژن

‌پس از چندین نمایش غیر‌رسمی اما تقریبا کامل از نسل بعدی فورد موندئو، 
اولین رونمایی رسمی این اتومبیل در چین انجام خواهد شد. با پایان تولید 
پنجمین نسل از این سدان محبوب که در ایالات متحده با نام فورد فیوژن 
شناخته می‌شود، در سال 2020، فورد در مرکز طراحی جدید خود در شانگهای 
کار روی مدل جدید با نام فورد موندئو را آغاز کرد. با این حال هیچ صحبتی از 
عرضه این نسخه جدید در خارج از چین مطرح نشده است. به گزارش اتومبیل 
فارسی، طراحی فورد موندئو جدید کاملا تهاجمی به نظر می‌رسد با یک ظاهر 
جسورانه که اساسا براساس نمای جلوی اووس پیاده‌سازی شده است. این 
اتومبیل با وجود سقف کمی شیبدار، شکل یک سدان نسبتاً سنتی را به خود 
گرفته زیرا به نظر نمی‌رسد در صندوق عقب به شیشه متصل باشد و برف پاک‌کن 
عقب نیز برای آن در نظر گرفته نشده است. قوس چرخ‌ها و گلگیرهای جلویی 
ظاهری عضلانی را هنگام نگاه کردن از پهلو ایجاد می‌کنند. جالب‌ترین عنصر 
طراحی در عقب اتومبیل جفت چراغ‌های عقب است که طراحی آن الهام گرفته 
شده از موستانگ مک-ای است که دارای سه خط عمودی است. متاسفانه فورد 

اطلاعاتی از زیرکاپوت فورد موندئو ارائه نکرده است.

طرح پیش‌فروش جدید سایپا

شرایط جدید پیش‌فروش سایپا اعلام شد. این شرایط فروش از روز پنجشنبه 30 
دی‌ماه ساعت 7 صبح به مدت دو روز برقرار است. متقاضیانی که دارای پلاک 
انتظامی فعال یا فاقد گواهینامه رانندگی بوده و نسبت به ثبت نام اقدام نمایند 
ضمن كنسل تلقی شدن ثبت نام، تا 3 سال امکان ثبت نام در بخشنامه‌های 
فروش در دو شرکت خودروسازی سایپا و ایران خودرو را نخواهند داشت. در 
این طرح خودروهای ذیل با این مبالغ علی‌الحساب عرضه می‌شوند: شاهین 
)171 میلیون و 896 هزار تومان(، کوییک اس )91 میلیون و 139 هزار 
تومان(، کوییک آر )87 میلیون و 847 هزار تومان(، کوییک )82 میلیون و 
919 هزار تومان(، ساینا اس )83 میلیون و 789 هزار تومان( و وانت 151 

)73 میلیون و 450 هزار تومان(.

صادرات دو میلیون دستگاهی چین
انجمن خودروسازان چین اعلام کرده ‌ به رغم کمبود عرضه تراشه در این صنعت 
و با وجود افزایش قیمت مواد خام، تولید و فروش خودروهای جدید در این کشور 
طی سال 2021 افزایش یافته است. این یعنی معکوس کردن روند سه سال اخیر. 
به گزارش باما، با مجموع فروش سالانه بیش از 3.5 میلیون دستگاه و رسیدن به 
سهم بازار 13.4 درصدی، خودروهای مربوط به کلاس انرژی‌های جدید موسوم به 
NEV که شامل خودروهای برقی، خودروهای هیبریدی پلاگین و خودروهای پیل 
سوختی می‌شود، یک نقطه عطف در تاریخ خودروسازی این کشور به حساب می‌آید. 
به گفته این انجمن، استراتژی خودروسازی این کشور از سیاست‌محور به بازارمحور 
تغییر کرده است. سال گذشته صادرات خودروی چین به دلیل احیای بازارهای 
جهانی و بهبود فرایند رقابت‌پذیری برندهای چینی، عملکرد فوق‌العاده‌ای ثبت کرد. 
برای اولین‌بار در سال 2021 بود که حجم صادرات سالانه این کشور به بیش از دو 
میلیون دستگاه رسید. همچنین عملکرد ماهانه نیز برای چندین ماه متوالی رکورد 
زد. خودروسازان چینی سهم بازاری معادل 44 درصد را از بازار کشورشان در اختیار 

داشتند که نزدیک به بالاترین رقم تاریخ بوده است.

   دنده معکوس   

   نیش‌ترمز

   بازارچه

   داشبورد    

در این روزهای سرد زمستانی، سیستم تهویه خودرو اهمیتی دوچندان دارد‌ اما برای 
داشتن خودرویی که پشت‌تان به بخاری پرقدرتش گرم باشد، چقدر باید هزینه کنید؟ پشتم گرمه!
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‌675 میلیون

550 میلیون

965 میلیون

420 میلیون

260 میلیون

645 میلیون

‌1.2 میلیارد

1.3 میلیارد

1 میلیارد

1.1 میلیارد

750 میلیون

910 میلیون

‌مزدا 3 جدید مدل 90

مزدا 2 مدل 91

مزدا 3 جدید مدل 97

بسترن B30 مدل 96

مزدا 323 مدل 86

هاوال H2 مدل 97

‌کیا اسپورتیج مدل 2015

کیا موهاوی شش‌سیلندر مدل 2011

هیوندای توسان مدل 2014

هیوندای سانتافه مدل 2013

سانگ‌یانگ تیوولی مدل 2016

سانگ‌یانگ رکستون مدل 2013

2000‌

1500

2000

1600

1600

1500

2400‌

3400

2400

2400

1600

3200

 لکسوس NX200 مدل 2015

لکسوس RX350 مدل 2012

میتسوبیشی اوتلندر مدل 2014

تویوتا پرادو چهاردر مدل 2010

تویوتا راوفور مدل 2015

نیسان ایکس‌تریل مدل 2016
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2.3 میلیارد
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100 اتومبیل برتر تاریخ )45(
نقطه آغاز پیدایش خودروهای اسپرت آسیایی را 

تویوتا 2000 جی‌تی می‌دانند. خودرویی که یکی از 
گران‌قیمت‌ترین کلاسیک‌های ژاپنی است و لقب جگوار 

ای-تایپ آسیایی را یدک می‌کشد

‌در دهه 60 میلادی بود که ایده ساخت یک خودروي قدرتمند برای رقابت با 
محصولات آمریکایی در ذهن مدیران ژاپنی زده شد و از همین روی مدیران 
نیسان و یاماها نسخه ابتدایی یا همان پروتوتایپ خودرو را آماده کردند ولی بنا 
بر مشکلاتی نیسان از ادامه پروژه انصراف داد و یاماها که از عهده مخارج پروژه 
برنمی‌آمد، طرح را به تویوتا پیشنهاد داد تا ایده اولیه تویوتا 2000 جی‌تی زده 
شود. مدیران تویوتا به سرعت پروژه را پذیرفته و خودروی مذکور ‌‌روی خط 
تولید شرکت تویوتا قرار گرفت تا یک طرح کاملًا متفاوت با رویای مدیران 

نیسان و یاماها تولید شده باشد.
موتور اولیه که برای این محصول در نظر گرفته‌شده بود، یک موتور دو لیتری و 
چهار سیلندر بود که در دهه 60 روی لوکس‌ترین محصول تویوتا یعنی کراون 
نصب ‌شده بود. یاماها این موتور را تقویت کرده و با نصب دو میل سوپاپ در سر 
سیلندر و استفاده از سه کاربراتور قدرت 150 اسب بخاری به همراه دور موتور 
7 هزارتایی به آن آورد درحالی‌که در آن زمان شورولت کوروت بیش از 250 
اسب بخار قدرت داشت. در سال 1966 سرانجام تویوتا 2000 جی‌تی وارد بازار 
شد که توانست عنوان سومی پرفروش‌ترین خودرو در داخل خود ژاپن را به 
خود اختصاص دهد و با شرکت در رقابت‌های ریسینگ نشان دهد که ماشینی 
قابل‌اعتماد است. تویوتا 2000 جی‎تی اولین خودروی ژاپنی مجهز به ترمز 
دیسکی با نیروی کمکی و دیفرانسیل لغزش محدود بود و نخستین محصول 

تویوتا بود که به سیستم فرمان راک اند پینیون مجهز شد. 

این خودرو حتی نظر کارول شلبی افسانه‌ای را نیز به‌سوی خود جلب کرد و 
نسخه‌های تقویت‌شده با همکاری شلبی در سال 1967 وارد بازار آمریکا شد 
و درنهایت توانست در رقابت‌های SCCA آمریکا به مقام چهارم فصل 1968 
دست پیدا کند که موفقیتی بسیار بزرگ برای یک گروه غیرآمریکایی بود. 
تویوتا 2000 جی‌تی یک رکورد جالب را نیز از خود برجای گذاشته است که 
در سال 1966 و در پیست یاتابه در 72 ساعت توانست 16 رکورد بین‌المللی 

را جابه‌جا کند. 
مهم‌ترین چالش پیش روی چشم‌بادامی‌ها قیمت تویوتا 2000 جی‌تی بود 
که در سال 1968 معادل 7 هزار و 230 دلار قیمت داشت درحالی‌که یک 
شورولت کوروت دارای برچسب قیمت 4 هزار و 663 دلاری و پورشه 911 
دارای برچسب قیمت 6 هزار و 190 دلاری بود تا قیمت آن مشکل اساسی 
برای مدیران تویوتا باشد. از همین روی فروش این خودرو اصلًا آسان نبود 
و حتی این قیمت بالا نیز برای تویوتا سودآور نبود زیرا دارای هزینه ساخت 

بسیار بالایی بود.
به‌هرحال از تویوتا 2000 جی‌تی تنها 351 عدد ساخته شد تا یکی از 
نایاب‌ترین محصولات اسپرت باشد و حتی چند سال قبل یکی از نمونه‌های آن 
به قیمت 2.1 میلیون دلار به فروش رسید تا عنوان گران‌قیمت‌ترین خودرو 
کلاسیک را روی دوش خود نیز بکشد. جالب است بدانید که هنوز تویوتا برای 

حفظ نمونه‌های 2000 جی‌تی، اقدام به تامین لوازم یدکی آنها می‌کند.
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لغو مصوبه تعیین کف قیمت بلیت هواپیما
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از لغو شدن مصوبه انجمن شرکت‌های 

هواپیمایی در خصوص تعیین کف نرخی بلیت هواپیما خبر داد. میراکبر رضوی، 
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت در روزهای اخیر انجمن شرکت‌های 

هواپیمایی با ابلاغ صورتجلسه‌ای به شرکت‌های هواپیمایی با تعیین کف نرخی، 
حداقل قیمت فروش بلیت در پروازهای داخلی را ۶۰۰ هزار تومان اعلام کرده بود. 

همه شرکت‌های هواپیمایی موظف هستند ضمن حذف کف نرخی از قیمت بلیت 
و اعلام مراتب به تمامی کانال‌های فروش و‌ توزیع خود، بلیت پروازهای داخلی را 

حداکثر تا سقف نرخی تعیین‌شده به تفکیک مسیرهای پروازی که در تارنمای انجمن 
شرکت‌های هواپیمایی جهت اطلاع عموم منتشر شده است، به‌فروش برسانند. 

کاهش ارتفاع شاخص بورس
شاخص کل بازار بورس روز سه‌شنبه با ۳۰ هزار و ۵۳۴ واحد 

کاهش، در ارتفاع یک ‌میلیون و ۲۷۵ هزار واحدی قرار گرفت. 
در معادلات این روز بیش از پنج میلیارد و ۳۸۰ میلیون سهم و 
اوراق بهادار به ارزش ۲۸ هزار و ۵۱۶ میلیارد ریال داد‌و‌ستد 

شد. بانک پاسارگاد، شرکت سرمایه‌گذاری نیرو، معادن منگنز 
ایران و تامین سرمایه نوین واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس 

داشتند. در مقابل، فولاد مبارکه، صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، 
معدنی و صنعتی گل‌گهر، ملی صنایع مس ایران، معدنی و 

صنعتی چادرملو، شرکت سرمایه‌گذاری غدیر و پتروشیمی 
پردیس تاثیر منفی بر شاخص بورس گذاشتند.

صد
در

حد
 وا

زار
ه 30 جزئیات جدید از حذف ضامن برای وام‌های خرد50

یاسر مرادی کارشناس امور بانکی در یک برنامه تلویزیونی گفت که 
دستور رئیس‌جمهور همه بانک‌های دولتی و نیمه‌دولتی در مرحله اول به 
افراد خوش‌حسابی که حقوق‌بگیر و مستمری‌بگیر هستند با اعتبارسنجی 

و بدون ضامن و یا با حداقل ضامن تسهیلات ۵۰ و ۱۰۰ میلیون تومانی 
پرداخت خواهند کرد. این دستور احتمالا از هفته آینده اجرایی خواهد 

شد. در نشست رئیس‌جمهور با مدیران عامل بانک‌ها مصوب شده بود تا 
پرداخت تسهیلات خرد به مردم با اعتبارسنجی جایگزین اخذ وثیقه شود 
و علی بهادری‌جهرمی سخنگوی دولت نیز از تغییر نوع وثیقه‌ برای وام‌های 

زیر ۱۰۰ میلیون تومان خبر داده بود.

قیمت اجاره ویلا با چشم‌انداز برفی
با بارش برف استقبال از ویلاهایی با چشم‌انداز برفی افزایش پیدا کرده 

است. برخی از افرادی که در مناطق فشم، میگون، لواسان و... ویلای 
شخصی دارند از بارش برف استفاده کرده و ویلای خود را برای اجاره 

روزانه آگهی کرده‌اند. دسترسی ساده به پیست اسکی شمشک را 
به‌عنوان یکی از امتیازات عنوان شده. اجاره‌بهای روزانه ویلاهای این 
مناطق ارقام متفاوتی است. اما این ارقام از حداقل حدود ۷۰۰ هزار 

تومان شروع می‌شود و به‌روزی سه میلیون تومان هم می‌رسد. ویلاهای 
کوچک‌تر ارزان‌تر هستند اما ویلاهای خاص مانند کلبه‌های چوبی و 
ویلاهای بزرگ و مجهز به امکانات مختلف و لوکس گران‌تر هستند.

شرط استفاده از تخفیف قبض برق
طبق تعرفه‌های جدید وزارت نیرو، تغییراتی در زمینه محاسبه قبوض 

کم‌مصرف‌ها خواهیم داشت؛ کسانی‌که مصرف برقشان ‌۵۰درصد 
الگوی مصرفی هر منطقه باشد یا تحت پوشش کمیته امداد یا سازمان 

بهزیستی باشند، تعرفه برق آن‌ها رایگان محاسبه می‌شود. یاقوتی، 
مدیرکل مدیریت مصرف و امور مشترکان توانیر گفته، تعداد 

مشترکانی که مشمول بخشودگی و یا تخفیف برق امید شدند از تاریخ 
99/8/1 تا پایان تیرماه نزدیک به ۹ میلیون و ۹۱۰ هزار مشترک 
بودند که این میزان نسبت به کل مشترکان خانگی یک‌سوم است. 

بر اساس این طرح مشترکان برق به تناسب مشارکت در آن مزایای 
تشویقی شامل تخفیف تا صد درصد تعرفه برق بهره‌مند می‌شوند.

    بر اساس مستندات ارائه شده از سوی وزیر راه و 
شهرسازی دولت دهم، تا انتهای این دولت در تاریخ 
29مردادماه سال 1392، از 4.3 میلیون واحد در نظر 
گرفته شده پروژه عظیم مسکن مهر، 2 میلیون و 120 هزار 
در روستاهای کشور واقع شده است. بر این اساس تا تاریخ 
مذکور یک میلیون و 600 هزار واحد از 2 میلیون و120 
هزار مسکن روستایی به‌طور 100 درصد به اتمام رسیده 
و 520 هزار واحد دیگر نیز تنها به تامین مالی نیاز داشت. 
ساخت و تکمیل 860 هزار واحد مسکونی معادل 20 درصد 
از کل واحدهای مسکن مهر به دولت یازدهم و دوازدهم 
واگذار شد. از 240 هزار و 73 واحد مسکونی باقیمانده 
پروژه مسکن مهر، 48.6 درصد در شهرهای بالای 25 
هزار نفر، 42.5 درصد در شهرهای جدید و 9.4 درصد از 
واحدهای باقیمانده نیز در شهرهای کمتر از 25 هزار نفر 

واقع هستند.
   سه‌شنبه بازار سرمایه در حالی روزی کاملا قرمزپوش 
را به ثبت رساند که رکورد سه ماهه خروج پول از بورس 
شکسته شد. در این روزخروج پول در بازار سرمایه به 
نوزدهمین روز متوالی رسید و در پایان معاملات 700 
میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد که بیشترین 

رقم در سه ماه گذشته است. 
   براساس آمارهای رسمی، سرانه مصرف شیر در 
سال 99، بالغ بر 86 لیتر بوده است این در حالی است 
که ثروتمندان شش برابر بیشتر از پایین‌ترین دهک 
شیر مصرف می‌کند. مطالعات مرکز آمار در مورد میزان 
هزینه‌‌های خانوار برای مصرف دو نوع شیر پاستوریزه و 
معمولی نشان می‌دهد که نسبت هزینه شیر یک خانوار 
دهک دهم به هزینه این کالا برای خانوار دهک اول در 
مناطق شهری حدود شش برابر است این رقم برای یک 

خانوار روستایی به طور متوسط 9 برابر است.
   روابط عمومی اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور 
از واریز ما به التفاوت ریالی سهمیه اعتباری سوخت مهر 
ماه ۱۴۰۰، چهارصد و پنجاه و نه هزار تاکسی اینترنتی 
مشمول دریافت سهمیه اعتباری از روز ۲۸ دی ماه خبر 
داد. اعتبار فوق در کلیه کارت‌های بانکی رانندگان شارژ 
می‌شود و آنها صرفا در زمان سوختگیری می‌توانند از هر 
یک از کارت‌های بانکی خود، به منظور پرداخت هزینه 

سوخت در جایگاه استفاده نمایند.
   در پایان معاملات روز سه‌شنبه بازار سهام، ارزش سهام 
عدالت در مقایسه با روز گذشته، ۲.۹درصد کاهش یافت و 
ارزش سهام عدالت ۵۳۲هزار تومانی، یک میلیون تومانی 
و ۴۹۲هزار تومانی سهام عدالت به ترتیب به ۱۱ میلیون 
و ۴۸۰هزار تومان، ۲۱ میلیون و ۶۲۹هزار تومان و ۱۰ 
میلیون و ۶۴۷هزار تومان رسید. با احتساب این موضوع، 
ارزش ۶۰درصد قابل فروش سبد ۵۳۲هزار تومانی سهام 

عدالت به شش میلیون و ۸۸۸هزار تومان رسیده است.
   آن‌طور که از گزارش‌ها پیداست، جلسه اخیر شورای 
عالی کار برخلاف روال گذشته، این‌گونه بوده که اعضای 
شورا مصاحبه‌ای با رسانه‌ها نداشته باشند. تاکنون شش 
جلسه کمیته دستمزد برگزار و نمایندگان کارفرمایی و 
کارگری منعی در بیان جزئیات و مفاد جلسه و تصمیمات 
گرفته شده نداشتند. در هفتمین جلسه کمیته دستمزد، 
جدولی از اقلام خوراکی سبد معیشت خانوارهای کارگری 
ارائه شده است. پیش از این، معاون رفاه وزیر کار در 
اظهارنظری در رسانه ملی، خط فقر کشور را چهار تا ۴.۵ 
میلیون تومان و تهران را پنج میلیون تومان اعلام کرده 
بود. پیش از این مرکز ‌آمار ایران، رقم هزینه ماهانه سبد 

معیشت خانوار را ۱۱ میلیون تومان اعلام کرده بود. 

  نبض بازار

جدیدترین به‌روزرسانی ارزش سهام عدالت 

براساس آمارهای رسمی، سرانه 
مصرف شیر در سال 99، بالغ بر 
86 لیتر بوده. این در حالی است 
که ثروتمندان شش برابر بیشتر 

از پایین‌ترین دهک، شیر مصرف 
می‌کنند

امسال تمام کارگران کشور حتی کسانی که به هر دلیلی شغل 
خود را از دست داده‌اند، کارگران آزمایشی، ساعتی، نیمه‌وقت 
و فصلی مشمول دریافت عیدی هستند و باید بین پنج میلیون 
و 310 هزار تومان تا هفت میلیون و 966 هزار تومان عیدی 
بگیرند. کارفرما موظف است براساس قوانین این مبلغ را 

به‌حساب آنها واریز کند.
1    مبنای پرداخت عیدی کارگران در صورتی‌که یک 
سال کامل در محل کار خود سابقه پرداخت حق بیمه داشته 
باشند، معادل دو ماه حقوق پایه تا سقف هفت میلیون و ۹۶۶ 
هزار و ۴۸۵ تومان خواهد بود. همچنین کف عیدی کارگران 

هم پنج میلیون و ۳۱۰ هزار و ۹۹۰ تومان است.
2    کارگران خارج شده از شغل که مدتی را در شغلی کار 
کرده‌اند و بعد به دلایلی آن را ترک کرده‌اند، به مدت ماه‌های 
کارکرد عیدی می‌گیرند. کارگرانی هستند که خواسته 
یا ناخواسته و به دلایل مختلف همچون بحران اقتصادی 
کارفرما، عدم نیاز و... شغل خود را از دست داده‌اند و همچنین 
برخی از کارگران بازنشسته شده‌اند که با توجه به تاکید قانون 
کار این دسته از افراد نیز مستحق دریافت عیدی پایان سال 
هستند. این دسته از افراد به نسبت مدت کارکردشان، عیدی 
و پاداش سالانه را دریافت می‌کنند؛ به‌عنوان مثال کارگری 
که پس از چهار ماه کار کردن، بیکار شده باید به تناسب همان 
چهار ماه کارکرد، عیدی دریافت کند و کارفرما مکلف به 

پرداخت این مبلغ است.
3    مزد و مزایای کارگرانی که به‌صورت نیمه‌وقت و یا 
کمتر از ساعات قانونی تعیین‌شده به کار اشتغال دارند، به 

نسبت ساعات کار انجام یافته محاسبه و پرداخت می‌شود.
4    در مورد کارگران ساعتی که حقوق ماهانه ثابت نداشته 
و دستمزد آنان در ماه متغیر است، برای محاسبه عیدی 
و پاداش، میانگین حقوق سه ماه آخر خدمت آنها مبنای 

محاسبه قرار می‌گیرد.
5    مبلغ پرداختی بابت عیدی و پاداش به کارگران 
کارگاه‌های فصلی مشمول قانون کار و همچنین کارگران 
سایر کارگاه‌های مشمول که کمتر از یک سال در کارگاه کار 
کردند، باید بر مأخذ ۶۰ روز و به نسبت ایام کارکردشان در 

سال محاسبه شود.
6    برخی از کارگران به صورت آزمایشی به کار گرفته 
می‌شوند که آنها هم از قانون کار و عیدی مستثنا نیستند. البته 
در شرایطی که مدت دوره آزمایشی در قرارداد کار مشخص 
شود؛ چنانچه رابطه کاری از جانب کارفرما قطع شود او ملزم 
به پرداخت کلیه حقوق دوره آزمایشی است و چنانچه قطع 
رابطه کاری از سوی کارگر باشد، کارگر مستحق دریافت تمام 
حقوق و مزایا به میزان مدت انجام کار است. بنابراین مطابق با 
قانون کار، این دسته از افراد نیز مشمول دریافت کلیه حقوق 
و مزایای قانونی از جمله عیدی و پاداش پایان سال می‌شوند.

7    مدت مرخصی استعلاجی که به تأیید سازمان تأمین 
اجتماعی رسیده باشد جزو سوابق کار کارگران محسوب 
می‌شود، بنابراین روزهای مذکور مشمول پرداخت مزایایی از 
قبیل حق اولاد، حق بن، سنوات خدمت، مرخصی استحقاقی 
و عیدی و پاداش سالانه خواهد بود که باید توسط کارفرما 

پرداخت شود.

   اقتصاد کار

هفت نکته در مورد عیدی امسال کارگران

حمله 51درصد می‌تواند کابوس سرمایه‌گذاران ارز 
دیجیتال باشد. به طور کلی سرمایه‌گذاری در چنین 
بازاری هزار و یک ریسک دارد که یکی از آنها به حمله 
51درصد معروف شده. ماجرا از این قرار است که اگر یک 
شخص یا نهادی بتواند 51درصد از بازار یک ارز دیجیتال 
را بخرد، به راحتی می‌تواند کل بازار را از آن خود کند. اگر 
فکر می‌کنید چنین اتفاقی غیرممکن است، باید بگوییم تا 
به حال رمزارزهای زیادی دچار حمله 51درصد شده‌اند که 
از جمله معروف‌ترین آنها می‌توان به بیت‌کوین گلد اشاره 
کرد. این ارز دیجیتال که زمانی در رتبه 26 بزرگترین 
رمزارزهای بازار بود، سال 2018 مورد حمله 51درصد 
قرار گرفت و یک نفر توانست اکثریت را در بین صاحبان 
بیت‌کوین گلد پیدا کند و 18میلیون دلار کلاهبرداری 
کند. این رقم به پول ما حدود 430میلیارد تومان ارزش 
دارد. زن‌کش، ورج و موناکوین از دیگر نمونه‌هایی هستند 

که دچار حمله 51درصد شده‌اند. 

   حمله 51درصد چطور اتفاق می‌افتد؟
ارزهای دیجیتال بر بستر یک شبکه از کاربران مختلف 
بنا شده‌اند که به آن بلاکچین می‌گویند. برای اینکه یک 
تراکنش ارز دیجیتال انجام شود، باید اکثریت دستگاه‌های 
ماینر این تراکنش را تایید کنند. اگر یکی از این کاربران 
که اصطلاحا به آن نود می‌گویند، تراکنش را غیرمعتبر 
بداند، تراکنش انجام نخواهد شد. برای همین زمانی که 
51درصد از بازار یک ارز دیجیتال به دست یک نفر یا یک 

گروه می‌افتد، احتمال تراکنش غیرمعتبر بالا می‌رود. این 
گروه می‌تواند به دروغ بگوید ارزهای دیجیتال از یک کیف 
پول به کیف پول ما آمده. با این کار آنها می‌توانند بدون 
محدودیت ارزهای دیجیتال را جابه‌جا کنند. در چنین 
شرایطی عملا شبکه ارز دیجیتال از هم می‌پاشد. حتی اگر 
کسانی که حمله 51درصد را ترتیب می‌دهند، نخواهند 
کل ارز دیجیتال را نابود کنند، باز هم ارزش آن به شدت 

افت خواهد کرد. چراکه احتمال خرابکاری بالا می‌رود.  

   کدام ارزهای دیجیتال ریسک بیشتری دارند؟
رمزارزهای بزرگ مثل بیت‌کوین که ارزش بازار آنها به یک 
تریلیون می‌رسد، عملا از حمله 51درصد در امان هستند. 
چراکه بعید است کسی بتواند بیش از نصف بیت‌کوین‌های 
موجود در دنیا را تصاحب کند. در طرف مقابل رمزارزهای 
گمنام که ارزش بازار پایینی دارند، کاملا در برابر حمله 
51درصد بی‌دفاع هستند و احتمال فروپاشی شبکه ارز 
دیجیتال بسیار بالا است. برای مثال بازار بیت‌کوین گلد 
در زمان حمله 729میلیون دلار ارزش داشت و در رتبه 
26 بزرگترین رمزارزها قرار گرفته بود اما در نهایت قربانی 
حمله 51درصد شد. در حال حاضر بیش از هزار و 600 ارز 
دیجیتال مختلف در دنیا داریم که پتانسیل حمله در آنها 
بسیار بالا است. برای همین فعالان بازار ارز دیجیتال توصیه 
می‌کنند به جز 15 رمزارز برتر سراغ ارزهای دیجیتال کمتر 
شناخته شده نروید. البته اگر از ما می‌شنوید، بهتر است کلا 

دور بازار ارزهای دیجیتال را خط قرمز بکشید. 

   ارز دیجیتال

چرا نباید سراغ ارزهای دیجیتال گمنام برویم؟
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

29 میلیون تومان

20 میلیون و 490 هزار

19 میلیون و 800 هزار

33 میلیون و 950 هزار

30 میلیون و 840 هزار

16 میلیون و 890 هزار

18 میلیون و 100 هزار

27 میلیون و900 هزار

72 میلیون

23 میلیون و 400 هزار

قیمت انواع یخچال فریزر

الکترواستیل

جی‌پلاس

دوو

دوو

اسنوا

امرسان

دیپوینت

دیپوینت

سامسونگ

ایکس‌ویژن

ES23

K717T

0291SS

3133MW

2261GW

RH15D

DISCOVER

D5i

G26

TF540

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش‌ترین اسپیکرهای بلوتوثی

شیائومی

انرجایزر

انکر

تسکو

تسکو

انکر

تسکو

جی‌بی‌ال

جی‌بی‌ال

شیائومی

Mini Compact 2

BTS104

A3108

TS2317

TS 2341

Flare 2 A3165

TS2385

Flip 5

Go 2

XMYX03YM

325 هزار

599 هزار

یک میلیون و 380 هزار

330 هزار

265 هزار

دو میلیون 

219 هزار

دو میلیون و 800 هزار

764 هزار

453 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 27 هزار و 780

31 هزار و 600

37 هزار و 760

هفت هزار و 565

دو هزار و 45

11 میلیون و 950

11 میلیون و 750 هزار 

شش میلیون و 580 هزار

سه میلیون و 680 هزار 

یک میلیون و 194 هزار  و 191

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم‌بهار 

سکه ربع‌بهار

گرم طلای 18عیار

خرید 27 هزار و 680

31 هزار و 450

37 هزار و 560

هفت هزار و 545

دو هزار و 25

11 میلیون و 770 هزار 

11 میلیون و 400 هزار

شش میلیون و 400 هزار

سه میلیون و 500 هزار

-

  گردشگری

مارکوپولو خسته است
مظنه تورهای خارجی به‌مقصد کشورهای نزدیک ایران

اگر بخواهید سفر خارجی بروید و همزمان متحمل 
هزینه‌های چند 10 میلیونی نشوید، بهترین گزینه برای 
شما کشورهای اطراف هستند که هم هزینه رفت‌وآمد به 
آنها نسبتا مناسب است و هم گرفتن ویزا برای آنها سخت 
نیست و نیاز به مواردی چون اثبات تمکن مالی ندارید. 
در ترکیه شهرهای آنتالیا و استانبول از محبوبیت زیادی 
برخوردارند و معمولا مسافران عازم این شهرها می‌شوند. 
استانبول تورهای ارزان‌تری داشته و می‌توان با پنج 
میلیون تومان هم تورهایی به این شهر برای هفت شب و 
هشت روز پیدا کرد. اما اگر طرفدار ترکیه نباشید، گزینه 
به‌صرفه بعدی تفلیس است که قیمت سه شب اقامت 

در این شهر از چهار میلیون و 800 هزار تومان شروع 
می‌شود. ارمنستان هم با هفت میلیون برای چهار شب 
اقامت می‌تواند میزبان شما باشد. اغلب کسانی که به این 
کشور می‌روند در ایروان می‌مانند. اما این تورها براي سفر 
به کشورهای اطراف و شهرهای مشهور و پر‌مسافر منطقه 

چقدر پول می‌خواهند؟

   تور ایروان: برای تور هوایی از تهران به ایروان در 
کشور ارمنستان، به مدت چهار روز هتل سه ستاره 
Baxos Hotel اتاق دو‌تخته را هفت میلیون و 76 هزار 
تومان و یک تخته را هشت میلیون و 253 هزار تومان 

قیمت گذاشته‌اند. یک مورد دیگر هتل چهار ستاره 
Aquatek است که اتاق دو‌تخته هفت میلیون و 780 
هزار تومان قیمت داشته و اتاق یک تخته 9 میلیون و 
556 هزار تومان آب می‌خورد. Ani Plaza هم یک چهار 
ستاره دیگر است که قیمت اتاق دو‌تخته در آن هشت 
میلیون و 218 هزار تومان و اتاق یک تخته 9 میلیون و 
 Ararat 340 هزار تومان گفته می‌شود. تورهای هتل
Hotel Complex برای اتاق یک تخته هشت میلیون 
و 671 هزار تومان بوده و اتاق دو‌تخته را هشت میلیون و 
951 هزار تومان قیمت گذاشته. هتل پنج ستاره‌ای با نام 
The Alexander برای یک نفر 15 میلیون و 179 هزار 

تومان و برای اتاق دو‌تخته 16 میلیون و 136 هزار تومان 
نوشته شده است.

   تور تفلیس: برای تور دو طرف هوایی از تهران به 
تفلیس در کشور گرجستان، برای اقامت سه‌شب در هتل 
سه‌ستاره Hotel Elegant با اتاق دو‌تخته مبلغ چهار 
میلیون و 800 هزار تومان و برای اتاق یک تخته مبلغ 
پنج میلیون و 500 هزار تومان را اعلام کرده است. که 
هتل چهار ستاره Astoria Tbilisi برای اتاق دو‌تخته با 
همین مدت اقامت مبلغ شش میلیون و 800 هزار تومان 
و برای اتاق یک تخته مبلغ 9 میلیون و 400 هزار تومان را 
تعیین کرده است. بیشتر هتل‌ها در این شهر چهارستاره 
هستند. برای اقامت سه‌شبه در هتل  Khokhobi و اگر 
بخواهید ساکن اتاق‌های دو‌تخته باشید، هزینه تور شش 
میلیون و 800 هزار و اتاق یک تخته 9 میلیون و 400 

هزار تومان است. 

   تور آنتالیا: بزرگترین شهر در سواحل مدیترانه‌ای 
غرب ترکیه آنتالیاست. برای تور دو طرف هوایی از مقصد 
تهران به آنتالیا به مدت شش شب هتل چهار ستاره 
Belkon Hotel برای اتاق دو‌تخته مبلغ 9 میلیون و 
300 هزار تومان و برای اتاق یک تخته مبلغ 11 میلیون 

تومان را اعلام کرده است. 
که هتل پنج ستاره Club Hotel Sera برای اتاق دو 
تخته مبلغ 11 میلیون و 900 هزار تومان و برای اتاق یک 
تخته مبلغ 16 میلیون تومان را تعیین کرده است. هتل 
Grand Park Lara اتاق دو‌تخته را 9 میلیون و 900 
هزار و اتاق یک تخته را 14 میلیون و 400 هزار تومان 
 Sherwood گذاشته است. گران‌ترین تور مربوط به هتل
Exclusive Lara است که اتاق یک تخته در آن 20 
میلیون و 200 هزار و اتاق دو‌تخته 12 میلیون و 900 هزار 
 Adalya Elite Lara تومان است. مورد دیگر تور هتل
است که پنج ستاره دارد و یک اتاق دو تخته در آن 11  

میلیون و 400 هزار و اتاق یک تخته 18 میلیون و 600 
هزار تومان گفته می‌شود.

   تور استانبول:‌ یک سایت فروش انواع تورهای 
گردشگری خارجی این هفته، برای تور دو طرف هوایی از 
تهران به مقصد استانبول برای اقامت هفت شب و هشت 
روز هتل سه‌ستاره Reydel برای اتاق دو‌تخته مبلغ پنج 
میلیون و 500 هزار تومان و برای اتاق یک تخته مبلغ 
شش میلیون و 900 هزار تومان اعلام کرده است. این 
 Hilton Maslak درحالی است که هتل پنج ستاره
برای اتاق دو‌تخته مبلغ 13 میلیون و 800 هزار تومان و 
برای اتاق یک‌تخته مبلغ 25 میلیون و 700 هزار تومان را 
تعیین کرده است.  Gorur Hotelهم یک پنج ستاره 
دیگر است که هشت روز اقامت در اتاق دو‌تخته در آن 13 
میلیون و 800 هزار و اتاق یک تخته 25 میلیون و 700 

هزار تومان در‌می‌آید.

  بازارگردي 

بهترین دستگاه‌های سه‌کاره با بودجه دو میلیون
مقایسه و بررسی آبمیوه‌گیری‌های کاربردی برای استفاده در خانه

گروه بازار |   برای خرید آبمیوه‌گیری برخی ترجیح‌ می‌دهند که به سراغ دستگاه‌های چندکاره بروند. این دستگاه‌ها نیاز شما به داشتن خردکن، آسیاب و مخلوط‌کن را برآورده می‌کند. 
وجود دو سرعت به شما این اجازه را می‌دهد که با توجه به موادی که قصد آب‌گرفتنش را دارید، سرعت را تنظیم کنید. اگر این آبمیوه‌گیری‌ها دارای دهانه بزرگی باشند، لازم نیست که 
سیب یا هر میوه دیگری را خرد و کوچک کنید. اگر دستگاه شما دارای پایه ضدلرزش باشد، تجربه استفاده آسان‌تری را خواهید داشت. بدنه‌ها در دو نوع استیل و پلاستیک هستند که 

با توجه به نیاز و سلیقه‌ای که دارید، انتخاب می‌شوند. 
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آبمیوه‌گیری ویداس یک محصول با موتور قدرتمند است. 
این آبمیوه‌گیری در حالت چهار‌کاره، دارای خرد‌کن، آسیاب، 
مخلوط‌کن شیشه پیرکس است و بخش بزرگی از نیازهای شما را 
در آشپزخانه حل‌و‌فصل می‌کند. بدنه‌ استیل، مخزن تفاله و تیغه 
استیل ضد‌زنگ دارد که باعث می‌شود در طولانی مدت آسیب 
نبیند. از دیگر مشخصات این محصول می‌توان به قابلیت تنظیم 
سرعت به دو حالت، فن‌آوری ضد‌چکه، فیلترقابل شست‌وشو، 
قابلیت شست‌وشوی لوازم جانبی در ماشین ظرفشویی، دارای 
دهانه ضدزنگ و بدنه‌ یکپارچه استیل اشاره کرد. موتور اين 
دستگاه 1000 وات است. سایز دهانه این دستگاه به گونه‌ای 
است که یک سیب کامل از آن رد می‌شود و با این حساب نیازی 
به خرد‌کردن میوه‌ها ندارید. پایه دستگاه ضدلرزش بوده و باعث 
می‌شود در پروسه گرفتن آب میوه به‌سختی نیفتید. وزن این 
دستگاه هفت کیلو و 800 گرم است. مخزن آبمیوه‌گیری دو لیتر 
و مخزن تفاله هم دو لیتر است. این دستگاه دو سرعته است که 
با توجه به میوه‌ای که می‌خواهید آب بگیرید می‌توانید سرعت 

مورد نظر خود را انتخاب کنید.
قیمت: یک میلیون و 905 هزار

آبمیوه‌گیری چهار‌کاره گوسونیک توان مصرفی 800 وات داشته 
و جنس بدنه از استیل ضد‌زنگ و پلاستیک ساخته شده که 
نیاز شما را برای خرید دستگاه‌های دیگر از‌جمله مخلوط‌کن و 
آسیاب و خردکن را برطرف می‌کند. این آبمیوه‌گیری دارای ولوم 
چرخشی است که امکان تنظیم سرعت دلخواه در دو درجه در 
اختیار شما قرار می‌دهد. فیلتر دستگاه متحرک و تیغه‌ها از جنس 
استیل ضد‌زنگ ساخته شده. از دیگر ویژگی‌های آبمیوه‌گیری 
گوسونیک می‌توان به سیستم ضدچکه، قفل ایمنی، دهانه بزرگ 
85 میلی‌متر برای ورود میوه‌ها بدون برش و سیستم حفاظت از 
گرما اشاره کرد. با این حساب شما نیازی ندارید که نگران داغ 
کردن دستگاه شوید. جنس پارچ مخلوط‌کن شیشه‌ای و ضدخش 
است. برای بالا بردن امنیت دستگاه دارای سوئیچ ایمنی است که 
بدون قرار گرفتن پارچ یا آسیاب دستگاه کار نمی‌کند. دارای پایه 
ضد‌لغزش برای جلوگیری از لرزش زیاد دستگاه در حین کار کردن 
و مخزن تفاله دو لیتری است که برای آبگیری پیاپی مناسب به‌نظر 

می‌رسد. پارچ آبمیوه‌گیری گنجایش 1.1 لیتری دارد. 
قیمت: یک میلیون و 974 هزار

آبمیوه‌گیری پارس خزر از یک بدنه اصلی تشکیل ‌شده است که 
موتور دستگاه در آن قرار دارد. با اتصال متعلقات مربوطه می‌توان 
این بدنه را به آبمیوه‌گیری تبدیل کرد تا با تیغه‌های قدرتمندش 
آبمیوه طبیعی تهیه ‌کرده و تفاله میوه را در مخزن دیگری ذخیره 
کند. با نصب پارچ مخلوط‌کن روی بدنه می‌توان مواد غذایی 
مختلف را مخلوط یا میوه‌های مختلف مانند طالبی و هندوانه را 
آبگیری کرد. ظرفیت پارچ مخلوط‌کن در حدی است که می‌توان 
چهار تا پنج لیوان آبمیوه تهیه دید. علاوه بر این‌ها این دستگاه 
قابلیت آسیاب کردن مواد را هم دارد و انواع مغزها، زعفران و مواد 
غذایی سفت را می‌توان با آن خرد کرد. در حقیقت با دستگاهی 
سه‌کاره روبه‌رو هستیم. با پارچ مخلوط‌کن ‌1.5لیتری این مدل 
قادر خواهید بود انواع نوشیدنی‌ها و سس‌ها از شیک‌ها گرفته تا 
مایونز را تهیه کنید. بدنه از جنس پلاستیک بوده و دهانه ورودی 
اجازه ورود یک سیب متوسط را می‌دهد. وزن این دستگاه شش 
کیلو و 300 گرم است. این گزینه هم پایه ضدلرزش دارد. این 

دستگاه دو سرعته است.
قیمت: یک میلیون و 839 هزار
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    احتمالا، شاید، تا ببینیم چه می‌شود؟
قبل از هرچیزی لازم است به‌بررسی یک ابهام 
بزرگ در خبر بپردازیم؛ احتمالا فقط چشم‌های 
تیزبین و آدم‌های نکته‌سنج متوجه نقش کلمه 
»رسمی« در اصل خبر نقل شده از قول علیرضا 
مقدسی، رئیس کل گمرک خواهند شد و بعد از 
خودشان می‌پرسند آیا این کلمه نشانه‌ای است 
برای اینکه از عنوان ممنوعیت واردات به‌معنای 
واقعی کلمه استفاده نکنیم و بپذیریم که تنها 
شرکت‌های رسمی از ثبت سفارش و واردات 
گوشی‌های بالای 600 دلار منع می‌شوند؟ شاید! 
در صورتی که این مسئله واقعیت داشته باشد، رویه 
واردات مسافری این گوشی‌ها و رجیستر کردن 
آنها در داخل کشور همچنان انجام خواهد شد. 
درست مثل همین حالا که سهم زیادی از واردات 
گوشی‌های بالای 600 دلار به صورت مسافری 

انجام می‌گیرد.
سال گذشته نمایندگان مجلس مصوبه‌ای داشتند 

که بر اساس آن عوارض واردات گوشی‌های بالای 
600 دلار از پنج درصد به 12درصد می‌رسید. 
این بند امسال به‌طور کامل از لایحه بودجه 
1401حذف شده است. البته که در خلال بررسی 
موشکافانه لایحه بودجه کسی به آن توجه نکرده 
بود و حالا که رئیس‌کل گمرک در نشست خبری 
خود به آن اشاره کرده تازه متوجه ماجرا شده‌ایم.

  سابقه اعلام ممنوعیت و محدودیت واردات
سال گذشته دولت تصمیم گرفت واردات 
گوشی‌های بالای ۳۰۰ یورو را ممنوع کند. 
مخالفت‌هایی که از سوی وزیر ارتباطات و انجمن 
واردکنندگان موبایل شکل گرفت، آنها را از 
تصمیم‌شان منصرف کرد. به‌نظر می‌رسد آنچه 
دیروز رئیس کل گمرک گفته ویرایش جدیدی 
از همان تصمیم است. تنها میزان ممنوعیت را به 
600 دلار افزایش داده‌اند و به‌شکلی هوشمندانه 

کلمه »واردات رسمی« را هم در آن جا داده‌اند. 

عنوان گوشی‌های بالای 600 دلار، از ابتدای سال 
گذشته روی زبان‌ها افتاد. فروردین امسال مهدی 
میراشرفی رئیس کل وقت گمرک اعلام کرد 
مجموع ارزش کالاهای وارداتی به کشور در سال 
۹۹، حدود ۳۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار بوده 
است که در این میان »گوشی تلفن همراه« در کنار 
»ذرت«، »برنج«، »کنجاله« و »دانه‌های روغنی«، 
بیشترین میزان واردات را به خود اختصاص 
داده‌اند. بعد از آن سروکله کارشناسانی پیدا شد 
که از این وضعیت گلایه داشتند. فردی به اسم 
اکبر سلطانی، با عنوان کارشناس سامانه همتا 
به روزنامه کیهان گفته با وجود اینکه پیش‌بینی 
می‌شد با افزایش قیمت ارز در سال ۹۹، مصرف 
تلفن همراه کاهش پیدا کند اما در سال ۹۹ حدود 
۱۵.۶ میلیون دستگاه به ارزش ۲.۹ میلیارد دلار 
)حدود ۲.۵ میلیارد دلار از رویه تجاری و ۴۰۰ 
میلیون دلار از رویه مسافری( وارد کشور شد. او 
موضوع را با تکیه بر آمار و اعداد ادامه می‌دهد: با 

توجه به اینکه در سال ۹۹ اقدامی برای محدودیت 
ورود گوشی‌های لوکس صورت نپذیرفت، حدود 
۶۲۰ هزار گوشی بالای ۶۰۰ دلار وارد کشور شد 
تا ۶۷۰ میلیون دلار ارز از کشور خارج شود. این در 
حالی است که این منابع ارزی می‌توانست در سال 
جهش تولید، مواد اولیه صنایع کشور را تامین 
کرده و تولید را رونق دهد. همچنین نزدیک به 
۶۰۰ میلیون دلار تنها برای واردات ۶۰۰ هزار 

گوشی اپل )آمریکایی( از کشور خارج شده است.
کیهان عقب‌نشینی دولت از تصمیم خود را به 
»هجمه برخی رسانه‌ها« ربط می‌دهد و از قول 
همان کارشناس سامانه همتا پیش‌بینی می‌‌کند، 
حداقل ۶۰۰ میلیون دلار دیگر نیز در سال ۱۴۰۰ 

بابت »این گوشی‌ها« از کشور خارج شود.

    سهم‌ واردات گوشی‌های 600 دلاری
انجمن واردکنندگان موبایل در ابتدای دی ماه، 
آمار جدیدی از سهم بازار گوشی‌های موبایل ارائه 

کرده است. امیر اسحاقی، به‌عنوان دبیر این انجمن 
با تفکیک گوشی‌های موبایل به چهار دسته 
اقتصادی، میان‌رده، مدل بالا و پرچمدار می‌گوید: 
گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار پنج درصد سهم 
واردات را به خود اختصاص می‌دهند و گوشی‌های 
۳۰۰ تا ۶۰۰ دلاری هم هشت درصد واردات را 
تشکیل می‌دهند. گوشی‌های بین ۱۵۰ تا ۳۰۰ 
دلاری بیش از پنجاه درصد سهم واردات را دارند و 
مدل‌های زیر ۱۵۰ دلار نیز ۳۷ درصد سهم واردات 
را به‌خود اختصاص می‌دهند. برای گوشی‌های 
بالای ۶۰۰ دلار ۲۹ درصد ارز اختصاص داده شده 
به واردات موبایل را هزینه کردند و این رقم برای 
گوشی‌های ۳۰۰ تا ۶۰۰ دلاری به ۱۳ درصد سهم 
ارزهای اختصاص داده شده کاهش پیدا می‌کند. 
۴۵ درصد ارز واردات موبایل صرف گوشی‌های 
۱۵۰تا ۳۰۰ دلاری یا همان میان‌رده‌ها شده و 
گوشی‌های زیر ۱۵۰ دلار تنها ۱۳ درصد ارز را به 
خود اختصاص داده‌اند. در این بین آیفون، سهم 

3.7 درصدی از واردات گوشی در سال گذشته را 
دارد اما تقریبا 21 درصد از ارزش واردات به این 
گوشی تخصیص پیدا کرده است. امیر اسحاقی 
می‌گوید قیمت گوشی‌های میان‌رده ۱۵۰ تا ۳۰۰ 
دلاری، در بازار ایران به حدود چهار تا ۹ میلیون 
تومان می‌رسد. این گوشی‌ها بیشترین خریدار 
را در کشور دارند. اگر با همین نسبت و تناسب 
بخواهیم محاسباتمان را ادامه دهیم به عدد 15، 
16 میلیون تومان می‌رسیم که معادل قیمت 
 S گوشی‌های 600 دلاری خواهد بود. گلکسی
سری FE، آیفون سری SE، سامسونگ سری A و 

M در این دسته قرار می‌گیرند.

    واردات کدام گوشی‌ها ممنوع می‌شود؟
گوشی‌های موبایل را می‌توان براساس ارزش 
دلاری آنها در بازارهای جهانی به هفت دسته 
تقسیم کرد؛ قیمت گوشی‌های 100 دلاری در 
ایران به حدود دو میلیون و 500 هزار تومان 

می‌رسد. در این بازه قیمت ارزا‌ن‌ترین گوشی‌های 
اندرویدی بازار را پیدا می‌کنیم. قیمت یک گوشی 
200 دلاری در بازار ایران به حدود پنج میلیون 
و 500 هزار تومان خواهد رسید.  اگر بهای فعلی 
دلار را 27 هزار و 800 تومان فرض کنیم، قیمت 
یک گوشی 300 دلاری در بازار ایران به حدود 
هشت میلیون و 500 هزار تومان خواهد رسید. 
ما ایرانی‌‌‌ها برای یک گوشی 500 دلاری در ایران 
مجبور می‌شویم حدود 14 میلیون تومان پول 
خرج می‌کنیم و قیمت یک گوشی 600 دلاری 
در کشور به حدود 16میلیون تومان می‌رسد. 
گوشی‌های پرچمدار 700 دلاری و هزار دلاری 
را هم در ایران با قیمت بالای 20میلیون تومان 
می‌فروشند. به قیمت پایه این گوشی‌ها باید هزینه 
مالیات و عوارض گمرکی هم اضافه کنیم اما اگر 
ممنوعیتی در کار باشد، مبنا را همان قیمت پایه 
فرض می‌کنند و احتمالا ورود گوشی‌های 600 

دلاری را ممنوع می‌‌کنند.
قیمت پایه آیفون 13 مینی در حال حاضر 699 
دلار است. یعنی به‌‌خاطر 99 دلار این یکی را از 
دست می‌‌دهیم. بقیه گوشی‌های آیفون از پرو 
و پرومکس با قیمت پایه 799 دلار در فهرست 
گوشی‌های ممنوعه قرار می‌گیرند. گوشی‌های 
گلکسی S به‌جز سری FE، با قیمت پایه 799 دلار 
از دیگر گوشی‌هایی است که در فهرست ممنوعه 
قرار می‌گیرد. همین‌طور سری Z یعنی فولد و 
فلیپ که در حال حاضر قیمت‌شان ممکن است 

در بازار ایران به بالای 40 میلیون تومان برسد.
وان پلاس 9 پرو مهمان جدید بازار موبایل است. 
تازه از راه رسیده و نسخه 256 گیگابایت آن را با 
هشت گیگابایت حافظه‌موقت حدود 33 میلیون 
تومان می‌فروشند. گوشی‌های مایکروسافت 

سرفیس، شیائومی Mi پرچمدار و...
با این حساب در صورتی که ممنوعیت واردات 
گوشی‌های بالای 600 دلار جدی باشد چه 

گوشی‌هایی می‌توان خریداری کرد؟ بررسی 
گوشی‌های پرفروش موبایل در بازار ایران ما را به 
سامسونگ گلکسی A12 می‌رساند. مردم برای 
آن حدود چهار میلیون تومان پول خرج می‌کنند. 
شیائومی Poco X3 Pro را حدود شش میلیون 
و 500 تا شش میلیون و 800 هزار تومان 
می‌فروشند. سامسونگ A52s به‌عنوان یکی 
دیگر از گوشی‌های پرفروش در مرز قرار می‌گیرد. 
بهای این گوشی الان در بازار ایران به 10 میلیون 
تومان رسیده است. سری M سامسونگ هم از 
جمله موبایل‌هایی هستند که در معرض خطر قرار 
نمی‌گیرند. خبر خوب برای طرفداران اپل معافیت 
آیفون سری SE است اما قطعا شیائومی و نوکیا 
از قطعی شدن خبر ممنوعیت واردات گوشی‌های 

600 دلاری به ایران خیلی خوشحال‌ می‌شوند. 
آیا گوشی‌های زیر 600 دلار، انتخاب‌های خوبی 
هستند؟ در سال 2021، گوشی‌های ریلمی 8، 
پوکو X3 پرو، پوکو M4 شیائومی و ردمی نوت 
10 پرو برای کسب عنوان بهترین گوشی اقتصاد 
مبارزه کردند. رقابت گوشی‌های 300 تا 600 
دلاری با ‌عنوان میان‌رده‌ها بین وان پلاس نورد 
2، پوکو F3 شیائومی و ریلمی GT برگزار شد اما 
در نهایت گوگل پیکسل 6 برنده شد. به‌طور کلی 
اما گوشی‌های هوشمند پرچمدار، موبایل‌هایی 
هستند که نمی‌توان آنها را با قیمت کمتر از 
۵۰۰ دلار خرید. حتی برندی مثل ایسوس در 
دور تازه فعالیت خود سراغ ساخت گوشی‌های 
بالای 700 دلار رفته است. در عوض می‌توان روی 
Xiaomi Mi 11i با قیمتی در محدوده‌ ۵۰۰ تا 
۶۰۰ دلار حساب باز کرد. خوشبختانه شیائومی 
اصرار دارد روی این گوشی از صفحه‌نمایش 
سوپر AMOLED با نمایشگر  ۱۲۰ هرتزی، 
تراشه‌ اسنپدراگون ۸۸۸ سازگار با نسل پنج، 
دوربین ۱۰۸ مگاپیکسلی و طول عمر بالای باتری 

استفاده کند. 

 شوک دوباره
به بازار موبایل

رئیس‌ گمرک در نشست خبری خود اعلام کرد سال 
آینده واردات موبایل‌هایی با ارزش بیش از 600 دلار 

ممنوع می‌شود

گروه بازار|   واردات رسمی گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار از سال آینده ممنوع خواهد شد. این 
خبر روز گذشته با عکس و اسم علیرضا مقدسی، رئیس کل گمرک به صفحه اول سایت‌ها و 
خبرگزاری‌ها راه پیدا کرد تا شاهد موج جدیدی از نگرانی بابت گرانی احتمالی گوشی موبایل 
در بازار باشیم. جست‌وجو‌ها نشان می‌دهد رئیس کل گمرک توضیحات بیشتری درباره خبر 
ارائه نداده و منابعی که خبر را منتشر کرده‌اند هم با همین اظهارنظر راضی شده‌اند. اگرچه 
آمارها نشان می‌دهند حداقل در یک سال اخیر گوشی‌های بالای 600 دلار، تنها پنج درصد 
از واردات موبایل را تشکیل می‌دهند اما اگر از همین امروز فروشنده‌‌ها گوشی‌های پرچمدار 
خود را به بهانه ممنوعیت سال آینده گران‌تر بفروشند و مشتریان با ترس و لرز به بازار هجوم 

ببرند، نباید خیلی بهشان خرده گرفت. موافقید؟

مثالارزش در بازار ایرانارزش در بازار جهانی

نوکیا C1، هوآوی Y5p، سامسونگ A01دو میلیون و 500 هزار تومان100 دلار

سامسونگ A02، نوکیا G20، هوآوی nova Y60، پوکو M3پنج میلیون و 500 هزار تومان200 دلار

سامسونگ A22، پوکو X3، سامسونگ M32، هشت میلیون و 500 هزار تومان300 دلار
F3 پوکو ،A32 سامسونگ

گلکسی A52، شیائومی 10T Mi، آیفون 14SE میلیون تومان500 دلار

گلکسی S سری 16FE میلیون تومان600 دلار

همه‌ مدل‌های آیفون، گلکسی S و Zبالای 20 میلیون تومانهزار دلار

راهنمای ارزش‌گذاری‌گوشی‌های موبایل در بازار ایران
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رویای لاغری تا عید
گشت‌وگذار در جهان شلوغ انواع رژیم‌های کاهش 

وزن در فرصت دو ماهه تا نوروز
دو ماه تا عید مانده، عیدی که اگر همه چیز همینطور پیش برود و خبری از 
پیک ششم کرونا در ایران نباشد اغلب مردم می‌خواهند بعد از دو سال دلی از 
عزای دید و بازدید در بیاورند و برای خیلی‌ها چه چیزی بهتر از اینکه در این 
دید وبازدیدها لاغرتر به نظر برسند، همین میل به لاغری فوری و رسیدن به 
وزنی که رسانه‌ها تبلیغ می‌کنند کاسبی رژیم فروش‌ها را در این دو ماه سکه 
می‌کند. اینکه مظنه بازار برای انواع رژیم‌ها چقدر است برای خودش یک سوژه 
مفصل است اما ما حالا می‌خواهیم شما را با انواع رژیم‌هایی که احتمالا از یک 
ماه پیش تا یک ماه آینده اسمشان به گوشتان می‌خورد آشنا کنیم تا حداقل 
وقتی قرار است خام وعده‌های رژیم فروش‌ها برای لاغری فوری شوید خیلی 

هم ناشی نباشید.
 ‌فود مپ

 این رژیم سرشار از کربوهیدرات‌های قابل تخمیر است که برای افراد مبتلا 
به سندرم روده تحریک‌پذیر مناسب به نظر می‌رسد. رژیم غذایی فودمپ به 
افزایش کیفیت زندگی افراد با مشکلات گوارشی کمک می‌کند اما حواستان 
باشد که مناسب هر کسی نیست و برای افراد سالم ضررهای بیشتری نسبت 
به منفعت آن دارد. یادتان باشد حتما با متخصص تغذیه درباره رعایت چنین 

رژیم غذایی صحبت کنید تا مشکلات گوارشی شما را بیشتر نکند.
 ‌دوکان

 این رژیم به دو مرحله تثبیت و دو مرحله کاهش وزن تقسیم می‌شود. در 
رژیم غذایی دوکان شما مجاز به استفاده از غذایی مثل پروتئین بدون چربی، 
سبوس جودوسر و نوشیدن آب هستید. در حقیقت هدف این رژیم محدود 
کردن کربوهیدرات و مجبور کردن بدن به چربی سوزی است. در حالی که 
بدن به تمام گروه‌های غذایی یعنی پروتئین، چربی و کربوهیدرات نیاز دارد. 

 ‌شوک 
هدف این رژیم وارد کردن شوک به بدن برای چربی سوزی بیشتر است. در 
این رژیم ۵روز رژیم سخت می‌گیرید و سپس دو روز را مطابق روزهای عادی 
غذا می‌خورید. این چرخه ادامه دارد تا به ۱۵ روز برسد. پژوهش‌ها نشان دادند 
افرادی که رژیم شوک را می‌گیرند از بسیاری از غذاهای مهم محروم می‌شوند. 
همچنین در ابتدا به خوبی وزن کم می‌کنید ولی سریعا به حالت اولیه و بیشتر 
از قبل خود باز می‌گردید. صبحانه در این رژیم همیشه یک نوع است در حالی 
در رژیم دکتر کرمانی شما چند مدل صبحانه دارید و هرگز برایتان تکراری 

نمی‌شود.
 ‌وگان

 اگر از پیروان رژیم وگان هستید می‌دانید که این رژیم فقط نخوردن گوشت 
و فرآورده‌های گوشتی نیست بلکه در آن خبری از طعم‌دار کردن غذاها با 
چربی‌های حیوانی، مارگارین ساخته شده با وی و هرچیزی که دارای ژلاتین 
باشد هم نیست. میوه‌ها، سبزیجات، سبزیجات برگ دار، غلات کامل، آجیل‌ها، 
دانه‌ها و حبوبات غذاهای اصلی‌تان را تشکیل خواهند داد. رژیم وگان ۷ نوع 
مختلف دارد که رعایت کردن آنها بسیار مشکل است و ممکن است تمام 

غذاهای مورد نیازتان را نداشته باشید.
 ‌ بنتینگ

 رژیم بنتینگ کربوهیدرات‌ها را بسیار محدود می‌کند در حالی که بدن به هر 
گروه غذایی نیاز دارد. این رژیم شباهت زیادی به کتوژنیک، اتکینز یا پالئو 
دارد و بیشتر کالری‌های فرد از چربی دریافت می‌شود. در رژیم بنتینگ فرد 
نسبت به رژیم کتوژنیک پروتئین بیشتری مصرف می‌کند و مجاز به استفاده 
از سبزیجات برگ‌دار هستند. همچنین محدودیت غذایی بسیار بالاست و فرد 

مجاز به استفاده از چهار گروه غذایی است. 
 ‌کتوژنیک 

رژیم کتوژنیک مصرف کربوهیدرات را کاهش می‌دهد و چربی را جایگزین 
می‌کند. رژیمی خوب است که از کربوهیدرات، پروتئین و چربی به اندازه 
متعادل داشته باشد در حالی که در رژیم کتوژنیک خبری از پروتئین نیست.  
این رژیم برای افراد معمولی توصیه نمی‌شود ولی برای کسانی که کبد چرب 

گرید ۱ و ۲، دیابت، چربی خون، صرع، میگرن و … دارند مناسب است.
 ‌سوئدی

 این رژیم نیز شبیه رژیم کتوژنیک است و میزان کربوهیدرات را به شدت 
کاهش و مصرف چربی را افزایش می‌دهد. شاید پایین آمدن مصرف 
کربوهیدرات در ابتدا موجب کاهش وزن قابل توجهی شود اما ممکن است فرد 
به مدت دو روز دچار مشکلات گوارشی و حالتی شبیه آنفلوآنزا شود. فراموش 
نکنید مواردی مانند رژیم کتوژنیک یا سوئدی را بیشتر از سه ماه ادامه ندهید 
و پس از آن سعی کنید با رژیم غذایی عادی سبک زندگی سالم را حفظ کنید.

 ‌ رژیم کم کربوهیدرات یا پرکربوهیدرات 
اگر برنامه غذایی سرشار از کربوهیدرات باشد ممکن است اضافه وزن پیدا 
کنید و قند خون افزایش می‌یابد. همچنین اگر رژیم غذایی کربوهیدرات بسیار 
کمی داشته باشد ممکن است دچار عدم تعادل هورمونی، مقاومت به کاهش 
وزن و کاهش چشمگیر عملکرد ورزشی شوید. حواستان باشد با دنبال کردن 
برنامه غذایی سالم می‌توانید جلوی مصرف بیش از حد کربوهیدرات‌های 
فرآوری شده و بدون مواد مغذی را از بین ببرید. در نتیجه با مبنا قرار دادن 
این مورد می‌توانید مصرف کربوهیدرات خود را بر اساس نحوه واکنش‌های 

بدنتان تنظیم کنید.
HCG‌ 

 این رژیم ترکیبی از  برنامه غذایی با مقدار کالری بسیار پایین و تزریق هورمون 
HCG است. رژیم HCG به مصرف پروتئین، ماهی و مرغ تمرکز دارد و توصیه 
می‌کند کربوهیدرات و شیر کمتر استفاده کنید. همچنین مصرف مقدار 
متوسطی سبزیجات و میوه نیز مجاز است. در حقیقت مصرف کالری به ۵۰۰ تا 
۸۰۰ کالری در روز می‌رسد اما آیا واقعا چنین چیزی وجود دارد؟! نکته جالب 
این است که در این رژیم اگر می‌خواستید شیر بخورید هر ۲۴ ساعت تنها اجازه 

استفاده یک قاشق غذا خوری را داشتید.
 ‌ ویت واچرز

 این رژیم غذایی اعضا را به سمت الگوی غذایی با کالری، چربی اشباع و قند 
کمتر و پروتئین بالاتر هدایت می‌کند و همانند رژیم دکتر کرمانی افراد را از 
هیچ غذایی محروم نمی‌کند و تلاشش این است که روش انتخاب درست غذایی 
را به افراد آموزش دهد. توصیه این رژیم مصرف غذاهای کامل و غیر فرآوری 
شده از جمله سبزیجات، میوه‌ها و پروتئین‌های بدون چربی است. رژیم غذایی 
ویت واچرز پس از رسیدن افراد به وزن ایده‌آل به حمایت خود ادامه می‌دهد 
که همین موضوع موجب شده است نگه داشتن وزن کم شده ساده‌تر باشد. در 
رژیم غذایی دکتر کرمانی پس از رسیدن فرد به وزن ایده‌آل نیز دقیقا همین 

اتفاق خواهد افتاد و البته یک رژیم تثبیت نیز در اختیار افراد قرار می‌گیرد.
 ‌وایکینگی یا نوردیک

 تمرکز این رژیم غذایی روی ساخت وعده‌های غذایی هماهنگ با هر فصل 
و تمرکز روی کیفیت و سلامت است. برخلاف بسیاری از رژیم‌های محدود 
در کالری، رژیم نوردیک یا وایکینگی اصلا به محدود کردن کالری یا حذف 
کربوهیدرات‌ها کاری ندارد. رژیم غذایی وایکینگی همانطور که از نامش 
پیداست تمرکز روی غذاهایی با منابع محلی مخصوص شمال اروپا دارد. 
پژوهش‌ها نشان دادند افراد در ابتدا با این رژیم وزن کم می‌کنند اما سپس در 

یک یا دو سال وزن کم شده را دوباره اضافه می‌کنند.
 ‌ فستینگ یا روزه‌داری متناوب 

این رژیم شامل دوره‌هایی از محدودیت کامل کالری و غذا نخوردن و دوره‌هایی 
از غذا خوردن بدون محدودیت می‌شود. این رژیم بیماری‌هایی نظیر فشارخون 
و سطح بالای کلسترول را کاهش می‌دهد و به بهبود سلامت کمک می‌کند. از 
نگرانی‌های این رژیم آن است که رژیم گیرندگان در روزهایی که محدودیت 
غذایی ندارند پرخوری می‌کنند و کالری سوزانده شده در طول روزه‌داری 

جبران می‌شود.

     گزارش 

ایران یکی از تولید کننده‌های مهم خرما در 
جهان است؛ البته نه آنقدر که بین 5 کشور 
اصلی تولید کننده جایی داشته باشد. با این 
وجود، وفور خرما باعث شده که این خوراکی 
مصارف غذایی بالا و هواداران پر و پا قرص 
زیادی داشته باشد که چند سالی است با باب 
شدن خرماهای بسته بندی شده چندان راضی 
به نظر نمی‌رسند. آنها می‌گویند که با بسته 
بندی و صنعتی شدن ارائه خرما به بازار قیمت 
آن افزایش پیدا می‌کند و به دلیل شست و شوی 
خرما از کیفیت آن کم می‌شود. آنها یک نگرانی 
دیگر هم دارند، اینکه با پیشرفت تکنولوژی 
بسته‌بندی در داخل ایران کار صادرات با قیمت 
بیشتر، راحت‌تر شود و قیمت در بازار داخلی هم 
بالا برود یا بعضی خرماها دیگر به دست مصرف 
کننده داخلی نرسد. با وجود این ناراضی‌های 
سنتی، باز شدن پای شرکت‌های صنعتی به 
بازار خرما فایده‌های زیادی داشته؛ یکی اینکه 
تولید کننده‌ها باید استانداردهای ویژه‌ای 
را رعایت کنند که بهداشت هم یکی از آنها 
است. ضمن اینکه با شروع فعالیت شرکت 
های صنعتی پای فرآورده‌های دیگر خرما هم 
به بازار باز می‌شود چون همه خرماها موفق 
نمی‌شوند به داخل بسته‌بندی راه پیدا کنند 
و راهی تبدیل شدن به یک محصول خرمایی 
دیگر می‌شوند که ظاهرش چندان مهم نیست 
مانند ترکیب خرما با انواع خشکبار یا ترکیب 
با لبنیات و تولید شیرخرما و پنیرخرمایی. در 
حال حاضر 9 تولید کننده خرما در ابعاد و بسته 

بندی صنعتی داخل ایران فعالیت می‌کنند 
که بزرگترین آنها خرمای زرین و زرین تاک 
آریا هستند. شرکت نخل سبزصبحی هم بین 
فروشنده‌ها معروف است اما جالب اینکه هنوز 
هیچ کدام از شرکت‌های معروف تولید کننده 
خوراکی یا همان ابرشرکت‌های معروف سراغ 

حوزه خرما نرفته‌اند.
 ‌چند نکته درباره خرما

خرما هر چه نرم‌تر باشد یعنی رطوبت بیشتری 
داشته باشد در مقایسه با انواعی که نیمه خشک 
و خشک است و رطوبتی ندارد درصد قند 
کمتری وارد بدن می‌کند. در حقیقت هر 100 
گرم خرما اگر خشک باشد تا حدود 300 کالری و 
اگر نرم و ‌تر باشد تقریبا 150 کالری انرژی تولید 
می‌کند. یعنی یک مشت خرمای خشک دو برابر 

همین میزان خرمای نرم کالری‌زایی دارد.
لازم است بدانید همه انواع خرما به جز خارک 
تقریبا به یک میزان قند دارند، اما چون خرمای 
خشک در مقایسه با خرمای نرم رطوبت کمتری 
دارد و به مقدار بیشتری خورده می‌شود انرژی 
زایی زیادتر و قند بیشتری دارد و مصرف بیش 

از حد آن برای افراد دیابتی مضر است.
نکته دیگر اینکه بهتر است خرماهای له شده و 
به هم چسبیده نخرید. وقتی برای خرید خرما 
به مغازه‌ای مراجعه می‌کنیم، نوعی از خرما 
درون جعبه‌های مقوایی به صورت قالبی و به هم 
چسبیده و فشرده عرضه می‌شود که گاهی شیره 
بسیار غلیظی از آن خارج شده و با خوردن خرما 
دانه‌های ریز شن مانندی زیر دندان احساس 

می‌شود و گاهی هم مزه ترشیدگی می‌دهد.
وقتی خرما تحت فشار، پرس می‌شود، به نوعی 
دچار صدمه شده و له می‌شود و پوسته خرما به 
علت فشار زیاد پاره شده و ترکیباتش به‌خصوص 
شهد خرما به بیرون تراوش می‌کند که نه تنها 
شیره خارج شده مستعد شکرک‌زدن است، بلکه 
به دلیل آن‌که یک‌سری از ریز مغذی‌های خرما 
نیز به خارج تراوش می‌کند محصول، کم‌ارزش و 
محیط مناسبی برای رشد میکروب‌ها به‌خصوص 
مخمرها می‌شود و زودتر از خرماهای دیگر ترش 
و اسیدی خواهد شد. معمولا ارقامی از خرما که 
رطوبت بیشتری دارد و نرم است درمقایسه با انواع 

خرمای خشک بیشتر دچار ترشیدگی می‌شود.
خروج شیره از خرما نشان دهنده قند بالای 
خرما نیست. اما شکرک‌زدن از کیفیت و خواص 
خرما می‌کاهد و ترشیدگی نشان‌دهنده فساد 
محصول است. در نتیجه بهتر است از انواع 
خرمایی که تحت فشار له شده و به هم چسبیده 
استفاده نکنید. چسبندگی به رشد کپک کمک 

بسزایی می‌کند.
نکته دیگر اینکه خرمای تازه باید در دمای 
یخچال و به دور از گرمای محیط نگهداری شود. 
اما نگهداری خرمای خشک بیرون از یخچال و 
درون ظروف در بسته اشکالی ندارد. اگر خرمای 
تازه در دمای محیط نگهداری شود، لاروی که 
معمولا درون خرما وجود دارد تبدیل به کرم 
می‌شود و اگر این روزها با نگاهی موشکافانه به 
برخی خرماهای چسبناک و نرم و سیاهی که در 
این گرمای هوا در مغازه‌ها به صورت فله‌ای روی 

هم تلنبار شده‌اند توجه کنید، جنبنده‌ای سفید 
رنگ و ریز را خواهید دید که در میان خرماها 
رژه می‌رود و گاهی هم درون محفظه خرما کنار 
هسته لنگر می‌اندازد. اما در مقابل خرماهای 
خشک بیشتر مورد حمله آفات انباری همچون 
شپشه دندانه‌دار و شب‌‌پره هندی قرار می‌گیرند 
و اغلب خرماهای کهنه زاهدی از این حشرات 

موذی مهمان‌نوازی می‌کنند.
  قبل از مصرف خرما را بشوییم‌؟

بسیاری از خانواده‌ها خرما را پیش از مصرف 
نمی‌شویند. یعنی ظاهر خرما را می‌بینند و 
می‌گویند خرما به این تمیزی که به شستن نیاز 
ندارد! غافل از این‌که معمولا خرما با دستانی 
نه چندان تمیز چیده و درجه‌بندی می‌شود 
و گاهی کلاهک سر خرما با دست کنده و در 
نتیجه خرما نفوذپذیری بیشتری به میکروب‌ها 
پیدا خواهد کرد. ضمن این‌که ممکن است میوه 
روی درخت آلوده به گرد و خاک یا فضولات 
پرندگان و حشرات موذی مثل شپشک و کنه 
درخت شود. به همین دلیل شستن خرما قبل 
از خوردن توصیه می‌شود. متاسفانه در کشور ما 
بسته‌بندی خرما بیشتر به صورت سنتی انجام 

می‌شود یعنی خرما توسط کارگران که اغلب، 
نکات بهداشتی را رعایت نمی‌کنند درجه‌بندی 
و بسته‌بندی می‌شود ضمن این‌که ممکن است 
کیسه و جعبه مقوایی که برای بسته‌بندی 
محصول در نظر گرفته شده خود مستعد انتقال 
آلودگی باشد. ‌ولی خرماهایی که وکیوم شده یا 
درون بسته‌های مقاوم نایلونی که از هر طرف 
غیر قابل نفوذ است بسته‌بندی می‌شوند مراحل 
ضدعفونی و افزایش ماندگاری را به صورت 

بهداشتی طی کرده‌اند.
به این صورت که قبل از بسته‌بندی خرما را 
یک شست‌وشوی اولیه می‌دهند و پس از آن 
میوه را ضدعفونی می‌کنند و برای افزایش 
ماندگاری، برخی کارخانجات یک سرما یا 
گرمای ضعیف به خرما می‌دهند تا آنزیم‌های 
خرما غیرفعال شود و از فعالیت میکروب‌ها 
کاسته شود. گاهی هم با اشعه، پرتو یا با استفاده 
از CO2 یا گازهایی ماندگاری خرما را افزایش 
می‌دهند، اما روی خرمای فله‌ای هیچ‌کدام از 
این اعمال انجام نمی‌شود و معمولا بار میکروبی 
محصول بالاست. در نتیجه هیچگاه خرمای 

فله‌ای نخرید. 

جدال نسل جدید و قدیم خرماها
اقبال به خرماهای بسته بندی،صدای طرفداران سنتی خرما را در آورده است

     خبر

     گزارش تصویری

حالا که بسیاری از نقاط ایران برفی هستند 
بد نیست به یک خوراکی مخصوص روزهای 
برف بپردازیم. خوراکی به نام »برف شیره« 
که قدیمی‌ترها بهتر آن را به یاد دارند اما 
این روزها فرصت خوبی برای احیای آن بین 

نسل‌های جدید پیش آمده است. 
مادر بزرگ‌های قدیمی می‌گفتند؛ اگر 
کسی برف شیره بخورد تا سال دیگر 

مریض نمی‌شود و سرما نمی‌خورد! 
بعضی‌ها هم می‌گفتند برف اول و دوم را 
نباید خورد و برف سوم مناسب‌تر است، 
شاید می‌خواستند از برف خوردن بچه‌ها 
جلوگیری کنند تا در اثر رفتن به میان برف 
و تماس با برف سینه پهلو نکنند و یا شاید 
نکتۀ بهداشتی نهفته در آن را دریافته 
بودند. زیرا برف اول آلودگی‌ها و گرد و 

خاک هوا را به همرا ه دارد. اما امروزه که 
هر ده دوازده سال یکبار برف می‌بارد دیگر 
نمی‌توان ریسک کرد و بارش اول را از دست 
داد. از حرف قدیمی‌ها که بگذریم آیا این 

خوردنی واقعاً خواص دارويی دارد؟
خوردن برفی که از آسمان می‌بارد دارای 
لذت فراوان است که باعث ضد عفونی کردن 
دهان و گلو و دستگاه گوارش می‌شود. شاهد 

این ادعا حبوباتی هستند که با آب باران و 
برف رشد می‌کنند. این حبوبات در مقابل 
آفات گیاهی مقاومت بیشتری دارند و بعد 
از برداشت هم کمتر خراب می‌شوند. پس 
خوردن برف می‌تواند به سلامت بدن کمک 
فراوانی بکند، حتی می‌توان برف‌ها را آب 
کرد و در ظرف‌های در بسته برای مصارف 

سالانه نگه داری و ذخیره کرد.

وقت خوب برف شیره

مدیرعامل شرکت گاز استان:
۶۵ درصد گاز آذربایجان شرقی در بخش خانگی 

مصرف می شود
آذربایجان شرقی - مجید 
مسلمی: مدیرعامل شرکت گاز 
استان آذربایجان شرقی با اشاره 
به اینکه ۶۵ درصد گاز استان در 
بخش خانگی مصرف می شود، 
گفت: در ۲۴ ساعت گذشته مصرف این انرژی پاک در بخش یاد شده 
به ۲۵ میلیون متر مکعب رسید. سیدرضا رهنمای توحیدی در جریان 
بازدید استاندار آذربایجان  شرقی از مرکز دیسپاچینگ ) مدیریت مصرف 
(  شرکت گاز استان، اظهار کرد: با توجه به تداوم برودت هوا در صورت 
افزایش مصرف گاز، احتمال افت فشار در خطوط مصرف وجود دارد. 
وی از شهروندان خواست در مصرف گاز صرفه جویی کنند و استفاده 
از لوازم گرمایشی در حدی باشد که دمای اتاق را در حد استاندارد و 
بین ۱۸ تا ۲۱ درجه، نگهدارند. مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی 
همچنین اظهار کرد: در این صورت امکان تامین پایدار گاز مصرفی در 
تمام نقاط استان فراهم می شود. عابدین خرم استاندار آذربایجان شرقی 
نیز در این بازدید، در جریان اقدامات این مرکز برای پایدار نگه داشتن 
شبکه خانگی در مناطق دوردست استان در شرایط پیک مصرف و 
برودت دمای هوا قرار گرفت.  دیسپاچینگ گاز به عنوان مغز متفکر 
شرکت گاز، پایش، نظارت، کنترل و حفظ پایداری و بهره برداری بهینه 
از شبکه انتقال و توزیع را بر عهده دارد. زنجیره تامین گاز طبیعی شامل 
سه سطح اصلی تولید، انتقال و توزیع است که بین این زنجیره، باید 
همیشه هماهنگی لحظه ای و عملیاتی وجود داشته باشد و مدیریت، 
هماهنگی و راهبری این زنجیره عظیم بر عهده مرکز دیسپاچینگ 
شرکت ملی گاز است. هم اکنون یک میلیون و ۷۰۰ هزار مشترک 
گاز طبیعی در سطح آذربایجان شرقی از گاز طبیعی بهره مند هستند.  
تعداد مشترکین گاز در استان بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار مشترک 
است و تاکنون ۹۸ درصد خانوار روستایی و ۱۰۰ درصد خانوار شهری 
در استان به مدار مصرف گاز متصّل شده اند. لازم به ذکر است؛ ۶۵ 
درصد مصرف گاز استان مربوط به بخش خانگی، ۲۱ درصد صنعتی، ۴ 

درصد خودرویی و ۱۰ درصد عمومی است.

مدیرعامل گاز گیلان:
 با مدیریت مصرف، امکان بهره مندی همه هموطنان را 

از نعمت گاز فراهم کنیم
شرکت  مدیرعامل  رشت- 
زنده  برنامه  در  گیلان  گاز 
مردم  همه  از  دریچه  رادیویی 
کاهش  با  تا  کرد  درخواست 
به  منزل،  دمای  ای  درجه  یک 
استمرار جریان گاز در استان کمک کنند. به گزارش روابط عمومی 
گاز گیلان، حسین اکبر مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در برنامه 
زنده رادیویی دریچه با تاکید بر مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی 
برای حفظ پایداری جریان گاز گفت: همه مشترکین می توانند با 
مصرف درست و بهینه گاز طبیعی، رعایت دمای آسایش )۱۸ الی 
۲۱ درجه( و استفاده از البسه مناسب زمستانی در منزل، از افت 
فشار گاز جلوگیری کنند. وی با اشاره به تمهیدات فراهم شده برای 
استمرار جریان گاز، اظهار داشت: بحمدالله با برنامه ریزی های بعمل 
آمده، تاکنون افت فشار گاز در سطح استان نداشته ایم و مشکلی در 
تامین گاز استان وجود ندارد، با این وجود بعلت گستردگی سرما در 
سراسر کشور، ضروریست همه در کنار هم و برای هم با کم کردن 
یک درجه از دمای منزل، امکان بهره مندی تمام خانوارهای کشور 
عزیزمان ایران از نعمت گاز را فراهم سازیم. اکبر با اشاره به آمادگی 
کامل کارکنان شرکت گاز برای مقابله با هرگونه حادثه و بحران های 
احتمالی گفت: هم اکنون رؤسا و کلیه پرسنل عملیاتی شرکت گاز 
استان گیلان در حالت آماده به طور مستمر در محل کار خود حضور 

داشته و در حال ارائه خدمات به مردم و مشترکین می باشند. 

شهردار قم: 
نقش مهم ارتقای فرهنگ شهروندی در کاهش 

هزینه های شهر
قم- شهردار قم، تنها متولی 
فرهنگی شهروندی را شهرداری 
و  دانست  فرهنگی  سازمان  و 
گفت: ارتقاء فرهنگ شهروندی 
شهر  هزینه های  کاهش  عامل 
، دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد در جلسه  به گزارشی  می شود. 
شورای سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم که یکی 
از دستورات جلسه آن تصویب بودجه ۱۴۰۱ بود، بر رعایت محور 
بودن این سازمان تأکید کرد و اظهار داشت: مهم ترین رسالت سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی فعالیت در حوزه فرهنگ شهروندی بوده 
و نباید در اجرا و برنامه ریزی طرح ها از خط اصلی سازمان فاصله 
گرفته و به حواشی پرداخت، زیرا فرهنگ شهروندی هیچ متولی جز 
شهرداری و سازمان فرهنگی در شهر ندارد.وی با بیان اینکه سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی نیز مانند شهرداری باید برنامه ۵ ساله 
با برش های یک ساله داشته باشد تصریح کرد: در قالب بحث های 
بودجه ای اولویت های برنامه ۵ ساله دنبال شود و نباید به صورت 
موردی و بدون برنامه کلان حرکت کند. شهردار قم به ظرفیت های 
فرهنگی شهر قم توجه کرد و گفت: باید از ظرفیت های موجود در 
قم استفاده کرده و نباید مانند مراکز فرهنگی که کارهای کوچک 
و مختلف انجام داده عمل کرد، بلکه با سیاست گذاری درست این 
مراکز فرهنگی کوچک را باید هم راستا باسیاست ها و برنامه های کلان 
همراه کرد و با چارت و اهداف مشخص به آن ها برنامه دهیم و 
مشارکت مردم در این برنامه ها، کلید طلایی حصول اهداف است. وی 
وظیفه این سازمان را نظارت و فعال کردن مراکز فرهنگی سطح شهر 
دانست و مطرح کرد: باید از ظرفیت های فرهنگی شهر استفاده کرده 
و همه آن ها را در یک مسیر قرار دهیم، و شهرداری باید تنها آن ها 
را تقویت کرده و بسترسازی لازم را انجام دهیم. دکتر سقاییان نژاد 
ارتقاء فرهنگ شهروندی را عامل کاهش هزینه های شهر دانست و 
تأکید کرد: امروز شهر با هزینه بالایی اداره شده و هر تغییر کوچک 
در فرهنگ شهروندی مانند رعایت تفکیک زباله و جمع آوری زباله 
به صورت یک روز در میان می تواند در کاهش اداره شهر تأثیر بسیاری 

داشته باشد.

نیروگاه مقیاس کوچک میانرود در شمال خوزستان 
وارد مدار می شود

شرکت  مدیرعامل  اهواز- 
برق منطقه ای خوزستان گفت: 
 ۲۵ کوچک  مقیاس  نیروگاه 
شهرستان  در  میانرود  مگاواتی 
دزفول تا یک ماه آینده وارد مدار 
خواهد شد. محمود دشت بزرگ بیان کرد: عملیات احداث نیروگاه 
گازی ۲۵ مگاواتی میانرود ۹۸ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و بعد 
از تزریق گاز در یکی دو هفته آینده و انجام تست های نهایی، به 
شبکه برق شمال خوزستان این شرکت متصل می شود. وی با بیان 
میلیارد  میانرود ۵۰۰  نیروگاه  احداث  سرمایه گذاری  ارزش  اینکه 
تومان )۱۷ میلیون یورو( بوده است، افزود: با وارد مدار شدن این 
نیروگاه، تولید برق در شمال خوزستان که یکی از چالش های شبکه 
برق خوزستان است تقویت خواهد شد و مشکل پرباری پست های 
۴۰۰ کیلوولت دزفول و هفت تپه برطرف خواهد شد. مدیرعامل 
شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: سرمایه گذاری و احداث 
نیروگاه میانرود توسط شرکت تولید برق گناوه مپنا انجام شده و 
برق تولیدی آن، از طرف شرکت برق منطقه ای خوزستان بصورت 
تضمینی خریداری خواهد شد. دشت بزرگ تاکید کرد: بهره برداری 
از نیروگاه ۲۵ مگاواتی میانرود باعث تامین برق پایدار منطقه میانرود 
و اصلاح پروفیل ولتاژ شبکه و کاهش محدودیت های تامین برق در 

دزفول و شوش برای فصل گرم خواهد شد.

روح اله نوریان:
مانور لحظه صفر در پالایشگاه گاز ایلام برگزار شد

شرکت  مدیرعامل  ایلام- 
برگزاري  از  ایلام  گاز  پالایش 
منظور  به  صفر  لحظه  مانور 
آمادگی،  و  ها  آموخته  تمرین 
توان  افزایش  و  عمل  سرعت 
روابط  گزارش  به  داد.  خبر  پالایشگاه  این  در  نیروهای  عملیاتی 
از  شیفت  مانور مذکور در  یکی  افزود:  نوریان  اله  عمومی، روح 
های نوبت کاری شب و با فراخوان اعضای کمیته مدیریت شرایط 
اضطراری این واحد صنعتی برگزار و جلسه ارزیابی پس از انجام 
مانور در محل سالن جلسات اتاق کنترل عملیات نوبتکاری انجام شد. 
وی اظهار داشت: این مانور با اهداف از پیش تعیین شده از جمله 
تمهیدات لازم برای استمرار تولید گاز طبیعی در فصل سرد زمستان 
و در زمان حوادث احتمالی، ارزیابی سطح آمادگی و حضور به موقع 
اعضای کمیته مدیریت بحران ، آماده به کار بودن نفرات، تجهیزات 
و ادوات اطفا حریق، تجهیزات لجستیکی، ترابری، امداد و نجات و 
درمانگاه انجام شده است. مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام به دیگر 
اهداف برگزاری این مانور اشاره و تصریح کرد: این رزمایش به منظور 
سنجش میزان آمادگی و هماهنگی پرسنل نوبتکاری در واحدهای 
عملیاتی، HSE، حراست و دیگر واحدهای پشتیبانی پالایشگاه برای 
مقابله و کنترل حوادث محتمل برگزار شد. نوریان ادامه داد: این 
مانور بدون هماهنگی و اطلاع قبلی پرسنل و مسئولین پالایشگاه 
و در سطح ۲ برگزار و علیرغم غیر منتظره بودن مانور، عملکرد تیم 
های عملیاتی درگیر در حادثه از جمله آتش نشانی، ایمنی، درمانگاه، 
مطلوب  تعمیرات  و  برداری  بهره  واحدهای  و  مخابرات  حراست، 
ارزیابی گردید. وی خاطرنشان کرد: در این مانور، پس از فراخوان 
اعضای کمیته مدیریت شرایط اضطراری توسط مخابرات پالایشگاه 
که راس ساعت ۱۹ شب اعلام گردید، کلیه اعضای کمیته در ساعت 

مقرر در محل پالایشگاه حضور پیدا کردند. 

بررسی راهکارهای پیشگیری از سرقت دردیدار مدیر 
مخابرات منطقه گلستان با مدیرکل دادگستری استان

گرگان- مدیر مخابرات منطقه گلستان با مدیر کل دادگستری 
استان دیدار کرد .دکتر غلامعلی شهمرادی با حیدر آسیایی مدیر 
هدف  با  دیدارکه  این  .در  داشت  دیدار  استان  دادگستری  کل 
بررسی راهکارهای پیشگیری و کاهش سرقت تجهیزات مخابراتی 
برگزار شد ، بر افزایش همکاری دستگاه قضایی با مخابرات تاکید 
شد .دکتر غلامعلی شهمرادی با ابراز خرسندی از اینکه نهادهای 
داشته  مخابرات  با  خوبی  همکاریهای  تاکنون  قضایی  و  انتظامی 
و  رسانی  خدمت  در  اختلال  موجب  ها  سرقت  تعدد  افزود:  اند 
ارائه خدمات و سرویسهای مناسب به متقاضیان و مشتریان شده 
و گفت : تدابیر اندیشیده شده درخصوص کاهش و پیشگیری از 
سرقت ها درمخابرات نیازمند افزایش همکاری دستگاه قضا بوده  و 
در این زمینه تاثیر گذار خواهد بود.همچنین حیدر آسیایی مدیر 
کل دادگستری استان گلستان از اقدامات انجام شده دادگستری 
سخن گفت و افزود:  آمادگی کامل درجهت رفع این معضل بزرگ و 

همکاری با مخابرات وجود دارد.
شرکت آب و فاضلاب استان مرکزي موفق به دریافت 

گواهینامه استاندارد سیستم مدیریت شایستگي شد
پیاده سازي  با  مرکزي  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  اراک- 
 ISO۱۰۰۱۵:۲۰۱۹ شایستگي مدیریت  استاندارد  هاي  شاخص 
موفق به دریافت گواهینامه استاندارد سیستم مدیریت شایستگي 
شرکت  عمومي  روابط  گزارش  به  شد.  ایتالیا   IMQ آکادمي  از 
آب و فاضلاب استان مرکزي این استاندارد در راستاي بکارگیري 
فرآیندهاي طرح ریزي شده و نظامند براي پیشرفت کارکنان و 
انتخاب افراد شایسته براي پست هاي مدیریتي و ایجاد فضایي که 

زمینه ساز رشد و توسعه سازماني باشد ، تاکید مي نماید.

خبر

زردک زمستانی رسید
زردک یا هویج ایرانی منبع غنی از آنتی اکسیدان‌ها، پتاسیم و 
ویتامین‌هاست که برای حفظ سامت قلب مفید است و از بروز بسیاری 
از بیماری‌ها پیشگیری می‌کند. البته فیبر‌های فراوان آن نیز در بهبود 
عملکرد روده‌ها نقش دارد. حالا هم فصل برداشت زردک در اردکان به ویپه 
منطقه خرانق رسیده است. خرانق به لحاظ آب شیرین و خاک مناسب از 
مکان‌های مهم برداشت این محصول در کشور محسوب می‌شود. سطح زیر 
کشت این محصول هم اکنون ۶۰ هکتار است که بامتوسط عملکرد ۳۰ تن 
محصول از آن برداشت می‌شود. قلیه زردک، ترشی و مربای این محصول 

نیز در شهر‌های مختلف تهیه و علاقه‌مندان خود را دارد.
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   توئیت بازی
آقای معاون حواستان هست؟

کامنت‌ها

نوروز 1401 مهم‌ترین بزنگاه رئیس جدید صدا‌و‌سیماست. 
او ساختار مدیریتی تلویزیون را حفظ کرده اما طبیعی است 
که از آن‌ها انتظاری متفاوت دارد. پیرو همین تفکر است که 
برای نوروز امسال سریال‌های قبلی را کنار می‌گذارد و سراغ 
آثاری دیگر می‌رود. یکی از آن‌ها »خداداد« است که تولید 
آن از چندی پیش شروع شده. به‌تازگی حمید شاه‌آبادی 
معاون سیما از پشت صحنه »خداداد« بازدید کرده و ضمن 
تعریف از سریال، قول داده نوروز 1401 متفاوت از همیشه 
باشد: »برنامه‌هایی که برای نوروز امسال تدارک دیده شده، 
مجموعه‌ای است از کارهای متفاوت که وجه طنز و سرگرمی 
آن، یکی از وجوه غالب این برنامه‌ها خواهد بود.« آیا این وعده 
مشابه‌ها قول‌هایی است که مدیران به زبان می‌آورند؟ یا واقعا 
در نوروز پیش‌رو شاهد اتفاقی ویژه خواهیم بود؟ صحبت‌های 
معاون سیما نتیجه‌ای دیگر هم دارد و آن بالا بردن انتظار 
مخاطب است. مخاطب تیزهوش، این حرف‌ها را به‌خاطر 
می‌سپارد و در پایان نوروز شخصا قضاوت می‌کند که در حد 

وعده و دلخوشی بوده یا رنگ حقیقت گرفته است؟

  وحید سعیدی: مسئولین سیما به‌خصوص مقامات بالای 
این رسانه مشخص نیست که چرا تا این اندازه دوست دارند در 
معرض دید باشند و به بهانه‌های مختلف اظهار‌‌نظر کنند. چرا 
باید یک مقام عالی‌رتبه سازمان آن‌هم در حد معاونت سیما 
توقعات را از یک سریال در دست ساخت تا این اندازه بالا ببرد. 
البته که تعریف و تمجید یک مقام رسمی تلویزیون تکلیف 
مخاطب را با آن سریال مشخص می‌کند، اما چرا باید کلا این 

کار انجام شود.

  احمد رنجبر:  مایه خوشحالی است که در روزهای تعطیل 
سال، با یک تلویزیون »شاد« و »پربار« مواجه باشیم. عجالتا 
می‌توان به وعده معاون سیما دل‌خوش بود و منتظر نوروز ماند. 
کاش حمید شاه‌آبادی در کنار این قول، از برنامه‌ها هم نام 
می‌برد تا مشخص شود تلویزیون چه در چنته دارد. امیدواریم 
بعد از عید این مثل فاقد کارکرد باشد: دوصد گفته، چون نیم 

کردار نیست.

   آناليز    رصد‌خانه

یکی از ایرادهایي که به فصل سوم خنداننده‌شو وارد است، انتخاب نفرات برگزیده فصول قبلی 
به‌عنوان مربی برای شرکت‌کننده‌های این فصل است. به‌جز یزدان فتوحی که سابقه نگارش و 
کارگردانی کارهای کمدی را در کارنامه دارد، سه مربی دیگر حاضر در این مسابقه مهمترین 
کار کمدی‌شان حضور در همین برنامه خندوانه و چند برنامه تلویزیونی متوسط بوده است. 
همین بضاعت اندک موجب شده تا آنها در هدایت شرکت‌کننده‌ها موفق نباشند. آنها اصول 
اولیه آماده‌سازی شرکت‌کننده‌ها برای حضور روی استیج را هم نمی‌دانند. به‌نحوی‌که دو نفر از 
شرکت‌کننده‌های خانم حاضر در دور دوم رقابت‌ها که در شب اول اجرا داشتند، به‌خاطر همین 
ناآمادگی قبل از اجرا، نتوانستند استندآپ استانداردی را اجرا کنند. این ضعف به‌قدری مشهود بود 
که رامبد جوان در پایان اجرای دومین شرکت‌کننده خانم نسبت به ناآمادگی آنها معترض شد.

برنامه »لذت فوتبال« یکی از موفق‌ترین برنامه‌های شبکه ورزش است که اکثر مسابقات 
مهم فوتبال باشگاهی اروپا را پوشش می‌دهد. این برنامه دوشنبه شب که مراسم »معرفی 
برترین‌های اروپا« برگزار می‌شد، روی آنتن رفت تا آن را به شکل کامل پوشش دهد. البته 
یکی از دلایلی که موجب شده بود تا لذت فوتبال اقدام به پخش مستقیم مراسم کند، حضور 
مهدی طارمی در جمع نامزدهای بهترین گل سال بود. فرشاد کرمی یکی از کارشناسان 
فوتبال مهمان برنامه »لذت فوتبال« بود تا به همراه مجری برنامه، انتخاب‌های انجام شده را 
تحلیل و بررسی کند. از آنجایی‌که هدف اصلی برنامه پوشش مراسم بود، آنها برنامه خاصی 
برای بخش استودیویی نداشتند. بر همین اساس در بخش‌هایی که دوربین وارد استودیوي 

لذت فوتبال می‌شد، کارشناس و مجری برای پر کردن تایم بیش از اندازه حرف می‌زدند.

»رعد و برق« عنوان سریالی است که الان بیش از دو  سال می‌شود که بهروز افخمی درگیر 
ساخت و آماده‌سازی آن است. سریالی که اگر چه رمضان امسال از قسمت اول آن رونمایی شد، 
اما بعد از پخش همان یک قسمت، تهیه‌کننده سریال به دلیل آماده نبودن کار از ادامه پخش 
انصراف داد. الان حدود هشت ماه از توقف پخش »رعد و برق« می‌گذرد، اما هنوز هیچ خبری 
از این سریال نیست. اینکه مراحل آماده‌سازی آن تا کجا پیش رفته و قرار است سرانجام چه 
زمانی روی آنتن برود، مشخص نيست. سریال رعد و برق محصول شبکه پنج است، شبکه‌ای که 
مدت‌هاست سریال جدیدی روی آنتن نفرستاده و باکس نمایشی‌اش را با سریال‌های تامینی 
پر می‌کند. این سریال در حالی هنوز آماده نمایش نشده که کارگردانش طی چند وقت اخیر 

درگیر انتخاب فیلم‌های جشنواره و بعد پاسخگویی به رسانه‌ها بوده است.

ایراد روز      مربیان خنداننده‌شو از اصول اولیه بی‌خبرند؟

قابل تقدیر روز      پوشش مراسم دبست از شبکه ورزش با چند اما و اگر

چرا خبری نیست روز      افخمی با رعد و برق چه می‌کند؟

پرونده دومین سری از مسابقه 
جوکر با دوئل هومن برق‌نورد و 
شهرام قائدی بسته شد. پیش 
از انتشار این فصل، سوال مهم 

علاقه‌مندان این بود که ترکیب 
جدید موفق است یا نه؟ آیا 

سازندگان برای فینال طراحی 
خواهند داشت یا اتفاقی مشابه 

فینال فصل قبل رخ خواهد 
داد؟

سری اول جوکر خوب شروع شد اما فینال آن قابل دفاع نبود. ایراد اصلی به نداشتن نقشه‌ای           منظر اول| فینال
اصولی برای رقابت نهایی برمی‌گشت. دو فینالیست یعنی هومن حاجی عبداللهی و سهیل مستجابیان رقابتی 
نه‌چندان دلچسب برگزار کردند که خب این بخش مورد نقد هم قرار گرفت. در فصل دوم اما شاهد یک فینال 
متفاوت بودیم. هومن برق‌نورد و شهرام قائدی با انواع و اقسام چالش مواجه شدند. ایمان صفا ضلع سوم فینال 
بود که در چالش‌های سخت این مسابقه کارت قرمز گرفت. حالا تجربه دو فصل نشان داده کسانی که به خوان 
آخر می‌رسند، بازیگرانی هستند که به سختی می‌خندند و حذف می‌شوند. این ویژگی یک آسیب جدی دارد 
که خود را در فینال قبلی نشان داد: از بین رفتن هویت و جذابیت جوکر. سازندگان اما برای فینال دوم با ایجاد 

چالش‌های متفاوت مشکل را برطرف کردند و یک گام بلند برداشتند.

بخشی از موفقیت جوکر در فصل اول به ترکیب آن برمی ‌گردد. با اعلام اسامی           منظر دوم| پیش از فینال
شرکت‌کنندگان سری دوم مهم‌ترین سوال این بود که آنها به اندازه کافی »ملاحت« دارند؟ وحید آقاپور، ایمان 
صفا، هومن برق‌نورد، شهرام قائدی، سپند امیرسلیمانی، عباس جمشیدی، آرش نوذری و بهنام تشکر با عملکرد 
خود باعث شدند فصل دوم در مجموع جذاب‌تر از سری اول باشد. این امتیاز در »جوکر تایم«‌ها بیشتر به چشم 
آمد. کاری که عباس جمشیدی‌فر و بهنام تشکر انجام دادند، منجر به کارت گرفتن دیگران شد. ضمن آنکه ایده 
و اجراها مورد تحسین مخاطبان قرار گرفت. چالش‌های مسابقه در فصل دوم هم متنوع‌تر بود. از آن سو حضور 
مجید شاهپوری بعد از سال‌ها بار دیگر نام او را سر زبان‌ها انداخت. سازندگان جوکر استفاده‌ای بهینه از او هم 
کردند. فصل پیش عرصه‌ای برای محبوبیت دوباره رضا نیکخواه بود، در این فصل عباس جمشیدی‌فر زبانزد شد.

بسیاری از بازی‌های ویدئویی در این سال‌ها به دلیل محبوبیت، تبدیل به فیلم و سریال شدند، یکی از این 
بازی‌های محبوب ویدئویی، »لیگ افسانه‌ها« است که در سال 2021 در قالب یک سریال انیمیشنی توسط 
کمپانی »رایت گیمز« و »فورتیچه پروداکشن« تولید شد. این دو شرکت، در دهمین سالگرد تولید این بازی 
رایانه‌ای از سریال انیميشن آن با عنوان »آرکین« رونمایی کردند. این انیمیشن بعد از عرضه با استقبال شدیدی 
از طرف مخاطبان و منتقدان روبه‌رو شد. به نحوی‌که در سایت »IMDB« توانست از کاربران نمره بسیار فوق 
العاده 9.4 از 10 را به خودش اختصاص دهد. علاوه بر این »آرکین« توانست در سایت رات تومیتوز هم نمره 
بالای 9 از 10 را بگیرد. در این سریال شهره آغداشلو بازیگر ایرانی‌اي که سال‌هاست در آمریکا فعالیت می‌کند 
به‌عنوان یکی از صداپیشگان حضور دارد و به‌جای شخصیت »گریسون« حرف زده است. این سریال انیمیشن 
که تمامی شخصیت‌های آن از دل بازی »لیگ افسانه‌ها« آمده‌اند، روایتگر دشمنی مردم دو شهر »پیلتوور« و 

»زان« است. مردم شهر اولی در رفاه کامل زندگی می‌کنند و مردم شهر دوم در فقر و فلاکت کامل.

آرکین
 پخش: سامانه فیلیمو و نماوا

 کارگردان: کریستین لینکه/ الکس یی
 صدا‌پیشه‌ها: هیلی استاینفلد، الا پورنل، 

کوین آلخاندرو، کیتی لیانگ، جیسون 
اسپیساک و شهره آغداشلو
 نمره در »IMDB«: 9.4 از 10

 محصول: 2021/ آمریکا
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 سریال حرفه‌ای فردا چهارشنبه 
‌29دی ماه با پخش پانزدهمین 
قسمت خود به پایان می‌رسد. 

این سریال نخستین تجربه 
سریال‌سازی مصطفی تقی‌زاده 

است که داستان زندگی یک 
آدمکش حرفه‌ای به‌نام »سیامک« 

را روایت می‌کرد. سیروان خسروی 
در اولین تجربه بازیگری‌اش ایفاگر 

نقش سیامک در این سریال بود.

 احمد‌رضا درویش قصد دارد 
به‌زودی ساخت سریالی با عنوان 

»کندو« را به تهیه‌کنندگی مهدی 
فرجی جلوی دوربین ببرد. این 

سریال قرار است با مشارکت 
وزارت میراث و گردشگری تولید 
شود. درویش پیش از این در سال 

80 سریالی با عنوان »پسران 
خورشید« را جلوی دوربین برد که 

آن را نیمه‌کاره رها کرد.

پایان فصل دوم جوکر

شبکهساعتقالببرنامه

ورزش15لیگ برتر والیبالپیکان- شهرداری گنبد
ورزش 20فوتسال قهرمانی اروپاصربستان- پرتغال

آی‌فیلم22سریال ایرانیکلاه پهلوی

سه22:30 مسابقه تلویزیونیزوجی نو

نسیم23مسابقه استعداد‌یابی استندآپ کمدی  خنداننده‌شو

ورزش23:30 جام حذفی اسپانیاالچه- رئال‌مادرید

گروه تلویزیون  
             هفت ‌صبح

جنجالی‌ترین اتفاق چند روز اخیر تلویزیون، 
مصاحبه‌ای است که از کیانوش عیاری منتشر شده و 
در ماجرای پخش نشدن »87 متر« توپ را در زمین 
ممیزان سیما انداخته. او در گفت‌و‌گوی تصویری با 
مجله فیلم امروز مدعی است که ممیزان تلویزیون 
به حضور گربه در سکانس‌هایی از این سریال ایراد 
وارد کرده و خواستار حذف کلیه صحنه‌هایی که گربه 
در آن حضور دارد، شده‌اند. این اظهار‌نظر مثل توپ 
ترکید و در رسانه‌های مختلف بازنشر داده شد. شبکه 
یک در مقام دفاع از خود برآمد ولی ابهام گربه‌های 
»87 متر« همچنان باقی است. چطور؟ این گزارش 

را بخوانید.

   مورد اول| دعوا با رمز گربه
روال تلویزیون این بوده که حاشیه‌ها را رها مي‌کند و پاسخی 

شفاف به رسانه‌ها نمی‌دهد. کما این‌که اظهارات پیشین 
عیاری را بی‌پاسخ گذاشته بود. اینبار اما هم جنس انتقاد 
فرق مي‌کند و هم بازتاب آن گسترده بوده است. روابط 
عمومی شبکه یک عصر روز دوشنبه جوابیه‌ای برای رسانه‌ها 
فرستاد و پاسخ عیاری را داد. در جوابیه ابتدا تاکید شده که 
برخلاف ادعای عیاری، در سریال‌های تلویزیون نمایش 
برخی حیوانات مانند گربه و پرندگان در آثار نمایشی بدون 
اشکال است. در ادامه دلیل مخالفت با گربه‌های »87 متر« 
اینطور شرح داده شده: »نمایش تصاویر مکرر، غیرضروری 
و نابه‌جا در صحنه‌هایی از سریال برای نشان دادن رفت‌و‌آمد 
حیوانات در محیط خانه از سوی بازبین تذکر داده شده و 
برخی تصاویر مانند غذا دادن به گربه در سریال از سوی 
بازبین ایراد گرفته نشده و صرفا تصاویر مکرر، محل اشکال 
بوده است.« این تک و پاتک تلنگری است به اين سوال که 
آیا رابطه عیاری و تلویزیون شکرآب است؟ آیا گربه اسم رمز 

اختلاف‌های عمیق نیست؟

   مورد دوم| واقعیت یا فرار به‌جلو؟
کیانوش عیاری کارگردانی است با کارنامه‌ای پربار. همین 

سابقه و محبوبیت است که وقتی با تلویزیون وارد دوئل 
مي‌شود، غالب واکنش‌ها در حمایت از اوست، و فراموش 
نکنیم، تلویزیون وجهه‌ای خوب در میان افکار عمومی ندارد 
و طبیعی است که در چنین بزنگاه‌هایی، پیش‌فرض درباره 
آن »محکومیت« است. فارغ از این‌که در ماجرای گربه‌ها، حق 
با چه کسی است، یک پرسش اساسی وجود دارد: چرا »87 
متر« در موعد مقرر )مرداد امسال( روی آنتن نرفت؟ سهم 
کارگردان در خلف‌وعده چقدر است؟  شاید بندهای دیگر 

گزارش برخی از ابهامات را روشن کند.

   مورد سوم| پشت پرده دستمزد عوامل
در هیاهوی »87 متر« علاوه بر گربه‌ها، چند پازل دیگر 
هم باید کنار یکدیگر قرار بگیرند. یکی از آن‌ها زمزمه‌هایی 
است که توسط عوامل به گوش مي‌رسد. کیانوش عیاری 
تهیه‌کنندگی این سریال را خودش برعهده دارد. حالا و به 
گفته برخی بازیگران، عیاری هرچقدر در کارگردانی خوب 
عمل مي‌کند، در تهیه‌کنندگی قلق‌های خاص خود را دارد. 
اشاره آن‌ها به مسائلی چون تسویه‌حساب و کلا امور مربوط 
به تهیه‌کنندگی است که باعث بلند شدن صدای برخی 

عوامل شده. آیا جنجال اخیر، سرپوشی بر عدم انجام تعهد 
مالی است؟

   مورد چهارم| معمای اسم فرج
علاوه بر گربه‌ها، 87 چند ممیزی دارد که روی کلیت سریال 
اثر منفی نمی‌گذارد. مثا یکی از ایرادها به اسم یکی از 
شخصیت‌های اصلی برمی‌گردد. اسم او فرج است و چون 
رفتارهای منفی دارد، از عیاری خواسته شده نام آن را تغییر 
دهد. این مشکل با صداگذاری حل مي‌شود اما با توجه به 
حساسیت‌های عیاری، همین تغییر به‌‌ظاهر کوچک، زمان‌بر 
است. پیش از پخش سریال توافق برای تغییر اسم حاصل 
شده بود و طبعا حالا نباید سدی برای سریال باشد. ضمن 
آن‌که شنیده‌ها حکایت از آن دارد که »87 متر« به‌غیر از 
چند مورد جزئی، فاقد مشکل محتوایی است. پخش تیزر آن، 
یعنی تلویزیون موافق پخش سریال است اما »ظاهرا« عیاری 

نظر دیگري دارد.

   مورد پنجم| یک دعوای بودار
ابتدای مرداد تیزر »87 متر« از شبکه یک پخش شد. کمی 
بعد خبر آمد این سریال در زمان مقرر روی آنتن نخواهد 
رفت. همزمان شایعه شد که خود عیاری خواسته است »87 
متر« در زمان دیگری پخش شود. در همان روزها عیاری 
مصاحبه‌ای با خبرگزاری ایلنا انجام داد و توپ را در زمین 
تلویزیون انداخت: »قرار بود سریال از هشتم مرداد‌ماه پخش 
شود، ولی شاید مدیران تلویزیون دیده‌اند که آن زمان مناسب 
نیست و خواسته‌اند در زمان مناسب‌تری پخش شود.« حالا 
مشخص مي‌شود دعوای عیاری و تلویزیون جنبه‌هایی فراتر 
از »زمان پخش« دارد که پازل آن با کلیدواژه‌های گربه، فرج، 

دستمزد و ممیزی تکمیل مي‌شود.

ماجرای سریال »87 متر« کم‌کم تبدیل به »مثنوی هزار من« مي‌شود! در فضای عمومی صحبت از 
چالش نمایش گربه‌هاست اما این‌ همه واقعیت نیست. در تک و پاتک عیاری و تلویزیون رازهای 

دیگری هم نهفته است. گزارش هفت صبح را بخوانید

گربه‌های نازنین آقای عیاری و چند ابهام
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سروان ناصر محمدی
کارآگاه| 1375شلیک نهایی| 1374مزد ترس| 1371

کارآگاه علویسرگرد کلانی

سرگرد اوصیا
کارآگاه شمسی و دستیارش مادام| 1380پلیس جوان| 1380سرنخ| 1375

         کارگردان   کیومرث پوراحمد
         بازیگر نقش کارآگاه   جهانبخش سلطانی با لهجه جذاب 

اصفهانی نقش سرگرد اوصیا را بازی می‌کرد.
         درباره مجموعه  در هر قسمت یک پرونده جنایی توسط پلیسی 
اصفهانی به‌نام اوصیا و دستیارش با بازی بهزاد خداویسی مورد 
بررسی قرار می‌گرفت و در پایان هر قسمت هم گره معما باز 
می‌شد. »سرنخ« جزو یکی از مهمترین سریال‌های کارآگاهی 
تلویزیون بود که پای بازیگران مهمی به آن باز شد. جالب است 
بدانید که محمدرضا فروتن هم برای اولین‌بار به‌خاطر بازی در 

یکی از اپیزودهای این مجموعه شناخته شد.
         دلیل اهمیت  از جدیت موجود در سریال‌های پلیسی خبری 
نبود. اوصیا و دستیارش مثل دو تا دوست رفتار می‌کردند و 
بده‌بستان‌های بامزه‌ای میان آنها شکل می‌گرفت. در این بین 
مادر اوصیا هم نقش پررنگی داشت. او همراه با اطلاعات پرونده 
پیش می‌رفت و گهگاه تحلیل‌های جالبی ارائه می‌کرد و مچ کسی 
را می‌گرفت. این سه نفر همکاری جالبی داشتند که به اتفاق 

خوبی منجر شد. 

شمسیسروان یونس بهگر

         کارگردان   مسعود آب‌پرور
         بازیگر نقش کارآگاه  در این سریال حسین یاری نقش سرگرد 

بهروز احمدی، پلیس اداره مبارزه با جرايم رایانه‌ای را بازی کرد.
         درباره مجموعه  فصل اول »هوش سیاه« در اواخر دهه هشتاد 

ساخته شد و به جرايم رایانه‌ای می‌پرداخت. 
موضوعی جدید که تا آن زمان مورد توجه قرار نگرفته بود و از آن 
جهت که حضور فضای مجازی در زندگی مردم پررنگ بود، بسیار 
مورد توجه قرار گرفت. نکته قابل توجه در سریال این بود که روی 

پرونده‌های واقعی دست می‌گذاشت. 
درواقع سرگرد احمدی، درگیر پرونده پیچیده یک خرابکار و نابغه 

کامپیوتری به‌نام جمشید کاظمی می‌شد.
         دلیل اهمیت   خلافکار داستان با بازی کیکاووس یاکیده، یک 
شخصیت قدرتمند و باهوش بود و از این جهت مقابله با چنین 

شخصیتی می‌توانست جذاب به‌نظر برسد. 
در واقع از این جهت بود که فعالیت‌های سرگرد احمدی بیشتر 
به‌چشم می‌آمد. ضمن اینکه مخاطبان می‌توانستند از طریق سریال 
اطلاعاتی به دست بیاورند و همین هم برایشان اهمیت زیادی داشت. 

         کارگردان  سیروس مقدم
         بازیگر نقش کارآگاه  کامبیز دیرباز در سریال میکائیل نقش 

پلیس را بازی کرد.
         درباره مجموعه  سیروس مقدم بعد از »پلیس جوان« و »دیوار«، 
بار دیگر یک پلیس را محور سریالش قرار داد. براساس فیلمنامه سعید 
نعمت‌الله شکل گرفت. سریال در 19 قسمت ساخته شد و از شبکه 
یک روی آنتن رفت. داستان جذابی داشت و روی بازیگران درجه یکی 
دست گذاشته شده بود. از طرف دیگر روی روابط قابل قبولی بنا شده 
بود اما مثل اکثر آثاری که با فیلمنامه سعید نعمت‌الله ساخته شده‌اند، 

لحن صحبت کردن شخصیت‌ها چندان ملموس به‌نظر نمی‌رسید. 
         دلیل اهمیت    رویارویی دو رفیق به‌نام رسول و میکائیل؛ یکی 
خلافکار و دیگری پلیس می‌توانست اتفاق جذابی را رقم بزند. 
به‌خصوص اینکه سریال در شهری ناشناخته به‌نام 60 کیلومتر 
روایت می‌شد که قوانین خودش را داشت. داستان پیچیدگی‌های 
زیادی داشت و بازی کامبیز دیرباز هم یکی از نکات مهم آن 
به‌حساب می‌آمد. البته با وجود این موارد، میکائیل را نمی‌توانیم جزو 

سریال‌های موفق و ماندگار سیروس مقدم به‌حساب بیاوریم. 

کلانتر
میکائیل| 1394هوش سیاه| 1389کلانتر| 1382

         کارگردان   محسن شاه‌محمدی
         بازیگر نقش کارآگاه   ایرج نوذری در دو فصل اول سریال، نقش 

کلانتر را بازی می‌کرد.
         درباره مجموعه  شاه‌محمدی بعد از موفقیت شلیک نهایی و اثر 
نه‌چندان موفق تصمیم نهایی تصمیم به ساخت کلانتر گرفت. ابتدا 
قرار بود داریوش فرهنگ نقش اصلی را ایفا کند اما نهایتا به ایرج 

نوذری رسید.
 »کلانتر« در سه فصل ساخته شد. در فصل اول موفقیت خوبی 
به‌دست آورد اما به مرور زمان در فصل دوم و البته بیشتر از همه فصل 
سوم، از لحاظ فیلمنامه و ساختار و حتی انتخاب بازیگران افت کرد.
         دلیل اهمیت   ایرج نوذری، خیلی عادی و منطقی بازی 
می‌کرد. تلاش نمی‌کرد خودش را به پلیس‌های مرسوم نزدیک 
کند. رفتاری کاما عادی داشت و واکنش‌هایش آگاهانه و 
کنترل‌شده به‌نظر می‌رسید و رفتار درستی با متهمان داشت. 
همه این موارد باعث شده بود که مخاطبان به این اثر روی 
 خوش نشان دهند.  البته که حساسیت‌ها از فصل دوم به بعد

 کمتر شد. 

میکائیل موحدسرگرد احمدی

کارآگاه‌ها وطنی
مروری بر پلیس‌ها و کارآگاه‌های جذاب تلویزیونی که بعد از 

گذشت سال‌ها هنوز در ذهن‌هایمان ماندگارند

سریال‌های زیادی با موضوع پلیس و پرونده‌های جنایی ساخته شده‌اند اما فقط بعضی از کاراکترهای 
پلیس یا کارآگاه موفق شده‌اند توجه مخاطبان فراوانی را جلب کنند و ماندگار شوند. البته این 
کاراکترها در سریال‌های دهه‌های هفتاد و هشتاد خیلی بیشتر بوده‌اند و در یک دهه اخیر عملا 
با پلیس‌ها و کارآگاه‌های جذاب متنوعی روبه‌رو نبوده‌ایم. این مسئله شاید هم به کاهش تعداد 
مخاطبان تلویزیونی و کم‌شدن تاثیر این رسانه میان مخاطبان ارتباط دارد. در این بخش مروری 
داریم بر ویژگی‌های آثاری که به‌واسطه حضور یک پلیس متفاوت و درجه یک مورد توجه قرار 
گرفته‌اند و نامشان در ذهن مخاطبان مانده است. طبیعتا تعداد این کاراکترها بیشتر از اینهاست و 

به دلیل محدودیت فضا فقط توانسته‌ایم به همین تعداد اکتفا کنیم. 

         کارگردان  حمید تمجیدی
         بازیگر نقش کارآگاه  »مزد ترس« داستان زندگی سروان ناصر 
محمدی، یکی از کارآگاهان اداره آگاهی بود که عبدالرضا اکبری 

نقش آن را ایفا می‌کرد. 
         درباره مجموعه  یکی از موفق‌ترین سریال‌های اوایل دهه هفتاد 
تلویزیون بود که از شبکه دو پخش می‌شد. ماجرا از این قرار بود 
که سروان محمدی مسئول پیگیری قتل یک نوازنده ارکستر 
معروف می‌شد که جسد سوخته‌اش را در محل تخلیه زباله پیدا 
کرده بودند. حالا به مرور با این پرونده همراه می‌شدیم و پیش 
می‌رفتیم. البته فصل دوم این سریال هم سال 1374 با نام »بازی 
با مرگ« ساخته شد که برخلاف انتظار، چندان موفق ظاهر نشد.

         دلیل اهمیت  برای پلیس چهره‌ای به نسبت مردمی در نظر 
گرفته شده بود و به لحاظ هوش و درایت، در سطحی برابر با 
خلافکاران قرار داشت. از این جهت رفتارهایش منطقی به‌نظر 
می‌رسید و به‌طور کلی چالش بین پلیس و خلافکار در این سریال 
خیلی خوب ساخته شده بود و کلیشه شکست‌ناپذیر بودن پلیس 

شکسته شد.

         کارگردان   سیروس مقدم
         بازیگر نقش کارآگاه   شهاب حسینی با نقش یونس بهگر یا 

همان پلیس جوان شناخته شد.
         درباره مجموعه یکی از موفق‌ترین مجموعه‌های پلیسی 
تلویزیون بود که البته با وجود داستان جذاب و ساختار قابل 
قبولش به‌خاطر شعاری بودن برخی دیالوگ‌ها با اعتراض‌های 
زیادی روبه‌رو شد. شخصیت اصلی سریال، یونس بهگر بود، سروان 
اداره آگاهی که پدرش سال‌ها پیش به‌عنوان قاضی دادگستری 
فعالیت می‌کرد و به‌طرز مشکوکی به‌قتل رسیده بود. او به‌خاطر 
کشف راز قتل پدرش به دانشکده پلیس وارد شده بود و حالا در 

حین کشف راز قتل پدر، پرده از موارد دیگری هم برمی‌داشت.
         دلیل اهمیت   خود شخصیت یونس و قدرتی که خلافکارها در 
این سریال داشتند و هربار قدمی جلوتر از پلیس برمی‌داشتند 
و همچنین گره خوردن ماجرای پرونده‌های جنایی به رابطه 
احساسی یونس، همگی جزو موارد جذاب سریال بودند. حضور 
فرهاد اصلانی در نقش دستیار و همچنین مریلا زارعی در نقش 

خبرنگار، حال‌وهوایی بامزه به سریال داده بود. 

         کارگردان  مرضیه برومند
         بازیگر نقش کارآگاه  در این سریال پلیس خاصی وجود نداشت 
اما شخصیت شمسی با بازی پری امیرحمزه به‌عنوان یک زن 
علاقه‌مند و پیگیر معماهای مختلف خودش هر بار پرونده‌ای را 

پیش می‌برد.
         درباره مجموعه شاید در کل نشود »کارآگاه شمسی و دستیارش 
مادام« را جزو سریال‌های پلیسی به حساب آورد. ماجرا از این قرار 
بود که شمسی، زنی که سن و سالی ازش گذشته بود به‌خاطر علاقه 
زیاد به خانم مارپل و نیروی جست‌وجوگری که داشت، بسیاری از 
معماها را حل می‌کرد. آنقدر سریال پلیسی دیده بود که همه محله 
هم بهش اطمینان داشتند و برای حل مشکلات صدایش می‌زدند. 
او یک دستیار به اسم شمسی داشت با بازی لوریک میناسیان که 

همکاری جذابی را کنار هم رقم می‌زدند.
         دلیل اهمیت   شمسی در واقعیت کارآگاه نبود اما با 
کارآگاه‌بازی‌ها و توانایی‌اش در حل معماها در دل مخاطبان جا باز 
کرد و جالب اینجاست که هنوز هم خیلی‌ها پری امیر‌حمزه را با 

نام شمسی می‌شناسند.

         کارگردان  محسن شاه‌محمدی
         بازیگر نقش کارآگاه  سرگرد کلانی یکی از مهمترین نقش‌های 

کارنامه بازیگری داریوش فرهنگ بود.
         درباره مجموعه   این مجموعه با فیلمنامه حسین پاکدل و 
محسن شاه‌محمدی ساخته شد و از اولین آثاری بود که به‌طور 

کامل روی فعالیت‌های یک کاراکتر پلیس متمرکز شده بود.
         دلیل اهمیت  سرگرد کلانی از یک‌طرف شخصیتی جدی 
داشت و در کار خودش کاربلد به‌نظر می‌رسید و از طرف دیگر 
با پلیس‌هایی که در سریال‌های دیگر می‌دیدیم، فرق داشت. 
ریش‌هایش را اصلاح می‌کرد ‌و لباس‌های به نسبت مدل روز 
می‌پوشید. در عین هوشمندی، تاحدی شوخ‌طبع بود و با یکی از 
خلافکارها دوستی دیرینه داشت. رفتار او در مقابل دوستش قابل 
تأمل بود و به‌طور کلی از جنس خود مردم ساخته شده بود. از 
همین جهت هم به‌نظر مخاطبان قابل درک بود. نکته قابل توجه 
دیگر اینکه پرونده‌های جنایی زیادی در طول پخش این سریال 
در دل قصه آن روایت شدند و برخی از آنها از داستان‌های واقعی 

الهام گرفته بودند.

         کارگردان حسن هدایت
         بازیگر نقش کارآگاه  احمد نجفی با نقش کارآگاه علوی به 

شهرت رسید.
         درباره مجموعه کارآگاه علوی نام ثابت مجموعه‌هایی به اسم 
»کارآگاه« و »کارآگاه‌ علوی« است که در سال‌های 1375 و 
1387 تولید شد و روی آنتن رفت. درواقع کارآگاه علوی رئیس 
اداره تامینات سال‌های ۱۳۰۸ تا ۱۳۱۴ بود که به پرونده‌های این 
دوره رسیدگی می‌کرد. »کارآگاه علوی ۲« ماجرا را بعد از دوران 

تبعید او به تصویر می‌کشد، زمانی‌که برمی‌گردد.
         دلیل اهمیت  در دهه هفتاد به‌خاطر پخش مداوم سریال‌های 
کارآگاهی خارجی مثل »کارآگاه درک« و »پوارو« و »بازرس« 
توجه مردم به این سریال‌ها بسیار بالا رفته بود. به همین دلیل 
هم »کارآگاه علوی« توانست خیلی زود توجه‌ها را جلب کند. از 
آن جهت که در دوران قبل از انقلاب روایت می‌شد، حساسیت 
زیادی هم روی پرونده‌ها وجود نداشت و از این جهت داستان‌های 
جذاب‌تری را شاهد بودیم. بازی احمد نجفی هم جزو نکات قوت 

سریال بود.

پلیس کتابخوان و اهل رژیم‌غذایی
درباره ویژگی‌های شخصیتی کاوه کیهان، سرگرد دایره جنایی سریال نوارزرد2

سرگرد کاوه کیهان کاراکتری است که از زمان ساخت فصل اول سریال »نوار زرد« خلق شد و امیر 
آقایی اولین‌بار آن را ایفا کرد. این شخصیت نسبت به اکثر پلیس‌هایی که پیش‌تر در تلویزیون دیده‌ایم، 
ویژگی‌های متفاوتی دارد. به خاطر همین هم می‌تواند پلیس جذاب‌تری باشد. درباره مواجهه بانیپال 
شومون، بازیگر نقش کاوه کیهان در فصل جدید با ویژگی‌های شخصیتی این کاراکتر با او گپ زده‌ایم. 
تعریف این بازیگر را از این نقش بخوانید.  سرگرد کیهان شخصیتی باهوش است، ذهن خلاقی دارد 

و می‌تواند معماهای زیادی را حل کند. در عین حال بسیار جدی است اما 
شوخ‌طبعی خاص خودش را دارد. اهل خانواده است. پدر و مادرش را دوست 

دارد و انسان‌دوست است. ورزش می‌کند، به سامتی‌اش می‌رسد، به 
لباس‌هایش اهمیت می‌دهد. آدمی است که یک‌سری مقررات در رفتار 
و حرکات و پوشش و خوراک و لایف‌استایل زندگی برای خودش دارد و 

آنها را اجرا می‌کند. من زیاد سریال‌های پلیسی قبلی را تماشا 
نکرده‌ام که بتوانم درباره تفاوت‌هایشان حرفی بزنم اما کاوه 
کیهان پلیسی است که شاید کمتر دیده باشیم. با اینکه 
مجبور است خیلی چیزها را صرفا به خاطر محدودیت‌ها 
رعایت کند و عملا دستش بسته است. مثلا رفتار خشنی 
از خودش نشان نمی‌دهد. حتی زمانی که می‌خواهد از 
متهم اعتراف بگیرد هم دست رویش بلند نمی‌کند. چون 
به‌هرحال ناجا با نمایش خشونت پلیس مخالف است. 
ولی بیشترین تفاوت به سبک زندگی کیهان برمی‌گردد. 
ما می‌بینیم که بیشتر حواسش به غذایش است، ورزش 
می‌کند، رژیم می‌گیرد، به موهایش می‌رسد، سعی 
می‌کند لباس خوب بپوشد، کتاب می‌خواند و اهل 
مطالعه است. درواقع می‌شود گفت یک مقدار جهان 

بزرگ‌تری دارد. 

نوار زرد در شبکه خانگی جذاب‌تر می‌شد
گفت‌وگو با بانیپال شومون بازیگر نقش اصلی فصل دوم سریال نوار زرد. او از چگونگی 

رسیدن به این نقش و تجربیاتش در همکاری با تلویزیون به هفت‌صبح می‌گوید

امسال قرار بود با نقش اصلی 
فیلم »علت مرگ: نامعلوم« 
در جشنواره باشم. به گفته 

بهروز افخمی، یکی از سه فیلم 
برتر انتخاب هیات داوران 

بود. یعنی همه به آن رای داده 
بودند. حتی آن دو نفری هم 

که از طرف وزارت ارشاد 
در آن جلسه بوده‌اند، فیلم 

را پسندیده‌اند. یعنی 9 نفر با 
فیلم موافق بوده‌اند. اما دقیقه 
آخر آمده‌اند گفته‌اند که این 
فیلم نمی‌تواند باشد. به همین 

راحتی زحمت سخت یک 
گروه را نادیده می‌گیرند. ما 
سه ماه برای این فیلم در دل 

کویر بودیم و فیلمبرداری 
کردیم. خب کسی نیست که 

جواب این زحمات را بدهد

شبکه خانگی همه‌ چیزش 
فرق می‌کند. هم متن‌های 
بهتری نوشته می‌شود، هم 

پول‌های بهتری داده می‌شود، 
هم پروداکشن بهتری دارد، 

هم تولید بهتری و هم وسواس 
بیشتری. مثل تلویزیون نیست 
که روزی 10، 15 دقیقه ضبط 
کنند. وقت بیشتری برای کار 

می‌گذارند. به نظر من خب 
بالاخره کار کردن در شبکه 

خانگی برای کارگردان و 
بازیگر اتفاق بهتری است و 

همینطور کار بهتری در نهایت 
به مخاطب ارائه می‌شود

94

مهدی فخیم‌زاده سال 1394 
سریالی به‌‌‌‌‌‌‌نام »فوق سری« 

ساخت و خودش نقش اصلی 
آن را ایفا کرد و در جایگاه 

یک پلیس قرار گرفت. سریال 
درباره برخورد با عاملان 
فروش مواد مخدر بود. با 

اینکه به‌واسطه حال و هوای 
کمدی‌اي که داشت، انتظار 

می‌رفت اثر قابل قبولی از‌ آب 
دربیاید اما شکستی سنگین را 

در کارنامه فخیم‌زاده رقم زد.
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یکی از سریال‌های پلیسی 
قابل قبول دهه نود، »دیوار« به 
کارگردانی سیروس مقدم بود. 

این سریال سال 1391 در 13 
قسمت روی آنتن رفت و آتیلا 
پسیانی با نام سرهنگ یونس 
سبزی ایفاگر نقش پلیس بود. 
نکته قابل توجه اینجا بود که 
داستان بیشتر روی کاراکتر 
خلافکار یعنی جمیل با بازی 

مهدی سلطانی، پیش می‌رفت و 
سریال او متمرکز بود.

زنده‌یاد حمید لبخنده 
سال 1387 سریالی به‌نام 

»کارآگاهان« ساخت. سریالی 
که در آن چند افسر پلیس 
پیگير پرونده‌های جنایی و 

پلیسی می‌شدند. بازیگرانی 
مثل مهدی هاشمی، اکبر 

زنجان‌پور و... در این سریال 
حضور داشتند اما برخلاف 

انتظار، آنطور که باید مورد توجه 
قرار نگرفت و توفیق سریال‌های 

پلیسی دیگر را پیدا نکرد.
56

اولین سریال پلیسی ایرانی 
»چنگک« نام داشت که 
فریبرز صالح کارگردان 

فیلم سینمایی »سفیر« آن 
را کارگردانی کرده بود. این 

سریال که در سال ۱۳۵۶ تولید 
و از تلویزیون ملی ایران پخش 

شد، ماجراهای پلیسی با 
چاشنی طنز را روایت می‌کرد. 

جلال پیشوائیان که در آن 
سال‌ها بیشتر در نقش‌های 

منفی بازی می‌کرد به همراه 
محمد متوسلانی، مرتضی 

احمدی، عزت‌الله مقبلی و... 
در این سریال ایفای نقش 

می‌کردند.

67

محسن شاه‌محمدی در 
سال 67 با ساخت سریال 
»هشدارهای پلیس« نام 
خودش را به‌عنوان اولین 
کارگردان پلیسی‌ساز در 

ایران بعد از انقلاب ثبت کرد. 
»هشدارهای پلیس« اولین 
سریالی بود که با مشارکت 

نیروی انتظامی ساخته شد. 

فصل دوم سریال »نوار زرد« به کارگردانی سروش محمدزاده و بازی بانیپال شومون به جای 
امیر آقایی در نقش سرگرد کاوه کیهان، چند وقتی است روی آنتن رفته. بانیپال شومون را 
از زمان بازی در سریال »شهرزاد« می‌شناسیم. او بعد از تجربه بازی در چند فیلم و سریال 

شبکه نمایش خانگی، حالا برای اولین‌بار با نقش اصلی یک سریال پلیسی به تلویزیون آمده 
و طبیعتا حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. با او درباره آثارش و به‌خصوص همکاری‌اش با 

تلویزیون در »نوار زرد2«  گفت‌وگو کرده‌ایم.

بازیگری و دوبله
شما به عنوان بازیگر پرسابقه‌ تئاتر وارد کار تصویر شدید. اولین‌بار بازی‌تان را سال 1394 
در سریال »شهرزاد« دیدیم. بعد از آن در چند فیلم و سریال دیگر شبکه نمایش خانگی حضور 
پیدا کردید و در سریال »کرگدن« یکی از نقش‌های اصلی را داشتید. حالا در اولین تجربه 
همکاری با تلویزیون، در نقش اصلی سرگرد کاوه کیهان سریال »نوار زرد2« ایفای نقش 

کرده‌اید. درباره مسیری که در این عرصه طی کرده‌اید برایمان بگویید.
سابقه کار تئاتر من به خیلی سال پیش یعنی از دوران دانشجویی در سال 76 برمی‌گردد. سال 
91-90 بود که برای سریال »شهرزاد« دعوت شدم و اولین کارم برای شبکه نمایش خانگی بود. 
همان سال هم در فیلم سینمایی »گلدان و درخت بلوط« به کارگردانی کیارش انوری نقش اصلی 
بازی کردم که متاسفانه مجوز پخش نگرفت و به جشنواره راه پیدا نکرد و هیچ‌وقت هم اکران 
نشد. ولی در جشنواره‌های خارجی مثل روتردام جایزه گرفت. بعد از آن در فیلم »پالتو شتری« به 
کارگردانی مهدی علی‌میرزایی نقش اصلی بودم و امسال هم نقش اصلی فیلم »علت مرگ: نامعلوم« 
را به کارگردانی علی زرنگار داشتم که برای جشنواره پذیرفته نشد. در بقیه فیلم‌ها هم مثل »تنگه 
ابوقریب«، »غلام‌رضا تختی«، »شبی که ماه کامل شد«، »خجالت نکش«، »جاده قدیم« و ... 
نقش‌های فرعی داشتم. در کنار اینها یکی از نقش‌های اصلی »کرگدن« را هم در شبکه خانگی بازی 

کردم. امسال هم که در »خاتون« بازی داشتم و بعد بهم پیشنهاد شد در »نوار زرد2« بازی کنم.
»نوار زرد2« اولین تجربه همکاری شما با تلویزیون است. پیش از اینکه این نقش را 

بپذیرید، مشکلی با بازی در سریال تلویزیونی نداشتید؟
مشکل که نمی‌شود گفت نداشتم. خب من مدت‌ها بود متن خوب، کار خوب یا سریال خوبی که در 
تلویزیون ساخته شود ندیده بودم. مثلا برای »بانوی عمارت« به من پیشنهاد بازی داده بودند که آن 
را هم نرفتم. در این مدت لطف داشتند به من پیشنهادهای کار در تلویزیون می‌دادند اما من هربار 
مشغول کاری بودم و نمی‌رسیدم. اما خب به‌هرحال تلویزیون به لحاظ استاندارد یک مقدار پایین 

است. آثاری که می‌بینیم زیاد جالب نیستند و این مسئله یک مقدار آدم را مردد می‌کند. 
خیلی از کارگردان‌های خوبی که سال‌های پیش در تلویزیون سریال می‌ساختند هم حالا 
که شرایط سریال‌سازی در شبکه نمایش خانگی برایشان فراهم شده، به آنجا مهاجرت 

کرده‌اند و تلویزیون عملا خالی شده.
خب طبیعی هم هست. شبکه خانگی همه‌ چیزش فرق می‌کند. هم متن‌های بهتری نوشته 
می‌شود، هم پول‌های بهتری داده می‌شود، هم پروداکشن بهتری دارد، هم تولید بهتری و هم 
وسواس بیشتری. مثل تلویزیون نیست که روزی 10، 15 دقیقه ضبط کنند. وقت بیشتری برای کار 
می‌گذارند. به نظر من خب بالاخره کار کردن در شبکه خانگی برای کارگردان و بازیگر اتفاق بهتری 

است و همین‌طور کار بهتری در نهایت به مخاطب ارائه می‌شود. 
برای »نوار زرد2« قرار بود شخصیت کاوه کیهان که در فصل یک با بازی امیر آقایی شکل 
گرفته بود را ادامه دهید. انتخاب شما برای این نقش به چه دلیل بود؟ می‌خواستند بازیگری 
انتخاب کنند به لحاظ ظاهر و استایل تا حدی به امیر آقایی نزدیک باشد یا به طور کلی از این 

جهت دست روی شما گذاشتند که چهره و صدا و استایل‌تان به یک سرگرد آگاهی می‌آمد؟
نه به خاطر شباهت به امیر که اصلا نبود. درواقع گزینه‌ دومی که گفتید بود. قرار نبود نقش به طور 

کامل در ادامه فصل اول باشد. 
درکل ساخت یک اثر پلیسی در تلویزیون با حساسیت‌های زیادی روبه‌روست. به‌هرحال 

شخصیتی که با بازی امیر آقایی ساخته شد یک مقدار از پلیس‌های کلیشه‌ای تلویزیونی فرق 
داشت و از این جهت به چشم آمد. پلیسی مجرد بود که کتاب می‌خواند و لباس‌هایی متفاوت 
می‌پوشید و قهوه می‌خورد و ... از این نظر شخصیت خوبی خلق شده بود که حیف بود ادامه 

پیدا نکند. 
بله. درست می‌گویید.

در اکثر سریال‌های پلیسی معمولا یک کاراکتر اصلی می‌بینیم و یک دستیار. کاراکتر اصلی 
هم جایگاه مهم‌تری دارد و قدرت بیشتری در حل معما و در نقطه مقابل، دستیارش فاقد این 
ویژگی‌هاست. نهایتا مواجهه‌ این دو نفر و تضادی که میانشان وجود دارد منجر به حل مسئله 
می‌شود. در »نوار زرد2« هم با همین الگو مواجهیم. درواقع تلاشی برای ایجاد تفاوت صورت 

نگرفته. نظرتان در این باره چیست؟
خب جالبی‌اش همین است. اگر بخواهیم تغییرش دهیم، مثلا باید چه‌کار کنیم؟ اگر نمکش گرفته 
شود یا اگر قرار باشد با یک کاراکتر جدی روبه‌رو باشیم زیاد جالب نیست. این کنتراست‌هاست که 
دارد کار را پیش می‌برد. در کل توی ژانر پلیسی همیشه این الگو بوده و کماکان هم ادامه دارد. در 
سینمای جهان و سریال‌های پلیسی جدید هم این را می‌بینیم. دستیار پلیس‌ها معمولا یک گیجی 
و خنگی‌هایی دارند. مثلا برداشت‌های اشتباه می‌کنند یا گاف‌هایی می‌دهند که توسط شخصیت 

اصلی اصلاح می‌شود. بالاخره یک کنتراست بین‌شان وجود دارد. 
برای اینکه شخصیت اصلی قدرتمندتر به نظر برسد. 

بله همین است. به‌هرحال از نظر درجه هم متفاوت هستند. یکی سرگرد است و این‌یکی سروان. 
دخالت خانوادگی در پرونده‌های جنایی هم جزو نکاتی است که در خیلی از سریال‌های 
پلیسی شاهدش هستیم. اینجا هم خانواده کاوه کیهان را می‌بینیم که مدام با او درباره 

پرونده‌ها حرف می‌زنند و حتی تلاش می‌کنند معماهای ایجاد شده را باز کنند. 
بله. به نظرم این‌ها یک‌ مقدار نمک به کار اضافه می‌کند. کانون خانواده، فضای آرامی است که یک 
جاهایی به مخاطب مجال نفس کشیدن می‌دهد. چون شخصیت اصلی در طول روز مدام درگیر 
پرونده‌های دزدی و قتل و مواد مخدر و عملیات و این‌هاست ولی وقتی به خانه می‌آید یک مقدار 
شرایطش فرق می‌کند. البته هربار هم که خانواده می‌خواهند دخالت کنند بهشان می‌گوید جای 
این صحبت‌ها در خانه نیست. یک مقدار هم آن طنزی که بین زن و شوهر فیلم وجود دارد حال فیلم 
را خوب می‌کند. من خودم از سکانس‌های داخل منزل خوشم می‌آید. به نظرم جالب شده. در عین 
حال متفاوت هم هست. اینها از اول توی فیلمنامه بود و دلیل اصلی انتخاب این نقش توسط من هم 

در وهله اول به فیلمنامه برمی‌گشت. به نظرم فیلمنامه جالبی بود و مشکلی نداشت.
یکی از ویژگی‌های مهم سریال »نوار زرد« این است که برخلاف بسیاری از آثار پلیسی 
جنایی، پرونده به پرونده پیش نمی‌رود. یعنی اینطور نیست که هر قسمت روی یک پرونده 
تمرکز کند و آن را به پایان برساند و در قسمت بعدی تمرکزش را روی پرونده دیگر بگذارد. 
یک‌جورهایی پرونده‌ها در هم ادغام شده‌اند. بنابراین تماشای آن نیاز به تمرکز بیشتری دارد.

بله درواقع یک قصه داریم که از فصل قبل می‌‌آید و تا انتها ادامه پیدا می‌کند و در کنارش ما حدود 
هجده پرونده داریم که توی دل هم پیش می‌رود. یعنی یک پرونده تمام نشده، پرونده دیگری شروع 
می‌شود. شاید معمای پرونده‌ای که در این قسمت می‌بینیم در قسمت بعدی و وسط پرونده‌ دیگری 

حل شود. این ساختار جالبی است. 
 شخصیت کاوه کیهان چقدر برگرفته از فیلمنامه است و چقدر محصول تلاشی که شما به 
عنوان بازیگر برای ساخت یک پلیس متفاوت انجام می‌دهید؟ چه بخش‌هایی از شخصیت و 

رفتار و ویژگی‌های کاوه توسط شما به کار اضافه شده؟
راستش شاید بتوانم بگویم رفتار بدنی یا به طور کلی مدل رفتاری‌اش، جنس دیالوگ گفتنش، لحنی 
که دارد، شیوه نگاه کردن و ... متعلق به خودم بوده اما به لحاظ تغییر در متن، خیلی کار ویژه‌ای انجام 
نداده‌ام. البته بعضی‌ جاها بوده که مثلا چیزی که باید می‌گفتم توی دهنم یک طور دیگر چرخیده یا 
فکر کرده‌ام بهتر است این را بگویم یا آن را بگویم اما تعدادشان زیاد نبوده. بیشتر روی همان رفتار 

و شمایل شخصیت کاوه کار کرده‌ام. 

به عنوان بازیگری که قرار بوده نقش یک سرگرد را بازی کند طبیعتا مجبور بوده‌اید 
به یک‌سری اصول حرفه‌ای پایبند باشید. دخالت مشاور نیروی انتظامی در این نقش 

چطور بود؟ جایی بود که تذکر بگیرید یا پیشنهاد دهند طور دیگری بازی کنید؟
بله. سرهنگ مجید نام‌آور از طرف ناجا سر پروژه »نوارد زرد2« بود. البته من در پروژه‌های 
قبلی مثل »کرگدن« هم با او کار کرده بودم و از قبل می‌شناختمش. اما خب آنها بیشتر مراقب 
این هستند که همکارهایشان وقتی دارند سریال را می‌بینند ایراد نگیرند. ولی من خیلی 
بهش می‌گفتم که ما داریم سینما کار می‌کنیم و همه‌ش قصه است. مجبوریم یک‌سری موارد 
جذاب به کار اضافه کنیم تا جذاب‌تر شود. می‌گفتم حرف‌هایی که دارید می‌زنید درست است 
ولی خب خودتان هم می‌دانید که فیلم و سریال واقعی نیست. بالاخره با هم سر این موارد 

کنار می‌آمدیم. نهایتا با شوخی و خنده کار خودم را می‌کردم. 
مشکلی با لباس‌هایی که در محل کار می‌پوشیدید نداشتند؟

یک مقدار چرا. بعضی وقت‌ها مثلا می‌گفتند لباس تنگ نپوش و از این حرف‌ها اما در نهایت 
همه چیز حل می‌شد. مسئله‌ مهم این بود که در این مسیر، کارگردان با من همراه بود. 

 به طور کلی تجربه همکاری با سروش محمدزاده چطور بود؟ 
واقعا درجه یک بود. من فیلم »چهارشنبه‌«‌اش را دیده بودم و خیلی دوست داشتم. سریال 
»سیاوش« را جسته‌وگریخته دیده بودم ولی واقعا در این سریال درجه یک کار کرده. 
قاب‌هایی که بسته، سعی کرده خیلی سینمایی و به ‌اندازه باشد. آن ذهنیتی که من نسبت به 
تلویزیون داشتم به خاطر حرفه‌ای بودن سروش اجرا نشد و خداراشکر از آن بهتر بود. من و 
سروش تقریبا همسو بودیم و خیلی خوب توانستیم کار کنیم و تیم خیلی موفقی هم داشتیم. 

کنار هم حالمان خوش بود و هیچ‌ مشکلی پیش نیامد. 
بیشترین بازی را در سریال با حسام محمودی داشتید. این رابطه چطور شکل 

گرفت؟
حسام درجه یک است. ما از قبل همدیگر را می‌شناختیم و دوست بودیم. الان هم دارد درجه 
یک اجرا می‌کند و خیلی هم باهم در این سریال هماهنگ هستیم. این همکاری خیلی 
لذت‌بخش است. کلی ایده داریم و پیشنهاد می‌دهیم و مدام تمرین می‌کنیم. خلاصه اینکه 

خیلی خوش می‌گذرد.
تولید سریال »نوار زرد« کماکان ادامه دارد؟

بله فکر می‌کنم تا یکی دو هفته دیگر مشغول ضبط باشیم. 
بازی‌تان در سریال »خاتون« هم که اخیرا تمام شده؟

بله ولی کار جدید دیگری فعلا ندارم و پروژه‌های دیگر در حد گپ‌وگفت است. راستش »نوار 
زرد« برایم پروژه سنگینی بود. خیلی خسته شده‌ام و برای همین است که فعلا قرارداد 

دیگری نبسته‌ام. 
شما علاوه بر سینما در چند سریال شبکه نمایش خانگی هم بازی کرده‌اید. حالا که 
بعد از این تجربه‌ها درحال همکاری با تلویزیون هستید، جدای از بحث فیلمنامه و 

دستمزدها، اوضاع کار در این رسانه را چطوری ارزیابی می‌کنید؟ 
خب به‌هرحال محدودیت‌های تلویزیون بیشتر است. 

شما این محدودیت‌ها را در حین کار حس کردید؟
خب آره. بعضی کارها را وقتی می‌خواهی انجام دهی بهت می‌گویند در تلویزیون نمی‌شود. 
یا مثلا اگر این کار را بکنی حذف می‌کنند. خب این‌ها ناراحت‌کننده است. به نظرم اگر این 
سریال در شرایطی مثل شبکه خانگی ساخته می‌شد خیلی بهتر از آب درمی‌آمد و جذاب‌تر 

می‌شد. ضمن اینکه همان شرایط تولیدی که قبلا هم گفتم تفاوت ایجاد می‌کند. 
امسال قرار بود با فیلم »علت مرگ: نامعلوم« به کارگردانی علی زرنگار در جشنواره 
چهلم حضور داشته باشید که حذف شد. اتفافا جزو فیلم‌هایی بود که بحث زیادی بر 

سر حذف آن شکل گرفت. 
بله. همانطور که بهروز افخمی هم اعلام کرد، »علت مرگ: نامعلوم« یکی از سه فیلم برتر 
انتخاب هیات داوران بود. یعنی همه رای داده بودند به فیلم. حتی آن دو نفری هم که از طرف 
وزارت ارشاد در آن جلسه بوده‌اند، فیلم را پسندیده‌اند. یعنی 9 نفر با فیلم موافق بوده‌اند. اما 
دقیقه آخر آمده‌اند گفته‌اند که این فیلم نمی‌تواند باشد. یعنی یک نفر دیگری از بیرون این 
حرف را زده. حتی وقتی هیات داوران گفته‌اند که ما همه به این فیلم رای داده‌ایم، پاسخ آنها 
این بوده که به‌هرحال فیلم را درمی‌آوریم. به همین راحتی زحمت سخت یک گروه را نادیده 
می‌گیرند. ما سه ماه برای این فیلم در دل کویر بودیم و فیلمبرداری کردیم. خب کسی نیست 

که جواب این زحمات را بدهد. 
با این اوصاف احتمال اینکه سال دیگر هم در جشنواره حضور داشته باشد زیاد 

نیست.
به‌هرحال هر اتفاقی ممکن است و نمی‌شود پیش‌بینی کرد. 
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»نوار زرد« یکی از سریال‌های پلیسی قابل قبول تلویزیون 
بود که سال 1396 به کارگردانی پوریا آذربایجانی و بازی 

امیر آقایی روی آنتن رفت. حالا بعد از گذشت چهار سال، 
فصل دوم آن روی آنتن رفته است. اینبار به کارگردانی 

سروش محمدزاده و بازی بانیپال شومون در نقش سرگرد 
کاوه کیهان. سروش محمدزاده بعد از ساخت یک فیلم 

سینمایی و دو سریال، حالا توانسته است از پس ساخت یک 
اثر پلیسی بربیاید. »نوار زرد2« با وجود پیچیدگی‌هایی در 
ساختار و خلق یک شخصیت پلیس قابل قبول، اما کماکان 

روی کلیشه‌های آثار پلیسی بنا شده و از این جهت نقدهایی 
به آن وارد است. به بهانه پخش این سریال، گفت‌وگویی با 

بانیپال شومون انجام داده‌ایم و مروری هم داریم بر پلیس‌ها 
و کارآگاه‌های مطرح سریال‌های تلویزیونی.

  مرجان فاطمی
             هفت ‌صبح

انتخاب امیر آقایی
 همان ابتدا دوست داشتم پلیسی که 
می‌خواهد در »نوار زرد« بازی کند، کمتر 
در این مدت در تلویزیون دیده شده باشد و 
دوست نداشتم به سمت بازیگرانی بروم که 
در اغلب شبکه‌های تلویزیونی هستند.  در 
عین حال همان زمان به‌دنبال فردی بودیم 
که در بازی‌های پیشین خود ویژگی‌هایی 
مثل جذابیت، داشتن صورتی قوی، بازی 
خوب و حسی را داشته باشد. همه اینها 
انتخاب‌هایم را محدود و محدودتر می‌کرد. 
یکی از گزینه‌هایی که به او فکر می‌کردم 
امیر آقایی بود اما نمی‌دانستم مشغول کار 
دیگری هست یا نه. امیر آقایی مدت زیادی 
بود که در تلویزیون حضور نداشت.   او بازیگر 
خوب و جذابی است. با او صحبت کردم و بعد 
از مطالعه فیلمنامه او هم از متن خوشش آمد 

و از قبل هم با هم آشنایی داشتیم. همین شد 
که آقایی کاراکتر اصلی »نوار زرد« را پذیرفت. 
از این انتخاب راضی بودم و همکاری بسیار 

جذابی بود.

پاسخ به انتقاد از بازی آقایی
این نقدها خیلی درست نیست. وقتی شما 
منحنی سینوسی را برای بازی او در این 
سریال در نظر می گیرید که بخشی از آن 
رفتار او در اداره و پرونده‌هایش است و 
بخشی دیگر رفتارش با پدرش و بخشی 
دیگر رفتارش با عشقش است، آنقدر منحنی 
درستی در آن رعایت شده و حس و حال‌ها 
به‌درستی در‌هم آمیخته شده که فکر می‌کنم 
مهندسی در آن وجود ندارد و بیشتر ماجرای 
حسی درستی اتفاق افتاده و هر فردی هم 

می‌تواند نظری داشته باشد.

تبلیغاتی نبودن کار
 نیروی انتظامی و یا هر جای دیگری که 
کاری را سفارش داده باشند، نظر می‌دهند 
اما همانطور که گفتم جذابیت این سریال 
در برقراری تعامل بین سازندگان و نیروی 
انتظامی بود. بعد از اینکه با یکدیگر صحبت 
کردیم، هر دو در سکانس و پلان‌ها به یک 
جمع‌بندی رسیدیم. برخی سکانس‌ها با نظر 
نیروی انتظامی تصویربرداری شده‌اند، بعضی 
را ممکن است من به شخصه دوست نداشته 
باشم، اما با تمامی این تفاسیر معتقدم »نوار 
زرد« در دید مخاطب خیلی سفارشی به‌نظر 
نمی‌آید.  از طرفی اینطور هم نمی‌توان گفت 
که بیشتر براساس سلیقه من ساخته شده و 
اگر هم قرار بود تبلیغی برای نیروی انتظامی 
شود، در زیرمتن‌ها اتفاق افتاد تا لایه‌های 

رویی.

انتخابی رضایت‌بخش برای کاوه کیهان
بازخوانی صحبت‌های پوریا آذربایجانی درباره شکل‌گیری 

شخصیت کاوه کیهان در فصل اول نوار زرد
از همان شروع فصل اول »نوار زرد« در سال 1396 به این مسئله اشاره کردیم که یکی از مهمترین 
نقاط قوت سریال، تصویری بود که از زندگی شخصی یک مامور نیروی انتظامی به‌نام کاوه کیهان 
نشان می‌داد. پلیسی که درست مثل آدم‌های معمولی زندگی می‌کرد و حالات و رفتارش تصنعی 

نبود. لباس‌های معمولی می‌پوشید، چیدمان اتاقش به‌روز بود. شب‌ها قبل از خواب، کتاب‌های روز 
ادبیات جهان مثل »کافکا در کرانه«‌ هاروکی موراکامی و »هروقت کارم داشتی تلفن کن« ریموند 

کارور می‌خواند، موسیقی گوش می‌داد، کافه می‌رفت، حتی زمانی که مشغول کار بود، برای پدرش 
دنبال همسر مناسب می‌گشت، با او کل‌کل می‌کرد و خلاصه زندگی شخصی‌اش با همه پلیس‌هایی 

که در سریال‌های مناسبتی دیده‌ایم، فرق داشت. پلیسی که پوریا آذربایجانی در نوار زرد به ما 
معرفی کرده بود، با وجود برخی ضعف‌هایی که داشت جذاب بود و زمینه خوبی را برای ساخت 

فصل دوم فراهم کرد. آذربایجانی آن زمان توضیحات جالبی درباره این نقش و سریال داده بود. 

یکی از دلایل موفقیت یک سریال 
پلیسی، مرموز و غیرقابل حدس‌ بودن آن 
است. مخاطب زمانی با اثر همراه می‌شود 
که معما تا لحظه آخر برایش قابل حدس 
نباشد. درست است که نوار زرد در برخی 
سوژه‌ها با دقت و ظرافت واردعمل نشده 
و امکان رودست خوردن را از مخاطب 
می‌گیرد اما در مجموع، دست روی پرونده‌هایی گذاشته که پیچیده‌اند. 
از طرف دیگر در نوع پرداخت به این پرونده‌ها، جنس اقرارگیری و نحوه 
فاش شدن رازها هم دقیق وارد عمل شده و مخاطب احساس نمی‌کند 

کارگردان، هوش او را دست‌کم گرفته است.

ساختار غیراپیزودیک و در‌هم‌تنیده 
سریال، از نقاط مثبت آن تلقی می‌شود. 
برخلاف سایر سریال‌های اینچنینی، 
نوار زرد ساختار اپیزودیک ندارد و اینطور 
نیست مخاطب هر زمان بخواهد بتواند 
با آن همراه شود. ساختار سریال به این 
صورت چیده شده که پرونده‌های مختلف 
در کنار هم دنبال می‌شوند و خیلی‌وقت‌ها گره یکی از پرونده‌ها در چند 
قسمت بعد باز می‌شود و از این منظر سبک و سیاق جدیدی دارد. همین 
مسئله باعث می‌شود که مخاطبان نتوانند جسته‌وگریخته با آن روبه‌رو 
شوند و برای اینکه درک صحیحی از کار داشته باشند ملزم به تماشای تمام 

قسمت‌های آن هستند. 

در فصل پیش پوریا آذربایجانی تلاش 
کرد که سریالش از هر منظری جدید 
به‌نظر برسد. همانطور که خواهیم گفت 
در خلق شخصیت پلیس، کاملا متفاوت 
عمل کرد و به همین ترتیب برای بازیگر 
ایفاگر نقش پلیس هم سراغ بازیگری 
رفت که پیش از این در چنین جایگاهی 
دیده نشده بود. مخصوصا اینکه امیر آقایی بازیگر قابل قبولی بود و با وجود 
نقدهایی که به بازی‌اش وارد بود از پس این نقش برمی‌آمد. حالا سروش 
محمدزاده دست روی بانیپال شومون گذاشته است؛ بازیگری که با وجود 
بازی در فیلم‌ها و سریال‌های خانگی، چهره و بازی‌اش برای مخاطبان 
تلویزیونی جدید است. او تا اینجای کار توانسته بازی قابل قبولی از خودش 

به نمایش بگذارد.

مخاطبی که سال 1400 قرار است 
بنشیند و یک سریال پلیسی تماشا 
کند، قطعا تجربه تماشای سریال‌های 
پلیسی بسیاری را از سر گذرانده. طبیعتا 
سریال‌های خارجی و ایرانی پلیسی را 
دنبال کرده و انتظار دارد با اثری کاملا 
جدید و متفاوت روبه‌رو شود اما نوار 
زرد در فصل دوم هم آنطور که باید دست به نوآوری در کلیات نزده است. 
پلیس، کماکان قادر به حل تمام معماهاست و یک دستیار همیشه در 
صحنه دارد. این دستیار بخش مهمی از کارهای پروژه را پیش می‌برد و 
در موقعیت‌های بحرانی یک مرتبه سر می‌رسد و پلیس اصلی را نجات 
می‌دهد. این رابطه میان پلیس و دستیار را بارها و بارها در سریال‌های 

پلیسی دیده‌ایم.

پیش درآمد

موفق درخلق ساختاری پیچیده
نکاتی درباره فصل دوم سریال نوار زرد به 

کارگردانی سروش محمدزاده
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ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ايران  سال یازدهم  شماره 3134  چهارشنبه  29 دی  1400

   نکته بازی

   گزارش

صعود نساجی، خلیج فارس ماهشهر و مس 
رفسنجان در جام حذفی

دیروز سه بازی دیگر از مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی برگزار 
شد. در مهم‌ترین بازی، نساجی با نتیجه غیرمنتظره 3 بر یک 
گل‌گهر را شکست داد تا تیم امیر قلعه‌نویی وداعی زودهنگام با این 
جام داشته باشد. در دومین بازی نفت مسجدسلیمان که همچنان 
بدون سرمربی بود، در خانه با نتیجه 2 بر یک مغلوب خلیج فارس 
ماهشهر شد! در نهایت مس رفسنجان با گل دقيقه 106 محسن 
آذرپاد پدیده مشهد را شکست داد و حذف کرد. به این ترتیب 
تیم‌های پرسپولیس، مس کرمان، آلومینیوم اراک، خیبر خرم‌آباد، 
نساجی، خلیج‌فارس ماهشهر و مس رفسنجان راهی مرحله 
یک‌چهارم نهایی شدند. آخرین تیم این مرحله هم از بین تیم‌های 
پیکان و استقلال انتخاب خواهد شد که این بازی احتمالا در فاصله 

روزهای 18 تا 20 بهمن برگزار خواهد شد.

17 کرونایی استقلال مشخص شدند
دوشنبه شب بود که بر اساس اعلام سازمان لیگ فوتبال مبنی بر 
نتیجه کمیسیون ستاد مبارزه با کرونا در فوتبال ابتلای 17 نفر از 
بازیکنان و یک نفر از کادرفنی باشگاه استقلال به کرونا، دیدار این 
تیم مقابل پیکان در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی به تعویق 
افتاد. در این مدت گمانه‌زنی‌های مختلفی در خصوص اسامی 
نفرات مبتلا شده به این بیماری صورت گرفت به طوری که باشگاه 
استقلال مجبور شد تکذبیه‌ای در همین خصوص درباره عدم ابتلای  
فرهاد مجیدی به کرونا منتشر کند. اما حالا با اسنادی که به دست 
آمده و در رسانه‌ها منتشر شده، اسامی افرادی که مبتلا به این 
بیماری بوده‌اند مشخص شده است. سیاوش یزدانی، روزبه چشمی، 
آرش رضاوند، مهدی مهدی‌پور، امین قاسمی‌نژاد، کوین یامگا، وریا 
غفوری، جعفر سلمانی، رودی ژستد، علیرضا رضایی، امیرحسین 
حسین‌زاده، محمد دانشگر، ارسلان مطهری، زبیر نیک‌نفس، عارف 
آغاسی، سیدحسین حسینی و آرمان رمضانی نفراتی هستند که به 

ویروس کرونا مبتلا شده‌اند.

پخش زنده یک بازی از 4 شبکه تلویزیونی
در شرایطی که دیروز قرار بود بازی حساس نساجی و گل‌گهر در 
مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی از شبکه ورزش پخش شود اما 
این اتفاق به دلیل برخی ناهماهنگی‌ها رخ نداد تا به جای آن، بازی 
مس رفسنجان و شهرخودرو روی آنتن این شبکه برود. اتفاق عجیب 
اینکه بازی مس رفسنجان و شهرخودرو نه‌تنها در کنداکتور شبکه 
ورزش قرار گرفت بلکه شبکه شما هم در حال پخش زنده این بازی 
بود و از طرف دیگر دو شبکه استانی کرمان و خراسان رضوی هم این 
بازی را روی آنتن بردند. این اتفاق در حالی رخ داده که عوامل برنامه 
شب‌های فوتبالی شبکه ورزش که برای پوشش این دیدار به مشهد 
سفر کرده بودند، از این اتفاق غافلگیر شدند و به جای پخش زنده 
بازی، تصاویر ضبطی آن را برای مخاطب برنامه‌شان پخش كردند.

 شوکه شدن مدیران پرسپولیس از دیدن 
لیست بدهی‌ها

در اولین جلسه‌ای که با حضور اعضای جدید هیات مدیره و یکی 
از معاونین باشگاه پرسپولیس برگزار شده تا آنها در جریان شرایط 
مالی و رقم بدهی‌ها قرار بگیرند، پس از اتمام گزارش ارائه شده 
توسط معاون این باشگاه، اعضای هیات مدیره و در راس آن رضا 
درویش و بیژن ذوالفقارنسب، شوکه شده و چند بار از فرد مورد 
نظر بابت این گزارش نکاتی را می‌پرسند تا از صحت و سقم آن 
اطمینان پیدا کنند. گفته می‌شود حتی محمد علیپور و مسجدی 
که پیش از این در هیات مدیره باشگاه پرسپولیس حضور داشتند‌، 
در جریان ریز این بدهی‌ها و وضعیت مالی باشگاه نبودند و آنها هم 
مثل مدیرعامل و رئیس هیات مدیره پرسپولیس، از لیست بدهی‌ها 
متعجب می‌شوند. پیش از این رضا درویش از شنیدن رقم قرارداد 
رادو و مبلغی که این باشگاه در صورت فسخ باید به او بپردازد 
متعجب شده بود اما در آن مقطع گفته بود حتما در صورت حضور 
در باشگاه پرسپولیس، پلن مالی برای حل آن ارائه خواهد کرد. در 
حالی که هر روز به رقم بدهی‌های پرسپولیس در ارکان قضایی 
فدراسیون فوتبال و فیفا اضافه می‌شود، دیروز هم حکم محکومیت 
این باشگاه در پرونده شکایت 5 میلیارد و 500 میلیون ریالی مهدی 

شریفی منتشر شد!

اشتباه داور میلان-اسپتزیا اشک او را درآورد!
بعد از اینکه مارکو سرا، داور بازی دو تیم میلان و اسپتزیا گل دقیقه 
92 جونیور مسیاس را به اشتباه قبول نکرد، از بازیکنان روسونری 
معذرت خواست. در واقع داور با عجله یک ضربه ایستگاهی برای 
میلان اعلام کرد، در حالی که می‌توانست آوانتاژ بدهد تا این تیم 
گل برتری را به ثمر برساند. ماجرا وقتی برای مارکو سرا تلخ‌تر شد 
که چند دقیقه بعد اسپتزیا گل پیروزی‌بخش را هم به ثمر رساند. در 
همین راستا نشریات ایتالیایی گاتزتا دلو اسپرت، کوریره دلو اسپرت 
و کوریره دلا سرا گزارش جالبی را منتشر کرده و مدعی شده‌اند که 
این داور بعد از اشتباه عجیبی که مرتکب شده، گریه کرده و این 
فوق‌ستاره سوئدی میلان یعنی زلاتان بوده که به او دلداری داده 
و تاکید کرده که اشتباهات رخ می‌دهد. سه یا چهار بازیکن دیگر 
میلان نیز به زلاتان اضافه شده و به داور مسابقه دلداری دادند. با این 
حال گزارش‌ها در ایتالیا حاکی از آن است که مارکو سرا به احتمال 
فراوان بیش از دو بازی از قضاوت محروم خواهد شد. این در حالی 
است که استفانو پیولی، سرمربی میلان نیز بعد از پایان بازی تاکید 
کرد که علاوه بر داور دیدار برای اسپتزیا، عملکرد بازیکنانش نیز در 

رقم خوردن این نتیجه تأثیرگذار بوده است.

 پیشنهاد بارسلونا برای معاوضه دمبله
 با مارسیال

عثمان دمبله و بارسلونا به آخر خط رسیده‌اند و دورنمای روشنی 
در مورد همکاری‌شان دیده نمی‌‌شود. درخواست دمبله دستمزد 
20 میلیون یورو خالص برای پنج سال است که باعث خواهد شد 
بارسا در این مدت 200 میلیون یورو ناخالص به ستاره فرانسوی 
پرداخت کند. دمبله همچنین 20 میلیون یورو پاداش برای خود 
و مدیربرنامه‌هایش نیز می‌خواهد. پاسخ بارسا روشن بود، این 
شروط قابل قبول نیستند. بارسلونا به دمبله گفته ‌ که در صورت 
عدم تمدید قرارداد، راهی جز قطع همکاری و انتقال به تیمی دیگر 
در زمستان نیست. طبق ادعای ال‌چیرینگیتو، مسئولان بارسا 
به منچستریونایتد پیشنهاد معاوضه دمبله با آنتونی مارسیال را 
داده‌اند. مارسیال هم شرایط خوبی در یونایتد ندارد و اخیرا با رالف 
رانگنیک مربی خود نیز دچار تنش‌هایی شده است. دو هفته پیش 
شایعات انتقال مارسیال به سویا جدی شده بود که در نهایت منتفی 
شد و حالا او مورد توجه بارسا قرار گرفته اما در باشگاه کاتالان تردید 
دارند که دمبله با این پیشنهاد موافقت کند چرا که معتقدند او از 

حالا برای فصل بعد با باشگاهی دیگر به توافق رسیده است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

پرسپولیس نیم‌فصل اول لیگ برتر را در رتبه دوم 
به پایان برد و در جام‌حذفی هم با شکست دادن 
ذوب‌آهن به مرحله یک‌چهارم نهایی رسید. با این 
حال این تیم هنوز در برخی پست‌ها به دنبال تقویت 
خود است و به شکلی تقریبا تکراری چند لژیونر 
پرسپولیسی در آستانه بازگشت به این تیم قرار 
گرفته‌اند. اتفاقی که مشابه آن برای بازیکنانی مثل 
فرشاد احمدزاده، سروش رفیعی، مهدی ترابی، وحید 

امیری و ... رخ داده بود.

   رامین رضايیان
مدافع راست اسبق پرسپولیس چند سال پیش با 
برانکو ایوانکوویچ به مشکل خورد و از این تیم جدا 
شد و از آن زمان تا امروز در تیم‌های اوستند بلژیک، 
الشحانیه، الدحیل و السیلیه قطر بازی کرده است. او 
روزهای خوبی را در فوتبال قطر گذرانده اما به دلیل 
حاشیه‌هایش در خارج از زمین فوتبال، مدتی است 
که دیگر به تیم ملی دعوت نمی‌شود. رامین چند روز 
پیش هم قرارداد قرضی‌اش با تیم السیلیه را فسخ کرد 
و حالا عضو تیم الدحیل است‌ اما تیم متمول قطری 
چند بازیکن خارجی دارد و در پست رضايیان نیازی به 
بازیکن ندارد. به همین دلیل به دنبال فروش یا انتقال 
قرضی اوست. با جدایی او از السیلیه حالا گمانه‌زنی‌ها 

درباره بازگشت او به پرسپولیس افزایش یافته است. 
یحیی گل‌محمدی هم علاقه خود به جذب او را تایید 
کرده است. پرسپولیس بعد از جدایی رضايیان، 
سال‌هاست که یک مدافع راست مطمئن در اختیار 
نداشته و این پست یکی از معضلات همیشگی این 
تیم بوده است. رضايیان هم تلویحا از علاقه‌اش برای 
بازگشت به پرسپولیس خبر داده است. او در آستانه 
قطعی شدن صعود تیم ملی به جام جهانی، می‌خواهد 
آخرین شانس‌هایش را برای بازگشت به تیم ملی هم 
امتحان کند و حضور در پرسپولیس و درخشش در 
این تیم و فشار رسانه‌ها و هواداران می‌تواند این اتفاق 
را تسهیل کند اما همه چیز به این علاقه دوطرفه 
بستگی ندارد. ماجرا اینجاست که رضايیان هنوز 
بازیکن الدحیل است و جذب او هزینه زیادی برای 
پرسپولیس در بر خواهد داشت. شاید روابط نزدیک 
رامین با مدیران باشگاه قطری بتواند احتمال این 
انتقال را افزایش دهد. اگر همه چیز روبه‌راه باشد، 
رضايیان را باید در نیم‌فصل دوم پرسپولیسی بدانیم. 
اتفاقی که قطعا باعث تقویت پرسپولیس می‌شود و 
رقابت برای قهرمانی در لیگ برتر هم جذاب‌تر دنبال 
خواهد شد. همه اینها البته مشروط به کوتاه آمدن 
باشگاه الدحیل و راه آمدن این باشگاه با رامین و 

پرسپولیس است.

   احمد نوراللهی
او در دوران اوج محبوبیت از پرسپولیس جدا شد اما 
جدایی او زیاد به مذاق هواداران خوش نیامد و آنها 
زیر پست خداحافظی اینستاگرامی نوراللهی از او 
خواستند همه چیز را به گردن مدیران باشگاه نیندازد 
و با صداقت اعلام کند که به دنبال پول بیشتر به تیم 
الاهلی امارات رفته اما در امارات زیاد آب خوش از 
گلوی نوراللهی پایین نرفته است. او روزهای پرنوسانی 
را در این تیم متمول پشت سر گذاشته است. در همان 
چند هفته ابتدایی لیگ امارات، چند بازی ضعیف 
انجام داد و نیمکت‌نشین شد و حتی خبر رسید 
که مدیران باشگاه و سرمربی از عملکرد او رضایت 
ندارند. اما چند هفته بعد اوضاع بهتر شد. نوراللهی به 
تدریج وارد ترکیب اصلی شد و یکی دو گل هم برای 
الاهلی زد. اما اوایل هفته یک شب کابوس‌وار را پشت 
سر گذاشت. او در جریان باز مقابل الشارجه در جام 
پادشاهی امارات یک ضربه پنالتی را در جریان بازی 
از دست داد. این بازی به ضربات پنالتی کشیده شد 
و نوراللهی در کمال ناباوری اینجا هم پنالتی خود 
را خراب کرد و باعث حذف تیمش از این رقابت‌ها 
شد. بعد از این اتفاق، انتقادها از او به شدت در میان 
هواداران الاهلی افزایش یافته و بعضی از آنها خواهان 

کنار گذاشته شدن او شده‌اند. هواداران پرسپولیس 
هم از این ماجرا استقبال کرده‌اند. پرسپولیس بعد از 
جدایی نوراللهی نتوانست جای خالی او را در ترکیب 
خود پر کند و ضربات زیادی از نبود او در ترکیب خود 
خورد. با اتفاقی که در بازی با الشارجه رخ داد، نوراللهی 
به درهای خروجی باشگاه نزدیک شده و بهترین اتفاق 
برای او و پرسپولیس، یک همکاری دوباره است. این 
یک معامله دو سر سود است. پرسپولیس نقطه ضعف 
خود را در پست او برطرف می‌کند و نوراللهی هم 
در آستانه جام‌جهانی بیشتر بازی می‌کند و شانس 

حضورش در این مسابقات را از دست نمی‌دهد.

   علی علیپور
او این روزها وضعیت فاجعه‌باری در ماریتیمو ندارد. 
علیپور در فصل اول حضورش در این تیم پرتغالی 
نتوانست کار خاصی انجام دهد و خیلی زود شایعه 
احتمال جدایی‌اش از این تیم در رسانه‌ها مطرح شد. 
در نیم‌فصل اول فقط یک بار در ترکیب اصلی قرار 
گرفت و با اینکه بارها به عنوان بازیکن تعویضی به 
میدان رفت، نتوانست گلی بزند اما در نیم‌فصل دوم 
اوضاع برایش بهتر شد. در هفته بیست و ششم! موفق 
شد اولین گلش را برای ماریتیمو بزند و در نهایت 
کارش را با یک گل دیگر و یک پاس گل به پایان برد. 

علیپور در این فصل کمی بهتر کار کرده است. او در 
18 بازی برای ماریتیمو چهار گل زده و دو پاس گل 
داده است که اگر چه بهتر از آمار فصل گذشته اوست 
اما اصلا آمار دندان‌گیری نیست. طبیعی است که با 
این تعداد گل، باشگاه پرتغالی از عملکرد او راضی 
نباشد و حتی به دنبال یک جانشین برای او باشد. 
قاعدتا علمکرد علیپور توجه تیم‌های دیگر را هم به 
خودش جلب نکرده است. این اتفاق با مصدومیت 
عیسی آل‌کثیر در پرسپولیس همزمان شده است. 
این تیم در حال حاضر فقط مهدی عبدی و حامد 
پاکدل را در پست مهاجم در اختیار دارد و به دنبال 
جذب یک مهاجم گلزن است. در شرایط فعلی جذب 
بازیکن خارجی اصلا آسان نیست اما به خدمت گرفتن 
علیپور اصلا دور از دسترس به نظر نمی‌رسد. این 
بازیکن از دعوت نشدن به تیم ملی هم دلخور است اما 
بازگشتش به پرسپولیس می‌تواند درهای تیم ملی را 
به روی او باز کند. انتقال او به جمع شاگردان یحیی 
یک انتقال برد-برد است که اصلا دشوار نیست. یک 
تمایل دوجانبه کافی است تا علیپور به پرسپولیس 
برگردد. او البته با تیم پرتغالی قرارداد دارد اما عملکرد 
به شکلی نبوده که مدیران باشگاه با جدایی‌اش 
مخالفت کنند. کمی اصرار از او و البته پرسپولیس این 

اتفاق را رقم خواهد زد.

چند هفته قبل نشریه فرانس فوتبال مراسم 
توپ طلای سال 2021 را به صورت حضوری 
برگزار کرد و لیونل مسی به عنوان برنده 
این جایزه انتخاب شد اما دوشنبه ‌شب 
مراسم‌The Best فیفا به صورت آنلاین 
پیگیری شد و قرار بود یکی از بین لیونل 
مسی، روبرت لواندوفسکی و محمد صلاح 
این جایزه را به خود اختصاص دهد. در 
نهایت سال 2022 برای روبرت لواندوفسکی 
فوق‌العاده آغاز شد و این ستاره 34 ساله و 
لهستانی بالاتر از محمد صلاح و لیونل مسی 
جایزه مرد سال فیفا را از آن خود کرد. این در 
حالی است که چند هفته قبل مسی برنده 
عنوان توپ طلا شده بود اما لواندوفسکی 
همانند سال گذشته در مراسم فیفا رتبه 
اول را کسب کرده و بهترین بازیکن جهان 

لقب گرفت.
پس از اعلام برنده این جایزه، سایت فیفا 
فهرستی را منتشر کرد که نشان می‌داد 
کاپیتان‌های تیم‌های ملی هرکدام به چه 
بازیکنانی رای داده‌اند و همین موضوع 
جنجال بسیاری را به پا کرد. بر اساس 
اعلام سایت فیفا، لیونل مسی به هیچ یک 

از رقبایش برای کسب این جایزه که محمد 
صلاح و روبرت لواندوفسکی بودند، رای 
نداده بود. او در عوض کیلیان امباپه و نیمار 
که در پاری‌سن‌ژرمن هم‌تیمی او هستند 
را به عنوان گزینه‌های اول و دوم و کریم 
بنزما از رئال مادرید را به عنوان گزینه سوم 
انتخاب کرده بود. این در حالی بود که روبرت 
لواندوفسکی به ترتیب به جورجینیو، لیونل 
مسی و کریستیانو رونالدو رای داده بود. 
محمد صلاح نیز به جورجینیو، مسی و 

لواندوفسکی رای داده بود.
پیش از این توپ طلای سال 2021 نیز در 
حالی به لیونل مسی رسیده بود که بسیاری 
از فوتبال‌دوستان و کارشناسان معتقد بودند 
که ‌ لواندوفسکی برای دریافت این جایزه 
شایسته‌تر بود و حتی خود مسی از فرانس 
فوتبال خواسته بود که توپ طلای 2020 
که به دلیل شیوع جهانی ویروس کرونا 
لغو شده بود را به این مهاجم بایرن مونیخ 
اهدا کنند. با توجه به عبارات محبت‌آمیز و 
تحسین‌هایی که مسی پس از مراسم توپ 
طلای 2021 درباره لواندوفسکی به کار برده 
بود، رای ندادن به این بازیکن برای دریافت 

جایزه بهترین بازیکن سال فیفا باعث شد که 
بسیاری از کابران در شبکه‌های اجتماعی به 
شدت به این رفتار ستاره آرژانتینی اعتراض 
کنند. یکی از کاربران توئیتر در این باره 
نوشت: »کریستیانو رونالدو در رای‌گیری 
بهترین بازیکن سال فیفا به لواندوفسکی 
رای داد. مسی پیش از این مدعی شده بود که 
لوا شایسته دریافت توپ طلا بود اما به نیمار 
و امباپه رای داد. او در دوران اوج فوتبالش 
به خوبی از حقه‌های روابط عمومی باخبر 
است!« کاربر دیگری نوشت:» لواندوفسکی به 
مسی رای داد که بدیهی‌ترین گزینه شایسته 
دریافت این جایزه در کنار خودش بود. با این 
حال، مسی به نیمار رای داد که تنها چهار 
گل جز ضربات پنالتی در سال 2021 به ثمر 
رساند و لوا را حتی در جمع سه بازیکن برترش 

قرار نداد. اگر رونالدو چنین کاری کرده بود، 
رسانه‌ها جنجال بزرگی به پا می‌کردند.« یکی 
دیگر از کاربران با اشاره به ترتیب آرای این دو 
بازیکن نوشت: »هواداران مسی می‌گفتند 
لواندوفسکی خودخواه و متکبر است که برای 
دریافت جوایز التماس می‌کند، در حالی که 
مسی بازیکن متواضعی است که جوایز برای 

او اهمیتی ندارند!« 

  طارمی پوشکاش نبرد
در این مراسم، جایزه پوشکاش هم به اریک 
لاملا رسید. او در دیدار تاتنهام و آرسنال یک 
گل کم‌نظیر به ثمر رساند. مهدی طارمی هم 
با گلی که در لیگ قهرمانان اروپا به چلسی 
زده بود، کاندیداي دریافت جایزه پوشکاش 

بود اما دستش به این جایزه نرسید. 

راحت باشید آقای ذوالفقارنسب
نادر نامدار | فکر می‌کنید در میان اهالی فوتبال چند نفر باشند 

که از بدهی پرسپولیس به پدیده خبر ندارند؟ چند نفر باشند 
که در فاصله چند دقیقه تا شروع لیگ قهرمانان و در حالی که 

سیدبندی این مسابقات اعلام شده، 99 تا 100 درصد مطمئن 
باشند که پرسپولیس و استقلال به لیگ قهرمانان آسیا برمی‌گردند 

و روی آنتن زنده تلویزیون هم این قول را به مردم بدهند؟ 
احتمالا عادی‌ترین و کم سن و سال‌ترین هوادار پرسپولیس هم 
مدت‌هاست که از بدهی این باشگاه به پدیده بابت انتقال یحیی 

گل‌محمدی باخبر است. حتی میزان این بدهی را هم عالم و آدم 
می‌دانند. از وضعیت دو باشگاه هم همه باخبر بودند و می‌دانستند 

که کوچک‌ترین شانسی برای بازگشت این دو تیم به لیگ قهرمانان 
آسیا وجود ندارد‌ اما یک آدم فوتبالی با کوله‌باری از تجربه که در 

تمام این سال‌ها در متن فوتبال ایران بوده و به تازگی در یک روز دو 
حکم در فدراسیون و باشگاه گرفته، از این دو ماجرای بزرگ فوتبال 

ایران و پرسپولیس خبر نداشته. این دوست گرامی با 72 سال 
سن، مدعی است که تا قبل از این دو حکم، روزی 10 ساعت کار 

می‌کرده و مشکلی با داشتن دو پست دیگر ندارد و می‌تواند از پس 
مسئولیت‌هایش بربیاید. احتمالا برای اثبات همین بوده که روز 

دوشنبه، در حالی که رئیس هیات مدیره پرسپولیس بوده و تیمش 
هم در اصفهان بازی داشته، به صدا و سیما رفته و کارشناس بازی 

مس کرمان و فولاد خوزستان شده تا به منتقدانش بفهماند رئیس 
کیست! اما توجیهات استاد بابت این اتفاقات هم بامزه است. او 

درباره ادعای بازگشت پرسپولیس و استقلال به لیگ قهرمانان آسیا 
گفته: »شب قبلش شنیده بودم که تیم‌های ایرانی بخشیده شده‌اند 

و در لیگ قهرمانان آسیا شرکت می‌کنند‌ اما ظاهرا این موضوع 
درست نبود. براساس شنیده‌هایم گفتم به احتمال 99 یا صددرصد 

پرسپولیس و استقلال در لیگ قهرمانان شرکت خواهند کرد‌ اما 
نمی‌دانم کسی که این حرف را زده بود از چه منبعی آن را گرفته بود 

و متأسفانه اشتباه بود.« فقط ما نمی‌دانیم منبع ایشان دقیقا کدام 
آدم فوتبالی بوده که اینقدر از مرحله پرت بوده! درباره حضور در 

برنامه تلویزیونی هم توجیه ایشان این بود: »این موضوع چه ایرادی 
دارد؟ قرار نبود با پرسپولیس به اصفهان بروم. از من درخواست 

کردند تا در تلویزیون حاضر شوم. حضورم در این برنامه چه ایرادی 
دارد؟ بازی پرسپولیس را هم از تلویزیون دیدم.« اگر ایشان هیچ 
پستی در باشگاه پرسپولیس نداشتند، قطعا هیچ ایرادی نداشت 

که به صدا و سیما بروند و کارشناس یک بازی دیگر شوند اما وقتی 
در باشگاهی سمتِ به این مهمی دارید، آیا درست است که بازی 
دو تیم دیگر را کارشناسی کنید آن هم درست در دقایقی که تیم 

خودتان در یک شهر دیگر بازی دارد؟ این دوست عزیز مدعی شده 
که بازی پرسپولیس را هم از تلویزیون دیده! پس احتمالا وظیفه‌ای 

را هم که به او محول شده درست انجام نداده و ‌ هنگام کارشناسی 
بازی مس و فولاد، مشغول تماشای بازی پرسپولیس بوده! مرسی 
دکتر بیژن! ثابت کردید که دود از کنده بلند می‌شود! راحت باشید 
و به انتقادها اعتنا نکنید. فقط هر وقت فرصت کردید و از کارهای 

دیگرتان فارغ شدید، به باشگاه پرسپولیس بروید و از وضعیت 
باشگاه پرس‌وجو کنید. شما به عنوان رئیس هیات مدیره باید در 

جریان ریزترین مسائل باشگاه هم باشید، چه برسد به ماجرای 
بدهی چند میلیاردی به پدیده که ممکن است به کسر امتیاز از 

تیم‌تان هم منجر شود. 
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نگرانی برای از دست رفتن سید 3 در جام‌جهانی
تاکنون حضور 13 تیم در جام‌جهانی قطعی شده است. در صورتی که قرعه‌کشی 
رقابت‌های جام جهانی امروز برگزار می‌شد، طبق آخرین رنکینگ اعلامی فیفا به تاریخ 
23 دسامبر 2021 از میان این تیم‌هاي بلژیک، برزیل، فرانسه، انگلستان، آرژانتین 
و اسپانیا به همراه قطر میزبان، در سید یک قرار می‌گرفتند. دانمارک، هلند، آلمان، 
سوئیس و کرواسی در سید دوم و صربستان نیز در سید سوم قرار می‌گرفتند. تیم ملی 
ایران که در فیفادی پیش رو در ماه فوریه 2022 می‌تواند صعود خود را قطعی کند، 
در آخرین رنکینگ فیفا رتبه 21 را در اختیار گرفته که در شرایط فعلی در سید سوم 
قرار می‌گیرد اما این احتمال وجود دارد که با پیروزی‌های آتی در دیدارهای رسمی 
مقدماتی جام‌جهانی، صعود در رنکینگ و راه نیافتن تیم‌هایی که رنکینگ بالاتری 
دارند، ایران خود را به سید دوم برساند. پیروزی احتمالی تیم ملی ایران در ورزشگاه 
آزادی مقابل عراق، به منزله تشریفاتی شدن سه دیدار آینده برابر تیم‌های امارات، 
کره‌جنوبی و لبنان است اما هر‌گونه از دست دادن امتیاز در آن دیدارها، می‌تواند به 
قیمت گزافی برای اسکوچیچ و شاگردانش تمام شود. تیم ملی برای کسب جایگاه بهتر 
در رنکینگ فیفا، نیازمند استمرار پیروزی‌های خود در این مرحله و صعود از رتبه 21 
فیفا به رتبه‌های کمتر از 20 جهان است تا حداقل حضور خود در سید سوم قرعه‌کشی 
را قطعی کند. در حالی که در شرایط کنونی گفته می‌شود اسکوچیچ می‌تواند بعد از 
مسجل شدن صعود به بازیکنان جوان و کم‌تجربه خود میدان دهد، این اتفاق می‌تواند 
منجر به تساوی یا شکست احتمالی برابر رقبای باانگیزه ایران شود و در نهایت تیم 
ملی به علت از دست دادن امتیاز، از سید سوم به سید چهارم سقوط کند. با این اوضاع 
و شرایط، نمی‌توان انتظار داشت که اسکوچیچ تیمش را در دیدارهای تشریفاتی 
دگرگون کند و امتیازها را تا اتمام این مرحله و برگزاری قرعه‌کشی از دست بدهد. 
او می‌تواند بعد از فروردین 1401 و در دیدارهای دوستانه و تدارکاتی که به منظور 
آماده‌سازی تیم ملی انجام می‌شود، به بازیکنان مستعد و کم‌تجربه خود برای یافتن 

بهترین ترکیب میدان دهد.

حذف سپاهان و فولاد؛ نگران‌کننده اما خوب!
پرسپولیس از مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی، صعود راحتی داشت و بازی استقلال 
هم به تعویق افتاد. دو تیم بزرگ دیگر در لیگ برتر اما خیلی زود از جام حذفی کنار 
رفتند. آلومینیوم اراک که این فصل در لیگ برتر هم نمایشی درخشان داشت، در جام 
حذفی غول‌کش بود و مس کرمان هم توانست مدافع عنوان قهرمانی را حذف کند. 
آلومینیوم در اراک، با سپاهان یک - یک مساوی کرد و در ضربات پنالتی این تیم را 
شکست داد. فولاد هم در شرایطی که تا دقایق پایانی از مس کرمان یک بر صفر عقب 
بود، موفق شد گل مساوی را بزند اما در نهایت، در ضربات پنالتی حذف شد. حذف هر 
دو نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا اگر چه نگران‌کننده بود اما کار سایر تیم‌ها 
را برای قهرمانی راحت‌تر خواهد کرد. بیشتر از مدعیان، این نتایج برای سازمان لیگ 
و تیم ملی اتفاق خوبی خواهد بود. برگزاری لیگ برتر و جام حذفی، همزمان با لیگ 
قهرمانان آسیا و بازی‌های انتخابی جام جهانی، برنامه‌ریزی فشرده‌ای برای سازمان 
لیگ ایجاد کرده است. تیم ملی قبل از جام جهانی، نیاز به اردو و بازی‌های دوستانه 
دارد و فصل بعد لیگ هم، به خاطر برگزاری جام جهانی باید زودتر آغاز شود. فعلا 
چند اتفاق، دست به دست هم داده تا برنامه‌ریزی ادامه فصل برای سازمان لیگ کمی 
راحت‌تر باشد. از یک طرف پرسپولیس و استقلال از لیگ قهرمانان کنار گذاشته 
شده‌اند و در طرف دیگر فولاد و سپاهان، نماینده‌های آسیایی ایران از جام حذفی 
کنار رفته‌اند. این یعنی سازمان لیگ می‌تواند این فصل بازی‌های مراحل پایانی جام 
حذفی را همزمان با بازی‌های آسیایی سپاهان و فولاد برگزار کند و بدون مشکل، این 
تورنمنت را جلو ببرد. سازمان لیگ با برنامه فشرده نیم‌فصل اول، توانست مسابقات 
لیگ بیست و یکم که دیرتر از سایر کشورها آغاز شده بود را تقریبا همزمان با آنها به 
نیمه برساند. برگزاری لیگ قهرمانان و جام حذفی در یک بازه زمانی، دست آنها را 
برای نیم‌فصل دوم هم بازتر می‌گذارد. زودتر تمام شدن لیگ بیست و یکم و کمتر 
شدن فشردگی آن، تاثیر مهمی در اردوهای آماده‌سازی تیم ملی برای جام جهانی 

قطر خواهد داشت.

در صف بازگشت
احتمال برگشتن چند لژیونر 

پرسپولیسی به این تیم در نیم‌فصل 
وجود دارد

مسی از پشت به لواندوفسکی 
خنجر زد

ستاره آرژانتینی در حالی به مرد سال فیفا رای نداد که لوا به او 
رای داده بود؛ حرکت مسی با نقدهای زیادی مواجه شده است
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پاتک پلیس به ۶۲ باند و ۳۱۷ سارق پایتخت

آخرين وضعيت مفقودان روزهاي برفي و سيل در كشور
ماجراي جنازه‌هاي كوهنوردان علم كوه، سه كولبر و عمو و برادرزاده در كوه‌هاي 

آذربايجان شرقي

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از دستگیری ۳۱۷ سارق در 
هفتمین مرحله از طرح  کاشف پایتخت خبر داد.سردار حسین 
رحیمی با حضور در هفتمین مرحله طرح  کاشف پایتخت 
اظهار کرد: هفتمین طرح کاشف بار دیگر در راستای مبارزه با 
سارقان، مالخران و سارقان حرفه‌ای؛ برخورد با قاچاقچیان کالا 
و مفسدان اقتصادی به مرحله اجرا درآمد.در این مرحله از طرح 
در خصوص موبایل‌قاپی و کیف قاپی تمرکز داشتیم و  همچنين 
از قرارگاه موبایل قاپی رونمایی می‌کنیم. بالغ بر یک ماه است 
که مرکز واکنش سریع مبارزه با موبایل قاپی آغاز به کار کرده 
است. در این مرحله از طرح، تمرکز ویژه‌ای نیز بر سرقت از منزل 

داشتیم که از نتایج آن دستگیری سارق منازل  بود.
فرمانده انتظامی پایتخت درباره اقدامات صورت گرفته در 
هفتمین مرحله طرح کاشف گفت: ۶۲باند که در سرقت‌های 
مختلف حضور داشتند و ۳۱۷ نفر سارق دستگیر شدند. ۲۱۵ 
سارق دارای سابقه بودند و تا‌کنون ۲هزار و ۳۷۲ فقره سرقت 
کشف شده است. همچنین  ۱۴باند سرقت به عنف، زورگیری، 
سرقت محموله و ۱۸ باند سرقت منزل نیز منهدم شدند. ۱۷ 
باند سرقت خودرو،۱۰ باند جعل و کلاهبرداری و ۳ باند قتل 
و سرقت مسلحانه هم منهدم و ۲۱ نفر از محکومین فراری نیز 
در این طرح دستگیر شده‌اند. سردار رحیمی اظهار کرد: در 
این مرحله با توقیف ۳۰ دستگاه تریلر و کامیونت حامل کالای 
قاچاق، ۱۳۵ هزار انواع کالای قاچاق کشف شده که شامل 
تجهیزات پزشکی، البسه، مبلمان و لوازم آرایشی به ارزش 
۷۰ میلیارد تومان بوده است. ۲۰ قاچاقچی نیز دستگیر شدند. 
رئیس پلیس پایتخت گفت: در حوزه احتکار نیز، ۲ هزار مورد 
از انواع کالای احتکار شده نیز کشف شده است. وی گفت: پنج 
نفر از اعضای باندی که به بهانه تشکیل شرکت‌های صوری ارز 

دولتی دریافت کرده بودند، دستگیر شدند. این افراد در مجموع 
۷۵ میلیون یورو ارز دولتی را دریافت کرده بودند. همچنین 
شش نفر از افرادی که به صورت غیر قانونی اقدام به فروش 
دو هزار و ۵۰۰ متر زمین در مناطق شهران کرده بودند نیز 

دستگیر شدند.
  مامور قلابي برق با صد فقره سرقت!

همچنين در اين طرح فردي كه خودش را مامور قلابي برق جا 
زده بود و اقدام به سرقت از زنان خانه‌دار كرده بود حضور داشت. 
شاكيان اين فرد نيز در اين طرح آمده بودند. او درباره نحوه 
سرقتش مي‌گويد:» در ابتدا زنگ منازل را به صدا درمي‌‌آوردم 
و اكثر ساكنان منازل خانم‌ها بودند چون آن ساعت روز، آقايان 
سركار بودند. وقتي آنها مي‌آمدند به دروغ مي‌گفتم كنتور 
برق‌شان نوسان دارد و اگر طلايي به همراه دارند بدهند تا جلوي 
كنتور بگذارم تا نوسان پايين بيايد. يا گوشي تلفن همراه‌شان 
را مي‌گرفتم تا با سامانه برق تماس بگيرم و آنها را به خانه 
مي‌فرستادم تا پريز برق را قطع كنند به سرعت از محل متواري 
مي‌شدم.« يكي از زنان شاكي اين فرد مي‌گويد:»او تهديد كرد، 
تهديد به تجاوز مي‌كرد تا دوساعت پاسخ گوشي‌ را مي‌داد و 
مي‌گفت اگر شكايت كنيد برمي‌گردم و آزارتان مي‌دهم.« زني 
ديگر مي‌گويد:» به من گفت طلايت را  بده جلوي كنتور بگذارم 
تا نوسان برق كاهش يابد. من هم  حلقه‌ام را دادم و او  در را به 
سرعت باز و فرار كرد.« اما در بين اين شاكيان  فقط دو نفر  از 
اين مرد كارت شناسايي خواسته بودند. در بين موارد سرقت 
شده النگو، گوشواره، گوشي تلفن همراه موجود بود‌. تعداد 
سرقت‌هاي اين فرد به صد فقره مي‌رسد! اگرچه پليس مي‌گويد 
مامور برق، ديگر به در خانه‌ها مراجعه نمي‌كند و شهروندان در 

را نبايد باز كنند!

در پنج روز گذشته بار دیگر سیل در جنوب و برف و کولاک در 
شمال و شمالغرب کشور باعث شد تا تعداد زیادی از هموطنان 
دچار حادثه بشوند و بسیاری در برف و کولاک و سیلاب 
گرفتار شدند. امدادگران بسیاری را از یک قدمی مرگ نجات 
دادند اما هنوز تعدادی به خاطر حوادث جوی مفقود هستند. 
معاون عملیات سازمان امدادو نجات هال احمر جزئیات 
آخرین وضعیت مفقودان و جستجو برای یافتن آنها را تشریح 
کرد. محمد باقر محمدی گفت: صبح سه‌شنبه مفقود شدن 
۱۰نفر کوهنورد  به امدادگران هلال احمر در اطراف سرو 
آباد در كردستان، غرب كشور اعلام شد که بلافاصله تیم‌های 
ارزیاب به منطقه اعزام شدند تا در صورت صحت موضوع 

امدادرسانی‌های تخصصی برای این افراد انجام شود.
  ادامه جستجو برای یافتن سه کولبر

محمدی با بیان اینکه  مجوز برای یافتن سه مفقودی ارتفاعات 
منتهی به بینار منطقه مرگور ارومیه گرفته شد و با بهتر شدن 
وضعیت هوا و امکان حضور در این ارتفاعات کار جستجو برای 
یافتن این سه نفر با هماهنگی نیرو‌های امنیتی ترکیه و ایران 
در منطقه انجام می‌شود. امدادگران وارد منطقه شده‌اند و به 
زودی این کار انجام می‌شود. اگرچه در سرمای ۴۰ درجه زیر 
صفر فقط به »معجزه« زنده بودن سه کولبر مفقود در مرز ایران 

و ترکیه دل بسته‌اند. 
  جستجو برای یافتن عمو و برادرزاده 

وی در مورد گمشدن یک عمو و برادرزاده در 
ارتفاعات آذربایجان شرقی، گفت: »تیم‌های امدادی 
هنوز به دنبال دو گمشده ارتفاعات میشو هستند.  تلاش‌ها 
برای یافتن این دو نفر ادامه دارد.« اين دو نفر بدون تجهيزات 
كوهنوردي جمعه به كوه‌هاي اطراف شبستر رفته‌اند و هنوز 

اثري از آنها پيدا نشده است.
  کارگر آزادراه خرم آباد- پل زال هنوز مفقود است

معاون عملیات سازمان امدادو نجات هلال احمر با اشاره 
به پیدا شدن خودرو کارگر آزادراه خرم‌آباد- پل زال، گفت: 
»هنوز این کارگر پیدا نشده است و دوشنبه امدادگران موفق 

شدند چند کیلومتر پایین‌تر خودرو نیسان او را کشف کنند، 
اما هنوز آثاری از جسد او که در سیل گرفتار شده بود، پیدا 

نشده است.«
  کشف جنازه دو کودک در ریگان و راننده خودرو 

در قلعه گنج
محمدی در مورد مفقودی‌های ریگان و قلعه گنج در کرمان، 
گفت: »براثر وقوع سیلاب در این شهر‌ها دو برادر در ریگان 
براثر وقوع سیل جان خود را از دست دادند که جنازه آن‌ها پیدا 
شد. همچنین جنازه راننده خودرویی که در قلعه گنج گرفتار 

سیل شده بود، روز بعد کشف شد«.
  دسترسی به جنازه کوهنوردان علم کوه نداریم

وی در مورد آخرین وضعیت انتقال جنازه کوهنوردان کشته 
شده در گردنه آلمان‌ها علم کوه گفت: »دسترسی به جنازه 
نداریم. ساعت سه عصر سه شنبه یک پرواز برای بازگرداندن 
سه امدادگر که برای نجات آنها رفته بودند، به پناهگاه خرسان 
اعزام می‌شود تا بتواند این امدادگران را از ارتفاعات بازگرداند.«
  مرگ یک کارگر بر اثر سقوط بهمن در آزادراه 

تهران،شمال
در پی وقوع حادثه سقوط »بهمن« در محورتونل کندوان 
درجاده چالوس، ۴ کارگر پیمانکاری آزاد راه تهران به شمال 
دچار حادثه شدند که یک نفر از آنها جان خود را از دست داد 
و سه نفر دیگر نجات پیدا کردند.به دنبال وقوع حادثه بهمن 
بر اثر بارندگی‌هایی که در مناطق کوهستانی بین استان 
البرز و مازندران آغاز شده است، ۴ کارگر پیمانکاری یکی از 
کارگاه‌های آزادراه تهران به شمال حوالی ساعت دو بامداد 
شب دوشنبه حین استراحت در کانکس محل اقامت خود 
در محور کندوان )پیچ سرهنگ( دچار حادثه شدند که یک 
نفر جان باخت و سه نفر از آن‌ها توسط کمک‌های مردمی و 
امدادگران نجات پیدا کردند.او گفت: شدت بارندگی‌ها طی 
۲۴ ساعت گذشته در مناطق کوهستانی البرز به مازندران به 
قدری زیاد شده است که تاکنون چندین کارگر به دلیل بارش 

برف و سقوط بهمن دچار حادثه شده و نجات پیدا کرده‌اند.

کلاهبرداری زنان شیاد با راه‌اندازی صندوق 
وام خانگی

فرمانده انتظامی شهرستان فسا گفت: با تلاش ماموران پلیس این 
شهرستان زنانی که با ترفندی اقدام به کلاهبرداری کرده بودند، دستگیر 
شدند. سرهنگ محمدهاشم قسام توضیح داد: در پی دریافت پرونده 
قضايی با موضوع کلاهبرداری در قالب راه‌اندازی صندوق وام خانگی 
در شهرستان فسا، پیگیری موضوع در دستور کار ماموران انتظامی 
کلانتری ۱۲ معلم قرار گرفت. قسام ادامه داد: با پیگیری‌های تخصصی، 
افسران پلیس موفق شدند ۳ صندوق وام خانگی را شناسایی و ۴ نفر 
که با ترفندهای خاص از اعضای صندوق‌ها کلاهبرداری کرده بودند را 
دستگیر کنند. فرمانده انتظامی فسا با اشاره به شناسایی ۱۵۰ نفر عضو 
مالباخته، گفت: متهمان دستگیر‌شده در ابتدای راه‌اندازی صندوق 
برای جلب اعتماد شهروندان به چند نفر وام اعطا کرده و به مرور زمان به 
بهانه‌های مختلف از پرداخت وام به سایر افراد خودداری می‌کنند. قسام‌ 
با بیان اینکه متهمان در بازجویی اولیه به ۲۰ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
ریال کلاهبرداری اقرار و سپس روانه دادسرا شدند، گفت: شهروندان 
برای جلوگیری از سوء‌استفاده و کلاهبرداری برخی افراد سودجو، از 
عضویت در صندوق‌های وام خانگی که توسط افراد ناشناس به آنان 
پیشنهاد می‌شود، خودداری کرده و در صورت نیاز از طریق صندوق‌های 

قرض‌الحسنه دارای مجوز اقدام کنند.

زورگیری از دستفروشان مترو با چاقو
رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری ۲ زورگیر اتباع 
کشور‌های همسایه در تهران خبر داد. سرهنگ کارآگاه سیدقاسم 
موسوی‌فر در خصوص دستگیری ۲ سارق خشن اظهار داشت: درپی یک 
فقره سرقت تلفن همراه با شیوه و شگرد زورگیری با سلاح سرد از یک 
دستفروش در ایستگاه متروي شهدا موضوع رسیدگی به پرونده در دستور 
کار کارآگاهان ششم پلیس آگاهی قرار گرفت. بدین‌ترتیب کارآگاهان 
پایگاه ششم طي تحقیقات ابتدایی و با بازبینی دوربین‌های مداربسته موفق 
به شناسایی چهره و مخفیگاه ۲ زورگیر سابقه‌دار در خیابان وحدت اسلامی‌ 
شدند. در تحقیقات تکمیلی کارآگاهان پایگاه ششم پلیس آگاهی مشخص 
شد متهمان از اتباع کشور همسایه هستند که با سلاح سرد از دستفروشان 
مترو زورگیری می‌کردند و از مالباخته این پرونده ۳۰۰ میلیون ریال 
سرقت کرده‌اند. کارآگاهان پایگاه ششم پس از دریافت این اطلاعات مهم 
با اخذ مجوز‌های لازم قضايی راهی محل مذکور شدند و در یک عملیات 
غافلگیرانه یکی از متهمان را دستگیر کردند. متهم پس از انتقال به پایگاه 
ششم پلیس آگاهی در بازجویی‌های علمی پلیسی پس از مشاهده فیلم 
دوربین مداربسته و مواجهه حضوری با مالباخته پرونده به جرم خود مبنی 
بر ۳ فقره زورگیری با استفاده از ساح سرد از دستفروشان مترو اعتراف 
کرد و آدرس محل سکونت همدستش را در اختیار کارآگاهان قرار داد. 
کارآگاهان پایگاه ششم پلیس آگاهی پس از شناسایی محل سکونت متهم 
دیگر این پرونده در یک عملیات منسجم وی را دستگیر کردند که در 
تحقیقات تکمیلی مشخص شد اموال مسروقه به افراد عبوری در خیابان 
فروخته شده است. متهمان پس از اعترافاتشان با دستور مقام قضايی برای 
کشف جرایم احتمالی در اختیار کارآگاهان پایگاه ششم پلیس آگاهی قرار 

گرفتند و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

سارقان منزل محله يوسف‌آباد دستگير شدند
معاون مبارزه با سرقت‌های خاص پلیس آگاهی پایتخت از کشف پنج 
فقره سرقت منزل در شمال تهران خبر داد. سرهنگ  کارآگاه علی 
کنجوریان، معاون مبارزه با سرقت‌های خاص پلیس آگاهی اظهار داشت: 
درپی سرقت از خانه‌ای در شمال تهران و دستگیری سه سارق حرفه‌ای 
پس از درگیری با ماموران کلانتری 125 یوسف‌آباد، موضوع رسیدگی 
به پرونده در دستور کار کارآگاهان اداره 17 پلیس آگاهی قرار گرفت. 
در گام نخست، کارآگاهان از خودرو سارقان ابزار‌آلات مورد استفاده در 
سرقت خانه شامل قيچی آهن‌بر، ديلم، پيچ‌گوشتی، کارت پلاستيکی و 
دستکش کشف کردند. پس از کشف ابزار‌آلات سرقت تحقیقات ابتدایی 
را آغاز کردند و متوجه شدند متهمان دارای سابقه سرقت هستند و به 
چند خانه در محله یوسف‌آباد و ولنجک دستبرد زدند. معاون مبارزه با 
سرقت‌های خاص پلیس آگاهی تصریح کرد: پس از دریافت این اطلاعات 
مهم با رصد‌های اطلاعاتی مخفیگاه متهمان را شناسایی و از محل مذکور 
يک دستگاه تلویزیون، چند تخته فرش دستباف و مقداری طلاجات 
سرقتی به ارزش سه ميليارد كشف كردند. وی تصریح کرد: متهمان در 
بازجویی‌های علمی پلیسی، پس از کشف اموال مسروقه از مخفیگاه‌شان 
لب به اعتراف گشودند و صراحتا به پنج فقره سرقت منزل در محله 
یوسف‌آباد و ولنجک معترف شدند. با دستور مقام قضایی پرونده متهمان 
جهت کشف جرایم احتمالی در اختیار کارآگاهان اداره 17 پلیس آگاهی 

قرار گرفت.

  خرده حادثه 

ماجراي قتل زوج ميانسال در خيابان فرخي، شهرك 
زيباشهر زاهدان با دستگيري قاتل جزئياتش مشخص 
شد. حالا طبق گفته سردار احمد طاهري،  فرمانده 
انتظامی سیستان و بلوچستان نقش تك پسر خانواده 

در اين ماجرا روشن شد‌. 
حوالي ساعت 22:20 دقيقه شب يكشنبه 26دي 
ماه، اين زوج ميانسال به همراه دو دختر، نوعروس و 
پسرشان سر ميز شام بودند كه مردي با اسلحه وارد 
خانه شده و اقدام به شليك به سوي زوج ميانسال 
مي‌كند كه آنها در جا كشته شده و نوعروس خانواده نيز 

مجروح مي‌شود.
 اين فرد از صحنه جرم با خودروي پژو خانواده متواري 
مي‌شود. اما سوال اينجا بود چرا فرد كليد در خانه را 
داشت! تا اين كه در تحقيقات پليسي مشخص شد تك 
پسر خانواده كه از همسر اول بوده است به دليل اين كه 
فكر مي‌كرده پدرش به دو خواهرش كه از همسر دومش 
بودند بيشتر محبت داشته اين نقشه را مي‌كشد و با 
پرداخت پول و اجير كردن يك مرد از او مي‌خواهد تا 
پدر، نامادري و دو خواهرش را به قتل برسانند كه در اين 

ميان نوعروس خانواده به اشتباه تير مي‌خورد. 

   نقشه قتل
فرمانده انتظامي سيستان و بلوچستان به هفت صبح 
مي‌گويد:»پسر خانواده نقشه قتل پدر، نامادري و دو 
خواهرش را مي‌كشد. او احساس كمبود محبت داشته 
و فكر مي‌كرده به او كم‌توجه بوده‌اند. اين پسر از همسر 
اول مقتول بوده است. شب حادثه خانه پدرش مهمان 
بوده‌اند. او از قبل پول اسلحه را به فردي مي‌دهد و قرار 
بوده بعد از انجام قتل نيز تا 500 ميليون تومان پاداش 
بدهد. در تحقيقات اوليه مشخص شد پسر خانواده در 
قتل نقش داشته است.« درباره سرنوشت عروس خانواده 
نيز او همچنان در بيمارستان است و متاسفانه قطع نخاع 

شده است. 

   دستگيري ضارب
فردي كه در قبال گرفتن پول قبول كرده بوده تا اين 
قتل‌ها را انجام دهد صبح سه‌شنبه در يكي از روستاهاي 
شهرستان ميرجاوه دستگير شد. ضارب اصلي هم كه به 
تحريك پسر خانواده  اين اقدام را انجام داده هم اكنون 
در بازداشت به سر مي‌برد. مرد خانواده 56 ساله و كارمند 

بازنشسته بانك بوده و همسر دوم او نيز 51 سال سن 
داشته است. 

   قتل‌هاي خانوادگي
 در آذرماه نيز در شهر مجومرد اشکذر واقع در استان یزد، 
پسر خانواده اقدام به قتل پدر، مادر و برادر 14 ساله خود 
كرده بود! اين خانواده اهل كاشمر بودند كه در يزد زندگي 
مي‌كردند و اين پسر اقدام به قتل اعضاي خانواده خود 
مي‌كند كه باز هم دليل آن را بي توجهي عنوان كرده بود. 
در همان آذر نيز در شوشتر‌، پسر خانواده مادر، خواهر و 
برادرش را كشت و پدر و برادر ديگرش را نيز مجروح كرد. 

 تک پسر خانواده دستور 
قتل عام داده بود

پسر جوان بي‌توجهي خانواده‌اش را عامل قتل زوج ميانسال 
زاهداني عنوان كرد 

ماجراي دستگيري مزاحمان آب‌پاش 
روي زنان

آب پاشيدن به قصد شوخي روي دختران كار 
دست پسران نوجوان داد. فرمانده انتظامی 

شهرستان کوار از توابع فارس گفت: ۴ نوجوان 
که با پاشیدن آب روی دختران باعث مزاحمت 

شده بودند شناسایی و دستگیر شدند. 
سرهنگ سیدرحمان هاشمی بیان کرد: روز 

)۲۷ دی‌ماه( افرادی به دلیل سرگرمی و تفریح 
پس از پاشیدن آب بر روی دختران جوان و به 

کار بردن الفاظ رکیک و زشت، اقدام به گرفتن 
فیلم و انتشار آن در فضای مجازی کرده‌اند 

که شناسایی و دستگیری متهمان در دستور 
کار پلیس قرار گرفت. وی افزود: ماموران 

پلیس امنیت عمومی با انجام اقدامات 
فنی و تخصصی موفق شدند در کمتر از ۲۴ 

ساعت هر ۴ نفر که با این اقدام باعث ترس و 
وحشت برای دختران و بازخورد منفی برای 
شهروندان شده بودند را شناسایی و آنان را 
در یکی از محلات شهرستان کوار دستگیر 

کنند. فرمانده انتظامی شهرستان کوار با 
اشاره به اینکه متهمان ۱۶ ساله در بازجویی 

اولیه علت و انگیزه خود را تفریح و سرگرمی 
بیان کردند، گفت: افراد دستگیر شده برای 

سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضايی 
شدند. 
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‌لیلا اوتادی، زلزله کرمان و ...
‌10مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز بیست و هفتم دی 

1. لیلا اوتادی
2. کلاه پهلوی )مجموعه تلویزیونی(

3. رحمان گلزار
4. سید مجتبی نواب صفوی

5. یک مقاله غیراخلاقی
6. جوکر )مجموعه نمایش خانگی(

7. ایران
8. محمدرضا پهلوی

9. شهرک اکباتان
10. شهید قاسم سلیمانی

‌کلماتی که در 4 روز گذشته بیشترین میزان افزایش 
جست‌وجو در گوگل را داشتند 

1. زلزله کرمان، زلزله نگاری
2. وفات ام البنین

3. حسین کنعانی زادگان
4. هتل ترانسیلوانیا 4

5. قرعه کشی سایپا
6. محسن قاسمی قهرمان کشتی فرنگی

7. استون ویلا مقابل منچستر یونایتد
8. سیستم جامع گلستان پیام نور

9. دیوار
10. خرید آرد

11. هواشناسی رشت
12. سایت بوستان

13. سامانه ضمن خدمت فرهنگیان
14. سامانه دان
15. سایت وادانا

ESERVICES .16
17. نماوا

‌پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز بیست و هشتم 
 TGSTAT دی بر اساس اطلاعات

1. کارشناسی داوری دیدار پرسپولیس - فجرسپاسی )ورزش سه(
2. فقط اون آخریه که شیرجه زد رفت داخل )گیزمیز(

3. شیرجه در برف هم‌اکنون در غرب کشور!  )خبر فوری(
4. کاخ‌ سفید: برای حمله به یمن به سعودی‌ها و امارات کمک 

خواهیم کرد )آخرین خبر( 
5. اعتراض پرسپولیسی‌ها به لغو بازی استقلال )پرسپولیس(

 
 قاب  مشاهير1

تصوير ديده نشده از 
حسن روحاني )نفر اول 

از سمت چپ( در خدمت 
سربازي - سال 1350. 

افراد حاضر در اين 
عكس دانشجويان حقوق 

دانشگاه تهران بودند. 
)انتخاب(

 
 قاب  تاریخ
همدان سال 1305

 
 قاب  نوستالژي2

  تهران، ايستگاه اتوبوس 
برقي و هواي آفتابي پس 
از بارش برف در ‌روز ‌‌سوم 

دي سال 1376)آژانس 
عكس ايران(

   قاب  نوستالژي1
خيابان جردن تهران - سال 1373. عكس از رضا معطريان

   قاب مشاهیر 2 ‌
عكس جالبي از فضاي كارخانه سايپا در اوايل انقلاب. شخص حاضر در تصوير، 

مهرانگيز غياثوند هستند كه با فوق‌ليسانس زبان فرانسه به عنوان مترجم فني 
در سايپا مشغول به كار بودند. در عكس پايين  او در كنار يك دستگاه رنو 5 

توليد سايپا ديده مي‌شود - سال 1360)كلاسيكو پديا(

مواد غذایی که باید خام خورده شوند
پختن سبزیجات با روش‌های مختلفی از جمله با مایکروفر، 
جوشاندن و یا سرخ کردن، ویتامین‌ها و املاح موجود در آن‌ها 

را از بین می‌برد.
کلم بروکلی یکی از این سبزی‌هاست. این سبزی حاوی مقادیر 
زیادی از یک ترکیب آنتی‌اکسیدانی به نام سولفورافان است 
که به جلوگیری از سرطان، دیابت نوع ۲، بیماری‌های قلبی، 
التهاب، افسردگی و... کمک می‌کند. مطالعات نشان داده‌اند 
بدن ما وقتی بروکلی خام را می‌خوریم، سریع‌تر سولفورافان 

را جذب می‌کند.
پیاز حاوی مقادیر زیادی از ماده شیمیایی گیاهی به نام 
کوئرستین است که خطر ابتلا به سرطان را کاهش می‌دهد. 
پختن بیش از حد پیاز، خواص این ماده شیمیایی را کاهش 
می‌دهد. پیاز از آن‌ دسته مواد غذایی است که خاصیت دارو‌های 
ضد پلاکت را دارد و خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی‌-عروقی را 
کاهش می‌دهد، اما این تاثیر پیاز در اثر حرارت کاهش می‌یابد.

این واقعیت شامل سیر نیز می‌شود. گرم کردن سیر در حرارت 
۳۹۲ درجه فارنهایت و به مدت ۶ دقیقه، خاصیت ضد پلاکت 
سیر را کاملًا از بین می‌برد.‌میان غذا‌هایی که سیستم ایمنی 
بدن را تقویت می‌کنند، فلفل قرمز منبع بسیار غنی از ویتامین 

C است. تحت تاثیر گرما، این ماده مغذی از بین می‌رود.
کلم حاوی ترکیباتی به نام گلوکوزینولات‌ها است. این 
ترکیب‌ها هنگامی که با آنزیم میروسیناز در تماس باشند، به 
یک ترکیب متفاوت برای مبارزه با بیماری تبدیل می‌شوند، 
اما تحقیقات نشان می‌دهند که گرما میروسیناز را غیرفعال 
می‌کند.‌ممکن است برای برخی تعجب‌آور باشد، اما شما 
می‌توانید چغندر را به صورت خام میل کنید. چغندر سرشار 
از مواد مغذی سالم مانند پنج ویتامین ضروری، کلسیم، آهن، 
پتاسیم و پروتئین است. با این حال چغندر‌های پخته شده 
۲۵ درصد از فولات، سایر ویتامین‌ها و مواد معدنی خود را از 

دست می‌دهند.
منبع: دویچه وله

هشدار درباره مصرف قرص‌های ضد 
بارداری در دوران کرونا 

محققان آمریکایی به‌تازگی به زنانی که قرص‌های ضد بارداری 
مصرف می‌کنند و یا کسانی که تحت هورمون‌درمانی جایگزین 
هستند، هشدار داده‌اند که هرچه سریع‌تر این درمان‌ها را در 

دوران اپیدمی کرونا ترک کنند.
به گزارش نشرینه بریتانیایی میرور، این گروه از زنان، در صورت 
ابتلا به کووید ۱۹، بیشتر در معرض لخته شدن خون و مرگ 

ناشی از آن قرار می‌گیرند.
در حال حاضر ثابت شده است که برخی از انواع قرص‌های ضد‌ 
بارداری می‌توانند خطر لخته‌شدن خون را افزایش دهند، اما 
محققان می‌گویند آلوده بودن به کووید ۱۹ باعث می‌شود خطر 

لخته شدن خون چند برابر شود.
این تحقیقات نشان داده‌اند قرص‌های ضد‌ بارداری حاوی 

استروژن هستند که می‌توانند عروق را باریک کنند.
پیش از این متخصصان هشدار داده بودند که تا یک سوم 
از بیمارانی که به‌طور جدی با کووید ۱۹ دست و پنجه نرم 

می‌کنند، در حال ابتلا به ترومبوز یا لخته‌شدن خون هستند.
دکتر دانیل اسپرت، نویسنده این مطالعه، از مرکز پزشکی ماین 
در پورتلند گفت: از آنجا که زنان باردار نیز در معرض خطر 
لخته شدن خون ناشی از کووید ۱۹ هستند، بر اساس نتایج 
این مطالعه باید مشخص شود آیا آن‌ها باید درمان‌های ضد 

انعقادی دریافت کنند؟
قرص‌های ضد‌ بارداری با وجود گزینه‌های دیگری مانند تزریق 
و ایمپلنت، محبوب‌ترین روش پیشگیری از بارداری در بریتانیا 
هستند. با وجود عوارض جانبی احتمالی، اعم از افسردگی و 
تغییرات خلقی، بیش از ۳ میلیون زن بریتانیایی این قرص‌ها 

را مصرف می‌کنند.
منبع: دویچه وله

  سلامت

  ترند

  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- حد معین از چیزی- صباغی- دندان 

نیش
2- عنوان سلاطین مغول- معادل فارسی 

بالکن
3- صورتگری و نگارگری-چنگک- پرنده 

وحشی حلال گوشت
4- رخنه در کار- حرکت و جابه جایی- 

آهسته و آرام
5- گویی و پنداری- مخلوقات- دوش 

و کتف
6- از مهره های شطرنج- نوعی اعدام- 

سدی در استان تهران 
7- آزادی و نجات- سازمان فضایی 

آمریکا- اعتماد کردن
8- سفره چرمین- آشغال- از توابع کاشان
9- از جنس مس- زمام شتر- سیاه زخم

10- آبشاری در استان  گیلان- حرکت 
دادن و جنباندن- حرف دهن کجی

11-  دانه خوشبو که در چای می ریزند 
- طایفه ای از تاتار- نوعی سنگ قیمتی

12- تقلبی- خدایی -  مرکز استان گیلان
13- سنگ سخت- مشهور- کشوری در 

اقیانوسیه
14- شکستگی لبه چیزی- هوشیار بودن

15- جانب- از وسایل آشپزخانه- 
نویسنده و دبیر

عمودي
1-  عیال و اولاد شخص- نام درختی 

هندی- فرزند صالح
2- زدودن زنگ- طفل و بچه سال- از آن 

باران آید
3- گل صحرایی- علم ستاره شناسی- 

گفتنی مبصر
4- قسمت- منافذ پوستی- اجبار و الزام

5- هم وطنمان- خانه و مسکن-  عدد 
نخستین

6- رودی در فرانسه- سبب و باعث- فاقد 
نزاکت

7- بدشکل و بدقواره- تیز- نوعی وسیله 
بازی قدیمی

8- کفش لاستیکی- از توابع نایین- جانور 
تک سلولی

9- تظاهر به نیکی- دریاچه ای در آسیای 
میانه- همیشگی

10- نیزه دو شاخ کوچک قدیمی- از 
روزهای هفته-  پروفسور حیوانات

11- حرف تردید- بلندمرتبه- از گل ها
12- پشیمانی-  بخشی از دست- انسان

13- طرز دیدن- نام قدیم مدینه- معالجه
14- هذیان بیمار- از شاعران ایرانی- 

آشوب و بلوا
15-  ارزش جنس- گیرنده  امواج 

رادیویی- جامه یک لا و بی آستر 

خ

ىغ

قپ

زل

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  خمین

 زفتی
سنکا
 کیار

 مبیت
 ممیز
 نکال
 یاسر

5 حرفي :
 باسلق
 بمبئی
بهایم

 پنجاب
 تغابن
 تونگا

 زرقان
 زندیک
 شکراب

 شهرضا
 غضبان
 کورفو
 لیپید
 ویلنا

6 حرفي :
 آب کردن
 رز رضوی

 ماندلا
 مندوزا

7 حرفي :
امپریال
 میانمار

8 حرفي :
 اکوسیستم
 خمینی شهر

 روز پرواز
 معبد دلفی 

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 فرح دیبا سومین همسر رسمی محمدرضا 
پهلوی، در حالی که 20 سال از شاه کوچک‌تر بود، با 
وی ازدواج کرد. فرح با توجه به پیشینه‌ خانوادگی‌اش 
که از قشر متوسط جامعه بود، در بدو ورود به دربار 
سعی کرد خصوصیات قبلی خود را حفظ کند؛ اما به 
زودی و پس از شناخت بیشتر دربار و فرصت‌هایی 
که برای او به وجود آمد، به دنبال استفاده از موقعیت 
خود برآمد. وی به تدریج دریافت که در جدال قدرت 
با رقبا می‌بایست مانند آنان گروهی عمل کند. 
بدین ترتیب از طریق اعمال نفوذ در اعمال و رفتار 
نخست‌وزیران و تعیین وزرا و تنظیم بودجه‌ جاری 
کشور در مقابل جناح دیگر دربار که اشرف در رأس 

آن قرار داشت، قد علم کرد.
 یاران معتمد فرح افراد خانواده و هم‌کلاسی‌های 
دوره‌ دبیرستان و دانشگاه وی بودند و اندکی بعد، 
در مشاغل مختلف به فعالیت پرداختند. با آغاز دهه‌ 
50، فرح با عوامل خود در تمامی امور دخالت و حتی 
صراحتاً در مورد عزل و نصب افراد، اوامری را صادر 
می‌کرد. فرح همواره علاقه داشت تا نشان دهد که 
با درد و رنج مردم آشناست و انسانی است که به فکر 
حل مشکلات نیازمندان و گره‌گشایی از کار آنان 
است . دفتر مخصوص ملکه به‌رغم قدرت ظاهری 
خود و تبلیغاتی که در مورد رسیدگی به امور مختلف 

مردم داشت، در مواردی که منافع یکی از درباریان یا 
اطرافیان آنان در میان بود، هر موضوع پیش آمده را 

با سکوت فیصله می‌داد.
در کتاب خاطرات‌ مینو صمیمی )از کارمندان 
دفتر مخصوص فرح( آمده است: »در دفتر مخصوص 
ملکه، نامه‌ای از یک کشاورز روستایی دیدم که 
نوشته بود: کارگزاران یکی از افراد متنفذ، او و 
خانواده‌اش را از مزرعه‌ای که چند سال پیش در 
برنامه‌‌ اصلاحات ارضی نصیبش شده، بیرون کرده‌اند 
و از شکایت به دادگاه هم هیچ نتیجه‌ای نگرفته است. 
پس از خواندن این نامه از محمود مصلح پرسیدم: 
شما این نوع نامه‌ها را به اطلاع شهبانو می‌رسانید؟ 
او خنده‌ تلخی کرد و بعد در حالی که با دست روی 
شانه‌ام زد با لحنی پدرانه گفت: خیلی خوش‌خیال 
و ساده‌لوح هستی. به نظرم هنوز با سیستم حاکم 
آشنا نشده‌ای. هیچ می‌دانی روزی چند تا از این 
شکایت‌نامه‌ها به دست‌مان می‌رسد؟ راجع به این 
نامه هم مسئله کاملًا روشن است، مرد متنفذی که 
کارگزارانش آن روستایی بدبخت را از زمینش بیرون 
کرده‌اند، شریک تجارتی یکی از برادران اعلیحضرت 
است. به این ترتیب معلوم است که از دست ما هیچ 

کاری برنمی‌آید.«
)مینو صمیمی، پشت پرده‌‌ تخت طاووس‌(

علم پزشکی از دیرباز در نزد ایرانیان علمی شناخته 
شده بود. به اعتقاد اکثریت جهانگردانان خارجی 
از جمله »تاورنیه« هیچ کشوری‌ در سراسر مشرق‌ 
زمین، به اندازه ایران به این علم اهمیت نمی‌دهد 
و همیشه در حدود 15 تن‌ پزشک در خدمت 
دربار هستند و سه تن از ‌آنان هرگز از شاه جدا‌ 
نمی‌شوند، در تمام جشن‌ها شرکت می‌کنند و 
در همه جلسات حق نشستن دارند. رئیس ایشان 
ضمنا عهده‌دار سمت ریاست صنف پزشکی کشور 
است اما پزشکان دربار به‌رغم ثروت کلانی که 
به‌هم زده‌اند،‌ اغلب‌ در خطر این‌ هستند که پس 
از درگذشت پادشاه یا یکی از شاهزادگان سر خود 
را بر باد دهند زیرا به سهل‌انگاری در مداوا متهم 
خواهند شد.در این‌ حال‌، برای فرار از مجازات، 
مسئولیت را به گردن منجمین می‌اندازند که‌ 
ظاهرا برای صرف فلان دارو ساعت مناسب انتخاب 
نکرده بودند و بالاخره‌ در این کشمکش گناه متوجه 
شخص کم‌ زورتر‌ خواهد شد و عمر اوست‌ که 

به پایان می‌رسد. پزشکان عموما روش دیگری 
نیز دارند که با توسل‌ به آن از هرگونه سرزنش و 
تنبیهی در امان می‌مانند: وقتی به‌ عیادت‌‌ بیماری‌ 
می‌روند، هر چقدر که ناخوشی‌ وی‌ سخت‌ باشد، 
در بالین او می‌گویند که مطلقا اهمیتی ندارد و 
در اندک مدتی معالجه خواهد شد. هنگام خروج‌ 
از اتاق بیمار، خویشان‌ نزدیک‌ وی‌ را نیز مطمئن 
می‌سازند ولی در عین حال‌‌ کلماتی‌ چند در زمینه 
مشکلات معالجه در سخنان خود جای می‌دهند 
اما وقتی به در خروجی منزل می‌رسند، با 
یکی‌ از‌ خدمتکاران‌ خانه به‌ رازگويی می‌پردازند و 
می‌گویند که امیدی به شفای بیمار‌ ندارند و مرگ‌ او 
حتمی است ولی از وی می‌خواهند این مطالب را 
سخت محرمانه تلقی‌ کند و به کسی‌ چیزی‌ نگوید‌.

اگر بیمار در گذشت، موضوع پیشگويی‌ شده 
بود و اگر جان به‌ سلامت‌ برد، پزشک قبلا در این باره 
اطمینان‌های‌ لازم را به خویشاوندان بیمار داده بود. 
)كافه تاريخ(

ماجراي نامه یک کشاورز   به دفتر فرح

چه چیزی جان
 پزشکان ایرانی را تهدید می‌کرد؟

مرتضی کلیلی   قاب �

   ‌مسابقات لیگ برتر هاکی روی یخ بانوان ایران بین دو تیم آنلاین 
تایر آیس باکس و فرمانیه تهران شامگاه دوشنبه در آیس باکس بازار بزرگ 

ایران مال برگزار شد و با برتری تیم آنلاین تایر به اتمام رسید. نکته جالب 
توجه، استقبال خوب تماشاگران از این بازی بود که بین دو تیم مطرح هاکی 

روی یخ زنان کشور برگزار شد. عکس از زینب حمزه لویی، خبرگزاری 
صداوسیما و فروغ طاهرخانی، باشگاه خبرنگاران 

  
نیروهای بسیج و سپاه 
ناحیه مقاومت سنندج 
برای سر و سامان دادن 
به وضعیت بحرانی ایجاد 
شده پس از بارش سنگین 
برف و شکسته شدن 
درختان سطح شهر به یاری 
شهرداری آمدند. عکس از 
خبات ساعدی، مهر

  
بارش برف 
سنگین در 
یک محله در 
دیتون از توابع 
ایالت اوهایوی 
آمریکا. عکس 
از رویترز  

  
تلاش برای بازگشایی 

مسیرهای روستایی برفی 
در کردستان. عکس 
از آریان نصراللهی، 

خبرگزاری صداوسیما 

  ‌عبدالرضا هلالی، در حال 
مداحی در  مراسم تدفین 

شهدای گمنام که صبح 
سه‌شنبه در محل وزارت 

ورزش و جوانان تشییع و به 
خاک سپرده شدند. عکس 

از سجاد علی همتی، باشگاه 
خبرنگاران جوان 

  ‌ریحانا در نیویورک برفی 
و زمستانی در حال رفتن به 

یک ضیافت شام است. عکس 
از پیپل 

  ‌نواک جوکوویچ، 
تنیسور صربستانی، پس از 
تایید تصمیم دولت فدرال 

استرالیا مبنی بر لغو ویزای او 
برای بازی در مسابقات آزاد 

استرالیا و اخراج از این کشور 
وارد فرودگاه نیکولا تسلای 

بلگراد صربستان شده است. 
عکس از رویترز 
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کارتونی از تایوان تایمز که به صورت آشکار علیه چین است. در آستانه المپیک زمستانی ورزشکاران این کشور در حال رژه کشیده می‌شود و کرونا 
در ابتدای صف حرکت می‌کند 

آیا نفت 100 دلاری در   راه   است؟ 
پایین آمدن میزان نفت موجود در انبارهای جهانی سبب افزایش قیمت می‌شود

قیمت نفت همچنان سیر صعودی دارد. بهای 
نفت وست تگزاس و برنت به‌ترتیب از بشکه‌ای ۸۳ 
و ۸۶ دلار گذشته‌اند و برخی تحلیلگران بر این 
باورند که این امکان واقعا وجود دارد که شاهد 
رسیدن بهای نفت به بشکه‌‌ای ۱۰۰ دلار در شش 

ماه اول سال ۲۰۲۲ باشیم.
آنطور که ایندیپندنت نوشته؛ بنیان این گمانه 
این است که میزان نفت موجود در انبارهای 
جهانی بسیار کم و افزایش عرضه اوپک پلاس 
نیز به‌‌رغم هدف‌های بالاتری که اعلام شده بود، 
همچنان پایین است. در عین حال، تقاضا برای 
نفت همچنان رو به افزایش است و سویه امیکرون 
هم نتوانسته است این سیر را متوقف کند. البته 
سیاست »کرونا صفر« چین هم عامل مهمی است 
که بر این بازار تاثیر می‌گذارد. ترکیب موجودی 
پایین انبارهای نفت، برخی معضلات عرضه و 
افزایش پایدار تقاضا باعث شده برخی به این باور 
برسند که در آینده نزدیک، قیمت نفت همچنان 

سیر صعودی داشته باشد.
دو عامل باعث شد انبارهای نفت که موجودی 
آن‌ها به علت همه‌گیری کرونا و سقوط شدید 
تقاضای نفت بالا رفته بود، با کاهش نفت مواجه 
شوند: یکی کم شدن عرضه نفت که کشورهای 
اوپک پلاس در سال ۲۰۲۰ اعلام کردند و دیگری 
کاهش تولید نفت آمریکا. میزان موجودی 
انبارهای جهانی نفت اکنون نه فقط برای نفت 
خام که برای محصولات نفتی همچون بنزین و 
دیزل هم به سطح پایینی رسیده‌ است. تقاضای 
نفت مدام در حال افزایش است و این باعث شده 
حاشیه امن جهان در صورت اختلال در عرضه 
)یعنی همان میزان نفت موجود در انبارها( بیشتر 

کاهش یابد.
بر اساس آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا، میزان 
موجودی انبارهای جهانی نفت شش فصل پیاپی 

است که کاهش داشته‌ است؛ یعنی از فصل سوم 
سال ۲۰۲۰ تاکنون. در نیمه دوم سال ۲۰۲۰، 
این کاهش با نرخ متوسط روزی ۲.۱ میلیون 
بشکه بود و در سال ۲۰۲۱، به نرخ متوسط 
روزی ۱.۴ میلیون بشکه رسید. تخمین این اداره 
این است که میزان موجودی انبارهای نفت در 
سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ بالا خواهد رفت. اما 
تحلیلگران در این مورد نظرات مختلفی دارند 
و برخی می‌گویند بالا رفتن موجودی انبارهای 
نفت تنها در ماه‌های بعدی ۲۰۲۲ صورت خواهد 
گرفت چرا که در کوتاه‌مدت، رشد تقاضا همچنان 

بالاتر از رشد عرضه است.
یکی از شاخص‌های مهم در این زمینه میزان 
موجودی نفت در انبارهای آمریکاست. بنابر 
آمار اداره انرژی آمریکا، در هفته گذشته، میزان 
موجودی انبارهای این کشور )شامل نفت خام 
تجاری، انبارهای راهبردی نفت موسوم به‌ 
»اس‌پی‌آر« و محصولات نفتی( با ۴.۸ میلیون 
بشکه کاهش به یک هزار و ۷۸۳ میلیون بشکه 
رسیده است. مشخص‌تر اینکه میزان موجودی 
نفت خام تجاری از آوریل ۲۰۲۱ تا به‌‌حال، 
مدام کاهش داشته است. در هفته گذشته، 
موجودی انبارهای نفت خام تجاری در آمریکا با 
۴.۵ میلیون بشکه به مجموع ۴۱۳ میلیون بشکه 
رسید؛ این یعنی ۶۸.۹ میلیون بشکه کمتر از 

همین میزان در سال گذشته.
اوپک‌پلاس سهمیه عرضه جمعی نفت را 
ماهانه به میزان روزی ۴۰۰ هزار بشکه افزایش 
داده است؛ اما واقعیت اینجاست که برخی 
تولیدکنندگان اوپک‌پلاس به دلیل چالش‌های 
داخلی و معضلات مربوط به اختلال، قادر نیستند 
نفت بیشتری تولید کنند. در لیبی، نیجریه 
و قزاقستان شاهد اختلال‌های موقتی بودیم 
)اعتراض‌های داخلی در قزاقستان سبب توقف 

موقت تولید‌های منطقه نفتی تِنگیز شد( که 
در حال برطرف شدن هستند تا فعلا شاهد 
افزایش تولید نفت در این کشورها باشیم؛ اما در 
برخی کشورهای دیگر، دلایل مختلف داخلی 
)چالش‌های فنی، سرمایه‌گذاری و مسائل 
مربوط به ثبات( و خارجی )تحریم‌ها و مقررات 
زیست‌محیطی( باعث شده افزایش تولید فعلا 

میسر نباشد.
برخی ناظران بازار نفت معتقدند که میزان 
موجودی انبارهای نفت در سال ۲۰۲۲ افزایش 
خواهد یافت. پیش‌برنده این رشد تولیدکنندگان 
غیر‌اوپک مثل آمریکا، روسیه، کانادا و کشورهایی 
همچون برزیل و نروژ خواهند بود. طبق تخمین 
اداره انرژی آمریکا، تولید نفتی کشورهای 
غیر‌اوپک در سال ۲۰۲۲ به میزان ۲.۸ میلیون 
بشکه افزایش خواهد داشت. به‌طور مشخص، 
تولید نفت آمریکا با ۰.۶ میلیون بشکه در روز 
افزایش در سال ۲۰۲۲، به متوسط روزی ۱۱.۸ 
میلیون بشکه در روز و در سال ۲۰۲۳ به ۱۲.۴ 
میلیون بشکه در روز می‌رسد. این بالاترین رقم 
تولید سالانه نفت خام در تاریخ آمریکا خواهد 

بود.
اما برخی دیگر بر این باورند که شتاب افزایش 
عرضه نفت به‌طور کلی کند خواهد شد، چرا‌که 
سرمایه‌گذاری‌ها به سد می‌خورند، نبود اطمینان 
درباره افزایش تقاضا در آینده ادامه پیدا می‌کند 
و مقررات زیست‌‌محیطی افزایش قیمت را سبب 
خواهند شد )چرا که اقدام‌های دولتی تولید 
کربن را هزینه‌بر می‌کند(. این امر باعث می‌شود 
حاشیه امن )یعنی موجودی انبارها( محدود شود 
و بازار بیشتر در معرض احتمال افزایش قیمت در 
کوتاه‌مدت قرار گیرد. در واقع تحلیلگران بر سر 
یک موضوع بیش از هر چیز متفق‌القولند:‌ آینده 

بازار نفت پر از فقدان قطعیت و تلاطم است.

  سایت‌نگار   

هفته کاری چهار روزه در بریتانیا و بهترین شرکت‌ها برای کار کردن در اروپا و آمریکا
  ‌‌بریتانیا هفته کاری چهار روزه را آزمایش می‌کند؛ قرار است یک طرح آزمایشی 
شش‌ماهه برای چهار روز کار در هفته در بریتانیا آغاز شود. حدود ۳۰ شرکت 
بریتانیایی در این طرح آزمایشی شرکت خواهند کرد و کارمندان همان میزان حقوق 
پنج روز کار در هفته را می‌گیرند. از کسانی که در این برنامه شرکت می‌کنند خواسته 
شده است ‌۱۰۰در‌صد بازدهی خود را حفظ کنند، در حالی‌‌که با داشتن یک روز 
تعطیل اضافی در هفته، فقط ‌۸۰درصد زمان ]پیشین[ را در اختیار خواهند داشت. 
این برنامه آزمایشی هم‌زمان با بریتانیا در آمریکا، ایرلند، کانادا، استرالیا و نیوزیلند نیز 

راه‌اندازی خواهد شد. )ایندیپندنت(

 روسیه: نگران ارسال سلاح‌های تهاجمی به اوکراین هستیم؛ بن والاس، وزیر 
دفاع انگلیس گفته است که این کشور تسلیحات دفاعی سبک ضدتانک را برای 
»دفاع از خود« به اوکراین ارائه خواهد کرد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین به 
خبرنگاران گفت: اینها از جمله نگرانی‌های ما از سوی تامین‌کنندگان مختلف سلاح 
برای اوکراین است که اغلب نه‌تنها دفاعی، بلکه تهاجمی نیز هستند. اگر اطلاعات 
مربوط به دوش پرتاب‌ها درست باشد، بسیار خطرناک است. وی همچنین درباره 
تحریم‌های جدید علیه روسیه گفت: صحبت درباره تهدید تحریم‌ها علیه بانک‌های 
روسیه زود است، زیرا گمانه‌زنی‌های رسانه‌ها اغلب براساس شایعات است. روزنامه 
Handelsblatt آلمان روز دوشنبه به نقل از منابع دولتی گزارش داد که روزنامه 
ایالات متحده و اتحادیه اروپا قطع ارتباط بانک‌های روسی از سیستم سوئیفت را به 
عنوان گزینه‌ای برای تحریم‌های احتمالی رد کرده‌اند، اما در عوض در حال بررسی 

تحریم‌های اقتصادی علیه بزرگترین بانک‌های روسیه هستند. )اسپوتنیک(

 بهترین شرکت‌ها برای کار کردن در اروپا و آمریکا کدامند؟ وب‌سایت آمریکایی 
گلس‌دُر )Glassdoor( برای چهاردهمین سال متوالی فهرست بهترین شرکت‌های 
جهان برای کار کردن را منتشر کرد؛ فهرستی که بر پایه بازخورد به دست آمده 
از کارکنان شرکت‌ها تهیه می‌شود. گلس‌در از حدود دو میلیون کارمند و کارگر 
شرکت‌ها می‌خواهد که نظرات خود را در مورد کارفرمایشان در قالب ۹ جنبه و شاخص 
مختلف ارائه کنند. شاخص‌ها و جنبه‌هایی همچون میزان فرصت‌های شغلی موجود، 
سطح حقوق و مزایا، فرهنگ و ارزش‌های متعالی سازمانی، تعادل میان زندگی کاری 
و شخصی، رضایت از مدیریت ارشد و تنوع کاری مطلوب. سپس از آنها سوال می‌شود 
که تا چه میزانی حاضرند کار در آن شرکت را به دوستان خود پیشنهاد کنند و در 

نهایت نیز از آنها خواسته می‌شود که به شرکت خود یک امتیاز کلی نیز بدهند. بر 
پایه این گزارش، انویدیا)Nvidia(، شرکت سازنده تراشه، با کسب میانگین امتیاز 
۴.۶، جایگاه شماره ۱ بهترین محل کارکردن را در میان شرکت‌هایی دارای بیش از 
 ،)HubSpot( هزار کارمند و کارگر را به دست آورد. در این رده‌بندی هاب‌اسپات
شرکت تولید کننده نرم‌افزار، و بین اند کمپانی )Bain & Company(، گروه 
مشاوره مدیریت بوستون، با امتیاز مشابه انویدیا در رده‌های دوم و سوم قرار گفتند و 
شرکت گوگل با کسب ۴.۵ امتیاز هفتم شد. در میان شرکت‌های کوچک و متوسط 
 Grover( شرکت بازاریابی، و گرور گیمینگ ،)KlientBoost( نیز کیلیان‌بوست
Gaming(، شرکت تولید بازی‌های رایانه‌های، با کسب امتیاز مشابه ۴.۹ اول و دوم 

شدند. )یورونیوز(

 بانوی سیاستمدار اهل مالت رئیس پارلمان اروپا شد؛ پارلمان اروپا روز سه‌شنبه 
با اکثریت مطلق آرا روبرتا متسولا، نماینده مالت از گروه حزب مردم اروپا )راست 
میانه( را به‌عنوان جانشین دیوید ساسولی به ریاست این نهاد برگزید. این سومین بار 
در تاریخ پارلمان اروپاست که یک زن به مقام ریاست می‌رسد. سیمون ویل بازمانده 
هولوکاست از فرانسه اولین رئیس زن پارلمان اروپا بود. پس از او نیکول فونتن 
فرانسوی، دومین زنی بود که به ریاست پارلمان اروپا رسید. ۴۵۸ از ۶۹۷ نماینده به 
ریاست متسولا برای کسب کرسی ریاست رای مثبت دادند. این نماینده در دو دوره 
قبل از اعضای هیات رئیسه بود. ساسولی، رئیس پیشین پارلمان اروپا از ایتالیا ۱۱ 

ژانویه و در پی یک بیماری در ۶۵ سالگی درگذشت. )یورونیوز(

 فرمانده ارشد ارتش آمریکا کرونا گرفت؛ منابع خبری غروب دوشنبه به وقت 
تهران گزارش دادند که رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا به کرونا مبتلا شده است. 
به نوشته وبگاه »اینسایدر پیپر« ژنرال »مارک میلی«، رئیس ستاد مشترک ارتش 
آمریکا، به کرونا مبتلا شده است. سخنگوی مدعی شده ژنرال میلی علائم بسیار جزئی 
دارد و می‌تواند تمام وظایف خود را از محل دور انجام دهد. سخنگوی ستاد مشترک 
آمریکا گفت که پس از مثبت اعلام شدن آزمايش کرونای ژنرال میلی در روز یکشنبه 
اینک او خود را قرنطینه کرده و از راه دور کار می‌کند. ژنرال میلی در حالی به کرونا 
مبتلا شده که واکسن‌های کووید-۱۹ از جمله دز سوم را نیز دریافت کرده است. 
آخرین تماس ژنرال میلی با »جو بایدن« رئیس‌جمهور در روز چهارشنبه ۱۲ ژانویه 

در مراسم تشییع جنازه ژنرال »اودیرنو« بود. )فارس(

یک روز بعد از حمله انصارالله به تاسیسات نفتی و 
فرودگاهی در ابوظبی، تقریبا تمام کشورهای عربی 
و اروپایی این حملات را محکوم کردند اما انصارالله 
هم‌چنان با زبان تهدید با امارات سخن می‌گوید. 

اهم واکنش‌ها را بخوانید:
سازمان ملل: استفان دوجاریک، سخنگوی دبیر کل 
سازمان ملل متحد در واکنش به حمله به برخی از 
تأسیسات حیاتی امارات عربی متحده که حوثی‌ها 
مسئولیت آن‌ها را پذیرفته‌اند، از همه طرف‌های 
درگیر خواست تا حداکثر خویشتنداری را از خود 
نشان دهند. او با بیان اینکه حمله به غیرنظامیان 
و اماکن غیرنظامی با قوانین بشردوستانه مغایرت 
دارد، به نقل از آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان 
ملل گفت که هیچ راه حل نظامی برای پایان دادن 
به بحران یمن وجود ندارد. از همین رو دبیر کل 
سازمان ملل بار دیگر از طرف‌های درگیر در یمن 
خواست تا با نماینده‌اش برای دستیابی به یک راه 
حل جامع برای پایان دادن به بحران در این کشور 

همکاری کنند.
اتحادیه اروپا: با تأکید بر راه حل سیاسی برای پایان 
دادن به درگیری‌ها در یمن، از همه طرف‌های 
درگیر خواست تا با نماینده ویژه سازمان ملل 

متحد در یمن همکاری کنند. این اتحادیه با انتشار 
بیانیه‌ای اعلام کرد که حمله اخیر به امارات عربی 
متحده می‌تواند به تشدید بیشتر درگیری‌ها در یمن 
دامن زده و تلاش‌های انجام شده برای پایان دادن 

به جنگ در این کشور را تضعیف کند.
آمریکا  آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در 
گفت‌و‌گو با همتای اماراتی خود حمله حوثی‌ها به 
ابوظبی را محکوم کرد. جیک سالیون، مشاور امنیت 
ملی دولت بایدن نیز ضمن تاکید بر تعهد آمریکا به 
حفظ امنیت امارات و ایستادگی در کنار آنها برای 
مقابله با تهدید‌ها گفت که واشینگتن حوثی‌ها را 

پاسخگو خواهد کرد. 
اسرائیل: یائیر لاپید، وزیر امور خارجه رژیم 
صهیونیستی در صفحه توییتر خود این حمله‌ها 
را محکوم کرد و گفت اسرائیل در کنار امارات 
متحده عربی می‌ایستد. نفتالی بنت هم در نامه‌ای 
به اماراتی‌ها، پیشنهاد حمایت نظامی از آنان را 

داده است. 
ژان ایون لودریان، وزیر امور خارجه فرانسه: با اشاره 
به شدت گرفتن حمله‌های حوثی‌ها تاکید کرده 
است که این حمله‌ها ثبات منطقه را تهدید می‌کند.

لیز تراس، وزیر خارجه بریتانیا: در حساب کاربری 

خود در توئیتر نوشت که کشورش این حملات را به 
»شدیدترین وجه« محکوم می‌کند.

دبیران کل سازمان همکاری اسلامی، اتحادیه عرب 
و شورای همکاری خلیج فارس، عراق و لبنان هم 
به همراه عربستان سعودی، کویت، قطر، عمان، 
بحرین، اردن، تونس، الجزایر، مراکش و موریتانی 

این حمله را را محکوم کرده‌اند.
  واکنش انصارالله: اگر مثل عربستان با امارات 

رفتار کرده بودیم به 60 سال پیش برمی‌گشت
عضو شورای سیاسی انصارالله یمن گفت: اهداف 
متنوع و گسترده ای در امارات مدنظر داریم که با 
توجه به مساحت کم این کشور می تواند ضربات 
دردناکی را متوجه آن کند. وی با بیان اینکه امارات 
شیشه ای بسیار آسیب پذیرتر از عربستان است 
گفت: ضرباتی که تاکنون عربستان از ارتش و 
کمیته های مردمی یمن دریافت کرده می توانست 
امارات را به ۶۰ سال قبل بازگرداند. المحبشی اظهار 
کرد: از ابتدای تجاوز مزدوران آمریکا در منطقه به 
یمن، امارات مانند عربستان ضربات دردناکی را 
دریافت نکرد ولی در آینده غافلگیری های بیشتری 
برای این کشور داریم و ضربات دردناکتری را زمینه 

های مختلف به امارات وارد خواهیم کرد.

بلا حدید: فکر می‌کردم زشتم

بلا حدید در مصاحبه با مجله وال‌استریت ژورنال گفته 
دو سال است که استایلیست )کسی که متخصص مد 

هست و استایل سلبریتی‌ها رو انتخاب می‌کند( ندارد. 
او در این‌باره گفته: »زمانی از لحاظ ذهنی خیلی درگیر 
بودم و نمی‌توانستم برای بیرون رفتن لباس مناسب را 

انتخاب کنم مخصوصا چون بیرون پر از عکاس پاپاراتزی 
بود. بعد از آن دیگر اهمیت نمی‌دادم مردم درباره من 

چی فکر می‌کنند چون خودم از خودم راضی بودم. حالا 
وقتی از خانه می‌روم بیرون از خودم می‌پرسم: من الان 

خوشحالم؟« )سلب مگزین(
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دندانپزشک آمریکایی‌ همسرش را کشت
 تا پنج میلیون دلار بیمه‌عمر بگیرد 

یک دندانپزشک آمریکایی طی سفری به قاره آفریقا، همسر خود را کشت تا نزدیک به پنج 
میلیون دلار بیمه عمر او را دریافت و با آن زندگی تازه‌ای با معشوقه‌ای که سال‌ها با او رابطه 

داشت، آغاز کند. 
به گزارش شبکه خبری ای‌بی‌سی، لورنس رودولف ‌۶۷ساله ماه گذشته با اتهام رسمی جعل 
نامه مواجه شد. در دادنامه فدرال می‌خوانیم که این اتهام، با قتل همسرش، بیانکا رودولف 
مرتبط است. خانم رودولف روز ۱۱ اکتبر ۲۰۱۶ طی سفری برای شکار حیات‌وحش در زامبیا 
جان باخت. او با شلیک یک گلوله به قلبش در زمین‌های شکار »پارک ملی کافوئه« در زامبیا 

کشته شد که به ادعای همسرش، ناشی از اشتباه خودش )بیانکا(‌ بود.
دونالد پیترسون، مامور پلیس فدرال آمریکا )اف‌بی‌آی(، در شهادت خود برای دادگاه نوشت:‌ 
»لورنس رودولف همسرش را به قتل رساند. این بخشی از دسیسه‌ای برای کلاهبرداری از 
شرکت‌های بیمه عمر و دریافت پول و املاک از آن‌ها بر این بنیان دروغین و جعلی بود که 
مرگ خانم رودولف حادثه بوده است.« یکی از دوستان خانم رودولف، روز ۲۷ اکتبر ۲۰۱۶ با 
ماموران پلیس فدرال تماس گرفت و گفت که آن مرگ مشکوک است، چرا که آقای رودولف 
رابطه طولانی خارج از ازدواجی با منشی مطب دندانپزشکی خود، »تیری ریورز دنتال« در 

فیلادلفیا داشته است. )ایندیپندنت( 

  حادثه روز

ون
و ز

یل      
  کیوسک

فایننشال تایمز، تیتر یک خود را 
به افزایش بدهی کشورهای فقیر 
اختصاص داده و آن را یک خطر 
دانسته است 

نشنال، چاپ امارات، حملات ابوظبی را 
زشت دانسته و محکومیت آن را روی جلد 

برده است 

   گزارش2

واکنش‌ها 
به حمله 
انصارالله 

به ابوظبی 
بیشترین درصد واکسیناسیون چه بود؟ بیشترین تعداد واکسیناسیون )میلیون نفر( بیشترین افزایش متوفی 

)17 ژانویه(
بیشترین افزایش مبتلا

)17 ژانویه(

289.89 کوبا 2.94 میلیارد چین 670 روسیه 389553 آمریکا

237.51 شیلی 1.58 میلیارد هند 468 هند 238018 هند

231.04 امارات 526.9 آمریکا 302 آمریکا 110489 اسپانیا

203.72 چین 347.33 برزیل 296 ایتالیا 102458 آرژانتین

162.31 برزیل 296.62 اندونزی 287 مکزیک 102144 فرانسه
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